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  اذعان رسانه های خارجی
 به آسیب دیدن پایگاه  نواتیم

 بی بی سی: موشک های ایران از گنبد آهنین عبور و  به 
پایگاه نواتیم رژیم صهیونیستی برخورد کرده اند
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 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

و  • تنفسی  بیماری های  گسترش  وجود  با   
واگیردار حداقل دو سه ماه ماسک را در مدارس 
و مکان های عمومی اجباری کنند تا گسترش آن 

کمتر شود.
  من حقوق بگیر اگه الان ۲۰ میلیون هم حقوق  •

بگیرم   می شه ۳۰۰ دلار که در سال ۹۶ حدود  
یک میلیون و  ۲۰۰ می شده درحالی که  سال 
۹۶ حدود 4/5حقوق می گرفتم. نتیجه: ارزش 

حقوقم شده یک چهارم!
 خدایا؛ بر سر اسرائیل  جنایتکار بارانی  از موشک    •

نازل  کن!
 گرامی   و مبارک  باد 5 اردیبهشت  ماه  سالروز  •

شکست   حمله  نظامی  آمریکا به  ایران   در طبس  بر 
اثر توفان  شن  در سال۱۳5۹. یاد باد آن  روزگاران 

 یاد باد!
 دیدی چی شد؟ سلطان  املاک  ویتنام  به  اعدام  •

 محکوم  شد!
 آخ جون!۲میلیون  تومان  به  حقوق  سرایداران  •

 مدارس    اضافه   شد!
 خیلی جالبه! به محض این که اقداماتی در  •

راستای مبارزه با بی حجابی انجام می شه هزارتا 
مدعی ودلسوز وکارشناس فرهنگی پیدا می شه 

از مسئولان فرهنگی بگیرتا الی ماشاءا... .
  تا حالا اقدامات فرهنگی در مورد حجاب از  •

همین به ظاهر دلسوزان تو دو سال گذشته بوده! 
مثلا همین روزنامه خراسان! آیا تو همین مدت 
یکی دوسال موضوع لایحه حجاب و عفاف رو از 
نمایندگان مجلس پیگیری کردید یا یه مقاله خوب 
و متقن در دفاع از حجاب وعفاف چاپ کردید؟ 
لطفا الان هم به جای نوشتن حرف این و آن    اگه 
واقعا هدفتون انجام کار فرهنگی و بهبود وضعیت 

جامعه است از نیروی انتظامی  حمایت كنید.
که  • آن  بود  عظیم  سیل  به خاطر  خسارت    

اعتبارات  عمرانی  زیرساخت های   دولت ها 
 روستا و شهرهای  کوچک  را حذف  کردند تا 
کلان شهرها را آباد کنند. چالش  اول  ایران  آب  
است  و با آبخیزداری  سیل ها مهار و آب  ذخیره  
می شود. حتی  اعتبارات  بلاعوض  مرمت  قنات ها 
قطره چکانی  است  و علاوه بر آن که  دولت  به  
کشاورز محروم  تسهیلات  نمی دهد، نرخ  سود و 

نهاده ها و کود را هم  گران کرده است.
 رها بودن معتادها در سطح شهر یعنی افزایش  •

سرقت و ناامنی برای تهیه پول خرید مواد مخدر از 
این مردم مظلوم و بی پناه. معتادها نباید در شهرها 

رها باشند. 
باید  • شرقی  همسایه  کشورهای  اقتصاد   

اقتصادی سالم شود بدون اتکا به درآمد تولید و 
فروش مواد مخدر تا همسایگان و سایر کشورهای 

جهان در امنیت  باشند.
 با وجود این همه معتاد سرگردان در خیابان ها  •

آیا امنیتی برای مردم باقی می ماند؟
  خانمی با ناراحتی می گفت: این ایرانسل  •

هم مدام پیام  می ده برای حساب میان دوره و 
کل صورت حساب، هنوز چند روز هست که 
پرداخت کردیم. دوباره امروز پیامک  حساب میان 
دوره اومده و کسی نیست بگه ما این جا هستیم 

همین شهر و جایی نرفتیم!
 به نظرم ما باید به شدت حواسمان به پایگاهِ  •

نظامی و هواییِ صهیونیست ها باشد که مدت 
هاست در کشور آذربایجان مستقر است. رژیم 
غاصب و کودک کش صهیونیستی در پایگاهِ 
نظامی مخفیانه خودش در کشور آذربایجان 
چندین فروند جنگنده اِف۳5 مستقر کرده از 
حیوانِ درنده و سگِ هاری مثلِ نتانیاهوی جلاد 
و خون خوار هیچ جنایتی بعید نیست . ما باید 
مواظب باشیم که صهیونیست ها از پایگاهِ هوایی 
شان در آذربایجان به تهرانِ بزرگ پایتخت ایران 

شبیخون نزنن.... 
به عنوان بازنشسته فرهنگی امیدوارم دولت  •

و وزرای اقتصادی اجرای کامل وتمام همسان 
سازی حقوق با شاغلین را فراموش نکرده باشن 
و خدا کنه بعد از شرکت مردم درمرحله دوم 
انتخابات شکننده نشه. بازنشستگان لشکری و 
کشوری آبروی نظام هستن به دادشون برسید. 

آن ها را بازیچه سیاست نکنید.
مردم عزیزمشهد توجه فرمایید، توجه فرمایید؛  •

به علت بیماری دیابت نیاز به نوار تست قند دارم. 
در داروخانه گیر نمی آید. اگر هم باشد بین 4۰۰ 
تا45۰هزار تومان قیمت می دن. یک بسته 

قرضی لازم دارم، توان خرید آن را ندارم.
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حرف مردم

 رشدی 
که فقرزدا نیست! 

 ثبت رشــد اقتصادی 4.4 درصــد در سال 
ــد در ســال ۱4۰۱ و  ۱4۰۰، رقــم 4 درص
حدود 5 درصد در ۹ ماه سال گذشته اخبار 
ــوک بازگشت  ــت کــه پــس از ش مثبتی اس
تحریم ها و شیوع کرونا که موجب ثبت رشد 
منفی در سال های ۹8 و ۹۹ شد، نویدبخش 
بازگشت اقتصاد ایران به روند ترمیم دهه از 
دست رفته است. بسیاری از اقتصاددانان 
با توجه میانگین رشد اقتصادی نزدیک به 
صفر در دهه ۹۰، تعبیر دهه از دست رفته 
را برای توصیف این دوره از اقتصاد ایران به 
کار بــرده انــد. از این رو رشد مثبت ۲ سال 
اخیر را می توان به منزله آغاز حرکت برای 
عبور از دره رشد منفی سال های قبل و دهه 
۹۰ دانست؛ اما این رشد تا چه اندازه ادامه 
می یابد و تقویت می شود و چه نتایجی به 

دنبال داشته است؟
طی روزهای اخیر انتشار دو گزارش از مرکز 
ــاره محرومیت  ــای مجلس دربـ پــژوهــش ه
زدایی و فقر، داده های جدید درباره وضعیت 
اقتصاد ایران در سال های اخیر نشان داد. 
بر اساس این گزارش در سال های ۱4۰۰ 
ــود رشــد اقتصادی مثبت،  و ۱4۰۱بـــا وج
نرخ فقر تغییر چندانی نکرده است و پس 
از افزایش نرخ فقر از حــدود ۲۰ درصــد در 
سال های میانی دهه ۹۰ به حدود ۳۰ درصد 
در سال های ۹8 و ۹۹، این نرخ در سال های 
۱4۰۰ و ۱4۰۱ نیز همچنان در محدود ۳۰ 
درصد باقی مانده است. به عبارت دیگر رشد 
مثبت دو سه سال اخیر تاثیر چندانی بر روند 
فقر نداشته است. مهم ترین دلایل این مسئله 
به کیفیت رشد اقتصادی سال های اخیر و 
تــداوم تورم بالا و تلاش دولت برای اجرای 
سیاست های انقباضی به منظور مهار تورم 
است. در حقیقت رشد اقتصادی سال های 
اخیر بیش از هر چیز به افزایش قیمت نفت 
و رشد صادرات نفت باز می گردد که موجب 

رشد چشمگیر در این بخش شده است. رشد 
محدود در برخی صنایع نظیر خودرو و قطعه 
سازی و همچنین رشد بخش خدمات پس از 
عبور از محدودیت های کرونایی که به این 
بخش از اقتصاد بیشترین ضربه را زده بود، 
موجب رشد اقتصادی مثبت در ۳ سال اخیر 
شده اســت. واضــح است رشد محقق شده 
در بخش خدمات بیشتر به معنای بازگشت 
بخش های آسیب دیــده از کرونا به چرخه 
فعالیت اســت و بیش از آن اتفاق ویــژه ای 
در این بخش رقم نخورده اســت. در بخش 
صنعت نیز تمرکز رشد بر بخش هایی خاص 
بوده است و محدودیت های تامین انرژی 
شامل قطعی برق در تابستان و قطعی گاز 
در زمستان اساسا اجــازه رشد چندانی به 
بخش صنعت نمی دهد. در چنین شرایطی 
رشد سال های اخیر یا در بخش های بزرگ 
و دولتی نظیر نفت بوده یا در بخش صنعت و 
خدمات صرفا جبران افت سال های قبل را 
کرده و آورده چندان جدیدی برای اقتصاد 

کشور نداشته است.
علاوه بر کیفیت رشد اقتصادی، سیاست های 
کنترل ترازنامه بانک ها و محدودیت در رشد 
بودجه اگرچه با هدف مهار تورم انجام شده 
ــرای این سیاست ها و کم  اســت؛ اما نوع اج
توجهی به سایر عوامل اثرگذار بر تورم از جمله 
جهش نرخ ارز موجب شده است تا آثار رکودی 
این سیاست ها بر اقتصاد ایران بیش از آثار آن 
بر مهار تورم باشد. در نتیجه رشد کمتر از تورم 
دستمزدها در کنار محدود شدن تسهیلات 
بانکی، یکی از عوامل مهم تثبیت نرخ فقر با 

وجود رشد اقتصادی مثبت است.
اگر با این نگاه به سراغ اقتصاد ایران برویم و 
از نگاه تبلیغاتی برخی مجموعه های دولتی 
که به طور دایم صرفا رشد اقتصادی مثبت را 
به عنوان دستاورد دولت مطرح می کنند، 
خواهیم دیــد کــه همچنان اقتصاد ایــران 
در برزخی از رکود تورمی به سر می برد نه 
بهشتی از رونــق پایدار و مهار تــورم. شاهد 
مثال هم همین وضعیت فقر و داده های 
محسوس مردم از قدرت خرید تحلیل رفته 
آن هاست. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
مسئولان ارشد دولت باید از نگاه تبلیغاتی و 
گزارش کاری مجموعه های رسانه ای دولت 
فاصله بگیرند و با فهم عمیق تر شرایط فعلی 
به فکر ریل گذاری رشدی پایداتر و فراگیرتر با 

آثار ماندگارتر معیشت مردم باشند.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

اژهای:باحرفمشارکتمردممحققنمیشود؛
سنگراازپیشپایمردمبرداریم،کارپیشمیرود

حـــجـــت الاســـلام و الــمــســلــمــیــن محسنی 
اژه ای، طی سخنانی در نشست با منتخبانِ 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: باید بستر های مشارکت مردم 
در امر رونق اقتصاد و جهش تولید را فراهم 
آوریـــم؛ با صــرف گفتن این که می خواهیم 
مردم را مشارکت دهیم، کار به جلو نمی رود 
بلکه باید سازوکار های این مقوله را مشخص 
کنیم؛ باید مشخص کنیم چگونه می خواهیم 
از مردم حمایت کنیم و گره ها را برای آن ها 
باز کنیم و کجا ها مردم را کنار گذاشته ایم. 
در یک جا هایی اصلًا نیاز نیست که به مردم 
کمک کنیم بلکه صرفاً باید سنگ هایی را که 
جلوی پایشان گذاشته ایم، برداریم و اگر چنین 
شود مردم کار خودشان را می کنند.رئیس 
دستگاه قضا اظهار کرد: تاکید داریم که شما 
نمایندگان مجلس بیایید و از نزدیک ببینید که 
آیا ما در مراکز و مراجع مختلف قضایی از جمله 
دادگستری ها، سازمان زندان ها، سازمان 
بازرسی و ... و در حکمرانی ای که داریم آیا 
قوانین وضع شده توسط شما در مجلس را به 
درستی اجرا می کنیم یا خیر؟ تاکید داریم 
که شما زنــدان هــا را از نزدیک ببینید و اگر 
مشکلی مشاهده کردید به من منتقل کنید 
و یا آن را در پشت تریبون مجلس بگویید؛ اگر 
آن مسئله و مشکل، وارد است باید رفع کنیم 
و اگر وارد نیست، آن را توضیح دهیم و تبیین 
کنیم.رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همواره 
خطاب به نمایندگان مجلس تاکید دارم که از 
مراکز و مراجع قضایی از جمله دادگستری ها 
و زندان ها بازدید به عمل آورید و با مشکلات 
و کمبود ها و تضییقات همکاران قضایی ما از 
نزدیک آشنا شوید.رئیس عدلیه تصریح کرد: 
همواره تاکید من به مسئولان قضایی آن است 
که یکی از وظایف اصلی ما در قوه قضاییه، 
مبارزه با فساد است؛ اما باید توجه شود که 
اولًا، این فساد چیست؟ ثانیاً، چگونه باید با 
این فساد برخورد کرد؟ ثالثاً، اگر نحوه مبارزه 
با فساد، آسیب هایی دارد، چگونه می توان از 
آن ها جلوگیری کرد؟ رابعاً، آیا با صرف گفتن 
این که در فلان سال، فلان میزان اختلاس 
داشتیم و تکرارِ پرونده های فساد در سال های 

مختلف، می توان جلوی فساد را گرفت؟ یا 
اینکه باید با فساد و مفسد، مبارزه  مجدانه 
و حرفه ای و به دور از شعار کرد و بستر های 
فسادزا را خشکاند. رئیس دستگاه قضا گفت: 
طی ســال هــای اخیر بــه صــورت مجدانه، به 
مقوله خشکاندن ریشه ها و بستر های فسادزا 
ورود  عــامــه  حــقــوق  تضییع  از  جلوگیری  و 
کــرده ایــم؛ نمی گویم کاملًا در این قضیه به 
توفیق رسیده ایم امــان قدم های بلندی را 
برداشته ایم؛ شما به رودخانه چالوس بروید و 
مشاهده کنید که در رفع تصرف از بستر و حریم 
این رودخانه و تبدیل آن به تفرجگاه ها برای 
انتفاع عموم، چه اقداماتی با همکاری همه 
قوا و دستگاه ها صورت گرفته است؛ ما تخریب 
و قلع و قمع در آن نقطه را خود بنای متعلق 
به دستگاه قضا شروع کردیم و آن را به سایر 
دستگاه ها نیز که در آن منطقه دارای بنا های 
غیرمجاز بودند تسری دادیم. وی ادامه داد: 
حدود 5 ماه پیش گزارشی به من واصل شد 
ناظر بر آن که در جنگل های جلگه ای نوشهر 
در استان مازندران با ایجاد قطعاتی، ویلا هایی 
آن چنانی را ساخته یا در آستانه ساخت دارند 
و این ویلا ها را با قیمت حدودی 8۰ میلیارد 
پیش فروش کرده اند؛ من بلافاصله هیئتی 
فرستادم و به صورت ویژه موضوع را در دست 
بررسی قرار دادیم که نتیجه این امر آن شد که 
از آن اراضی تصرف شده، رفع تصرف صورت 
گرفت و آن اراضی با صرف هزینه و زمان کم 
و با غرس بیش از ۲ هزار نهال به حالت اولیه 

بازگشتند.
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تحلیل روز

اما و اگر سفر رهبران حماس به ترکیه!
صابر گل عنبری- رهبران حماس به دعوت 
ــان به ترکیه رفته و با او دیــدار و گفت وگو  اردوغ
کردند. این سفر به این گمانه دامن زده است که 
آن ها تحت فشار خروج از قطر قرار دارند و به دنبال 
مکان جدیدی هستند. اما واقعیت این است که 
این سفر در سبک و سیاق دیگری می گنجد. اولا بر 
کسی پوشیده نیست که قطر از جانب آمریکا تحت 
فشار است که برای دادن امتیاز برای رسیدن به 
توافق مبادله اسرا بر اساس خواسته های اسرائیل 
بر حماس فشار آورد؛ اما بنا به »شنیده ها از منابع 
آگاه در منطقه « این فشار به حد درخواست برای 
اخراج رهبران حماس نرسیده و بعید هم هست 
کار به این جا برسد؛ به این دلیل که خروج رهبران 
شکست گونه  توقف  معنای  بــه  قطر  از  حماس 
مذاکرات آتش بس و میانجیگری این کشور است 
که آمریکا آن را بی بدیل خوانده است و نمی خواهد 
مذاکرات چنین سرنوشتی را ولو موقتا پیدا کند. 
ثانیا، سفر رهبران حماس بیشتر با سیاست داخلی 
ترکیه به ویــژه پس از انتخابات اخیر در ارتباط 
است. اردوغان پس از دعوت از آن ها و دو روز قبل 
از سفرشان به تعریف و تمجید از حماس پرداخت و 
آن را با نیروهای ملی در جریان مبارزات استقلال 
ترکیه تشبیه کرد و طی اظهارنظری بی سابقه که 
موجب ناخرسندی فتح و حکومت خودگردان 
هم شده، گفت: میزبان "رهبر آرمان فلسطین" 
خواهم بود.این سخنان بی سابقه اردوغان معطوف 
به شکستی است که حزب عدالت و توسعه در 
انتخابات اخیر شهرداری ها متحمل شد و یکی از 
دلایل مهم آن رویگردانی بخش قابل توجهی از 
جریان محافظه کار حزب از مشارکت در انتخابات 
در اعتراض به سیاست های اردوغان در عدم اتخاذ 
اقداماتی علیه اسرائیل در جریان جنگ غزه و ادامه 
تجارت با آن بود. جالب این جاست که دولت ترکیه 
بعد از انتخابات و این شکست محدودیت هایی 
را در زمینه تجارت با تل آویو به همان دلیل وضع 
کرد. بنابراین یکی از دلایل سخنان اخیر اردوغان 
و میزبانی گرم از رهبران حماس جلب رضایت 
این بخش معترض از حزب عدالت و توسعه است. 
دیگر اظهارات اردوغان هم مبنی بر این که با آرمان 
فلسطین بــزرگ شــده و دلــش در گــرو آن است، 
در همین راستا قابل تفسیر است. ثالثا، به نظر 
می رسد که دلیل دیگر دعوت از رهبران حماس 
و سفر وزیر خارجه ترکیه به قطر در اواخــر هفته 
گذشته، حمایت آنکارا از دوحه در مقابل هجمه ای 
است که از جانب لابی اسرائیل علیه قطر به راه 
افتاده است. اخیرا که آمریکا در نشست مذاکراتی 
قاهره بسته پیشنهادی جدیدی ارائه کرد و حماس 
و  دانست  اسرائیل  خواسته های  مطابق  را  آن 
نپذیرفت، امــا گویا مصری ها  به حماس برای 
پذیرش این طرح آمریکا فشار آوردند و در مقابل، 
قطری ها نقشی بی طرفانه ایفا کردند و این مسئله 
به حساب جانبداری آن ها از حماس نوشته شده 
و همین هم بیشتر خشم طیف تندرو حاکم در 
اسرائیل و بخشی از لابی اسرائیلی در آمریکا را 
برانگیخته است. همین هجمه نیز باعث شد که 
قطر تلویحا از بازنگری در میانجیگری خود در 
مذاکرات خبر دهد. این موضع قطر در بطن خود 
حامل یک پیام هشدار آمیز به طرف های مقابل 
بود که اگر به این هجمه خود ادامه دهند، پرونده 
وساطت را می بندد که آمریکا در مقابل تاکید 
داشت نقش دوحه در میانجیگری در مذاکرات 
بی بدیل است. این گونه هم پیداست که واشنگتن 
ــه ایــن میانجیگری است  مصرانه خواهان ادام
که لازمه آن هم تداوم حضور رهبران حماس در 
دوحه است. رابعا، نکته مهم این که قبل از جنگ، 
ترکیه اقامتگاه دوم رهبران حماس بوده و هنیه 
مدام میان قطر و ترکیه تردد داشت و زمان حمله 
هفتم اکتبر هم در استانبول بود. اما بعد از جنگ 
و میانجیگری قطر حضور او در دوحه را می طلبید.

البته ناگفته هم نماند که پس از حمله هفتم اکتبر 
و در اوایل جنگ، خود دولت ترکیه نگران بود و چه 
بسا تمایل چندانی هم به دعوت و میزبانی رهبران 
تراز اول حماس نداشت، اما احتمالا در کنار همان 
دلایل پیشگفته، همچنین طولانی تر شدن جنگ، 
آنکارا را به این جمع بندی رسانده است که حماس 
ماندگار خواهد بود و به احتمال زیــاد به دنبال 
ایفای نقش پررنگی هم در آینده در پرونده غزه و 

فلسطین باشد.

ــامــه  تیتر یــک روزن
فـــــــرانـــــــســـــــوی 
ــن: »7  ــزیـ ــاریـ ــوپـ لـ
اکــتــبــر: آســیــب بی 
پایان اسرائیلی ها« 
این روزنامه نوشت: 
»200 روز پــس از 
ــه حـــمـــاس،  ــل ــم ح
ــوز  ــن ــل ه ــیـ ــرائـ اسـ

حیرت زده باقی مانده. درحالی که 130 گروگان 
همچنان مفقود هستند، نیروهای ذخیره در حال 
آماده باش هستند و این کشور به تازگی متحمل 

یک حمله بی سابقه از سوی ایران شده.«

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز

قاب بین الملل

چهره روز

تحلیل رسانه

خبر متفاوت

عاقبت آزمودن صبر ایرانیان، بازی با لانه زنبور!

تصویری از یک آپارتمان ویران شده که روی آن 
با اسپری نوشته شده »)ویران شده( با تسلیحات 

آمریکایی«

جلسه محاکمه »نادرا شلهوب کوورکیان« استاد 
حقوق دانشگاه عبری بیت المقدس، به اتهام 
تحریک و تشویش اذهــان عمومی. این استاد 
دانشگاه اسرائیلی پنج شنبه شب پس از این که 
گفته بود اسرائیل در غزه نسل کشی می کند، 

دستگیر شد./ آسوشیتدپرس

اوکراین به سمت شکست پیش می رود

پولیتیکو نوشت: فقط ازیک سرباز اوکراینی بپرسید 
که آیا هنوز معتقد است که غرب در کنار کی یف 
خواهد ایستاد؟ روحیه ضعیف است، سربازان در 
اثر بمباران بی امان، فقدان سلاح های پیشرفته و 
تلفات زیاد در میدان جنگ فلج شده اند. در شهرها 
انبوه مردان جوانی که برای پیوستن به ارتش در 
ماه های اولیه جنگ صف کشیده بودند ناپدید شده 
اند حتی خیلی ها کشور را ترک کرده اند.افسران 
نظامی به طور خصوصی پذیرفته اند که تلفات 
بیشتر در تابستان امسال اجتناب ناپذیر است. 
اگر شرایط به زودی تغییر نکند، اوکراینی وجود 
نخواهد داشــت. زلنسکی می گوید: اگر کنگره 
آمریکا کمک های خود را افزایش ندهد، اوکراین 

در جنگ شکست خواهد خورد.

دولت طرفدار اروپا در مولداوی به تازگی با چالش 
ــوی مسئولان و ساکنان منطقه  جــدیــدی از س
خودمختار »گاگائوزیا« در این کشور روبه رو شده 
اســت. رهبران منطقه خودمختار گاگائوزیا در 
مولداوی اعلام کرده اند که خواستار وضعیت ویژه 
برای زبان روسی در کنار زبان رومانیایی، تنها زبان 
رسمی در این کشور هستند. رهبران این منطقه که 
حدود یک هزار و ۸32 کیلومتر مربع وسعت دارد با 
رد اصلاحات قضایی پیشنهادی، خواستار ارتقای 
جایگاه زبــان روســی شده اند. حــدود 1۴0 هزار 
سکنه گاگائوزیا که عمدتاً از اقوام ترک تبار هستند 
و به مسیحیت ارتدکس پایبندند، از زمان فروپاشی 
ــوروی در ســال 1۹۹1 روابــط  اتحاد جماهیر ش
پرتنشی با مقامات مرکزی مولداوی داشته اند. این 
منطقه خود مختار مانند منطقه دونباس در اوکراین، 

حوزه نفوذ روسیه بوده است.

کامیار- پس از کش وقوس های فراوان میان 
دموکرات ها و جمهوری خواهان و اختلافات 
بر سر کمک های خارجی، مجلس نمایندگان 
آمریکا یک بسته کمکی 60 میلیارد دلاری به 
اوکراین و یک بسته کمک نظامی - امنیتی 
دیگر به ارزش 26 میلیارد دلار را برای رژیم 
صهیونیستی با 366 رای موافقت در مقابل 
۵۸ رای مخالف به تصویب رساند.       این لایحه 
یب  و ص ه ت ــرای تبدیل شدن به قانون باید ب ب
سنا هم برسد. در این صورت و پس از امضای 

ــون تــبــدیــل مــی شــود. ــان ــه ق رئــیــس جــمــهــور ب
ایــن زمینه روز  نخستین رأی گیری سنا در 
 سه شنبه انجام می گیرد.به اذعان وال استریت 
ژورنال این بزرگ ترین کمک نظامی است که 
آمریکا با اسرائیل پس از آغــاز درگیری ها در 
هفتم اکتبر )1۵ مهرماه سال گذشته( انجام 
می دهد.اسرائیل از زمان جنگ جهانی دوم 
تاکنون بیش از هر کشور دیگری از کمک های 
نظامی آمریکا بهره مند بوده و از همان دیرباز از 
حمایت های توامان هر دو حزب جمهوری خواه 

و دموکرات برخوردار بوده است.از زمان یورش 
نظامی ارتــش اسرائیل به غــزه، دولــت بایدن 
ــود را  ــای نظامی خ دســت کــم دوبـــار کمک ه
به اسرائیل   علنی کــرده اســت.دولــت بایدن 
در ماه دسامبر، با انتقال نزدیک به 1۴ هزار 
گلوله تانک و تجهیزات آن به اسرائیل به ارزش 
بیش از 106 میلیون دلار و تحویل گلوله های 
1۵۵ میلی متری توپخانه و تجهیزات مربوطه 
به ارزش بیش از 1۴7 میلیون دلار موافقت 
کـــرد.در هر دوی ایــن فقره ها، کــاخ سفید با 
استناد به قانون اختیارات اضطراری ریاست 
جمهوری، از سد کنگره برای تصویب آن ها عبور 
کرد.همچنین مقامات دولتی آمریکا تا کنون 
گزارش بیش از 100 فقره کمک نظامی دیگر 
را به کنگره داده است اما چون ارزش هر کدام 
از این کمک ها کمتر از مقدار دلاری تعیین شده 
برای اطلاع رسانی به کنگره بوده اند، به صورت 
جداگانه گزارش نشده اند.در نزدیک به 7 ماهی 
که از جنگ در غزه می گذرد، تسلیحات ساخت 
ایالات متحده به طور گسترده از سوی ارتش 
اسرائیل در غزه مورد استفاده قرار گرفته است. 
طبق گزارش های موجود بسیاری از تسلیحات 
مورد استفاده در غزه شامل بمب های ۴۵0 
۹00 کیلوگرمی مانند بمب های »مارک  یا 
۸۴« هستند.دولت بایدن در ماه مارس اجازه 
 ۵00 و  کیلویی   ۹00 بمب   1۸00 انتقال 
بمب 22۵ کیلویی "مارک ۸۴" را صادر کرد.

فروش این بمب ها چندین سال پیش توسط 
کنگره تصویب شده بود اما تحویل آن ها تا ماه 
گذشته محقق نشده بــود.در سال های اخیر، 

بودجه کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل 
در چارچوب تفاهم نامه های 10 ساله تعریف 
شد ه اند و آخرین تفاهم نامه آن نیز در سال 
2016 امضا شده که بر اساس آن واشنگتن 
متعهد شده 3۸ میلیارد دلار کمک نظامی بین 
سال های مالی 201۹ تا 202۸ به اسرائیل 
ارائه دهد.بیشتر کمک های نظامی آمریکا به 
اسرائیل با عنوان برنامه "تأمین مالی نظامی در 
خارج" تعریف شده که بر اساس آن کمک های 
بلاعوضی را به اسرائیل ارائه می دهد تا از آن 
بــرای خرید کالا و خدمات نظامی آمریکایی 
استفاده کند.آمریکا همچنین سالانه حدود 
۵00 میلیون دلار برای سامانه های مشترک 
پدافند موشکی کمک می کند.همیشه کمک 
های نظامی آمریکا به اسرائیل در کنار کمک 
هــای سیاسی و اقتصادی آن یکی از عوامل 
ــروزی ها و توسعه طلبی های  اصلی جنگ اف
این رژیم بوده که در عین حال نقش اصلی در 
شکست مذاکرات صلح از جمله طرح تشکیل 
دو دولت و تطویل بحران خاورمیانه داشته است؛ 
اکنون بعد از جنگ غزه، آمریکا به شریک اصلی 
جنایات دولت راستگرای نتانیاهو تبدیل شده 
و آشکار دستش به خون مردم فلسطین آغشته 
است.با ارائه کمک های نظامی و امنیتی 26 
میلیارد لاری جدید آن هم در بحبوحه جنگ غزه 
مشارکت آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی 
بیش از پیش افزایش خواهد یافت چراکه با 
ارائه این کمک ها دولت جنگ طلب و فاشیست 
نتانیاهو بیش از پیش از مذاکرات آتش بس 

گریزان خواهد بود.

مجلس نمایندگان ایالات متحده بسته 26 میلیارد دلار کمک نظامی به 
 اسرائیل را تصویب کرد. این بزرگ ترین کمک نظامی است که واشنگتن به

 تل آویو پس از هفتم اکتبر  انجام می دهد

مهر تایید آمریکا بر جنایات غزه

صهیونیست ها  هوایی  حملات  با  همزمان 
ــزه، نیروهای فلسطینی از کشف  ــوار غ به ن
پزشکی  مجتمع  در  دسته جمعی  گــور  یــک 
»ناصر« خبر دادنــد. تیم هــای دفــاع شهری 
تاکنون پیکرهای 1۹0 شهید را از مجتمع 
پزشکی ناصر در شهر »خان یونس« در جنوب 
نــوار غــزه بیرون کشیده اند.مدیر کل دفتر 
اطلاع رسانی دولت در نوار غزه اعلام کرد 
که رژیم اشغالگر یک مقبره داخل دیوارهای 
مجتمع پزشکی ناصر در نوار غزه ایجاد کرد 
تا جنایت های خود را مخفی کند. وی تأکید 
کرد که پیش بینی می کنیم که 700 شهید 
در مقبرهای دسته جمعی داخل این مجتمع 
پزشکی وجود داشته باشند. این شهدا را رژیم 
ــدام کــرده است.مدیر کل دفتر  اشغالگر اع
اطلاع رسانی دولت در نوار غزه در ادامه گفت 
که تا کنون دو مقبره دسته جمعی پیدا کردیم 
و پیش بینی می کنیم که مقبره های بیشتری 
تصریح  فلسطینی  مسئول  کنیم.این  پیدا 
کرد که رژیم اشغالگر ده ها نفر از آوارگــان، 
زخمی هــا، بیماران و تیم هــای پزشکی را 
ــت.وی تاکید کرد که بعد از  اعــدام کــرده اس
عقب نشینی نیروهای دشمن از چند نقطه 
2000 فلسطینی ناپدید شده اند. اشغالگران 

به طور سیستماتیک و عامدانه سیاستی را 
برای ربایش و ناپدید کردن اجباری مردم غزه 
پیش گرفته اند. صهیونیست ها قبل از عقب 
ــا جسد شهدای  از هر منطقه، ده ه نشینی 
ــاک پنهان  ــر خ ــدوزر زی ــول فلسطینی را بــا ب
می کنند.سخنگوی دفــاع مدنی غزه ادامه 
داد که نیروهای اشغالگر ابتدا غیرنظامیان را 
فریب داده و می گویند کاری با آن ها ندارند و 
سپس قتل عامشان می کنند. بیشترین تعداد 
اجسادی که در گورهای دسته جمعی کشف 
شده مربوط به زنان و کودکان است که اغلب 
در حملات صهیونیست ها به بیمارستان ها 
ــد.وی تصریح کــرد که آن چه  ــده ان شهید ش
در نــوار غــزه رخ می دهد پــاک ســازی نــژادی 
است که توسط نیروهای اشغالگر علیه مردم 
فلسطین انجام می شود. آن ها بسیاری از مردم 
را قبل از قتل عام کردنشان برهنه کرده بودند 
و اجــســادی که کشف شــده برهنه هستند. 
مشخص نیست دقیقا این اجساد متعلق به 
کدام مناطق هستند و برخی از آن ها از شمال 
غزه منتقل شده اند.سخنگوی دفــاع مدنی 
غزه گفت آن چه در غزه رخ می دهد هرگز در 
تاریخ بشریت اتفاق نیفتاده و هرگز در هیچ 
کجای جهان این میزان سلاح استفاده نشده 

است. ما اجسادی را کشف کردیم که تبدیل 
به خاکستر شده بودند و نهادهای بین المللی 
باید تحقیق کنند تا مشخص شود اشغالگران 
از چه سلاح هایی در کشتار مردم غزه استفاده 
می کنند.این درحالی است که هفته گذشته 
مرکز حقوق بشری المیزان اعــلام کــرد که 
نظامیان رژیم اشغالگر از ابتدای تجاوزات 
وحشیانه خود به نوار غزه 3 هزار فلسطینی از 
جمله زنان و کودکان و سالمندان و پزشکان را 
از این منطقه ربوده اند و آن ها را در زندان های 
نفحه و النقب در انزوای کامل از جهان بیرون 
ــد.از سوی دیگر دیده بان حقوق  قرار داده ان
بشر اروپا-مدیترانه در بیانیه ای اعلام کرد 
ــزار نفر در غزه  که سرنوشت بیش از 13 ه

نامشخص است و هیچ کس اطلاعی از این که 
چه بر سرشان آمده است، ندارد.این سازمان 
حقوق بشری گزارش داد که بیش از 13 هزار 
فلسطینی در غــزه یا زیــر آوار ساختمان ها 
مدفون هستند، یا در گورهای دسته جمعی 
به شکل ناشناس دفــن شــده انــد و یا ارتش 
اسرائیل آن ها را ربوده است و سرنوشت آن ها 
هنوز مشخص نیست.بر اساس این گزارش، 
رقم 13 هزار طبق برآوردها و گزارش های 
اولیه بستگان مفقودین اســت و با توجه به 
تداوم حملات، این میزان می تواند بیشتر از 
این باشد. از سوی دیگر ارتش اسرائیل هیچ 
تصمیمی برای افشای نام کسانی ندارد که در 

غزه ربوده و با خود برده است.

بزرگ ترین گور دسته جمعی در مجتمع پزشکی »ناصر« در خان یونس 

کشف شد.تعداد شهدا700 نفر تخمین زده می شود

فراجنایت صهیون

بر  جنگ  ســایــه  الملل-گسترش  بین  گـــروه 
ســر فلسطین اشغالی طــی بیش از 1۹0 روز 
گذشته، تبعات منفی اقتصادی بسیاری برای 
صهیونیست ها در پی داشته و در این میان یکی 
از تاثیرپذیرترین حوزه های اقتصادی ضربه پذیر 
بخش تفریحی و گردشگری رژیم بوده که بر اساس 
آمارها و گزارش های متعدد فلج شده است.یکی از 
اصلی ترین حوزه های ارزآوری و گردش اقتصادی 
در اسرائیل »صنعت گردشگری« است.بر اساس 
ــت oecd-ilibrary  در سال 2022  ــایـ آمــار سـ
گردشگری در اقتصاد رژیم صهیونیستی به طور 
مستقیم 2.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی و 
حدود 3.۵ درصد از کل اشتغال را تشکیل می 
دهد که معادل 1۴1000 شغل مستقیم و در 
مجموع 230000 شغل مرتبط با گردشگری 
برآورد شده است که تقریباً 6 درصد از کل جمعیت 
شاغل را شامل می شود. همچنین درآمدهای بین 
المللی گردشگری ۵.۸ میلیارد دلار برآورد شده 
است که ۵ درصد از کل صــادرات را تشکیل می 
دهد. در سال 2022، پس از رکود گردشگری در 
سال های شیوع ویروس کرونا، تعداد گردشگران 
و بازدیدکنندگان از سرزمین های اشغالی مجدد 
افزایش یافت و به 2.6 میلیون نفر رسید.  این در 
حالی است که در سال 201۸ اسرائیل پذیرای 
۴.1 میلیون گردشگر خارجی بود این رقم در 
اوج خود در سال 201۹ به ۴.۵ میلیون سفر 
نیز رسیده بود.با این حال صنعت توریسم پس 
از عملیات 7 اکتبر و جنگ متعاقب آن در غزه به 
شدت کاهش یافت.ناامنی و جنگ تاثیر منفی 
بر تمایل گردشگران بین المللی بــرای گذران 

ــی اشغالی فلسطین نهاده  تعطیلات در اراض
است. بدیهی است ایمنی و امنیت از مهم ترین 
نیازهای گردشگران است. این امر به ویژه درباره 
گردشگری  در سرزمینی که بیت المقدس در 
ــی مهم  آن قــرار دارد و  به دلیل جنبه هــای روان
زیارت )گردشگری مذهبی( از اهمیت دوچندان 
ــای جنگ، حداقل  ــت.  در روزهـ ــوردار اس ــرخ ب
2۵ گردشگر آمریکایی در میان کشته شدگان 
هستند. وزارت امــور خارجه رژیــم از مسافران 
آمریکایی خواسته است که در سفر به اسرائیل 
و کرانه باختری »تجدید نظر کنند« و به دلیل 
»تروریسم، ناآرامی های داخلی و درگیری های 
مسلحانه« در نوار غزه توصیه کرده »سفر نکنید«. 
وضعیت برای گردشگران در اسرائیل همچنان 
ملتهب است.آمارها نشان می دهد در ماه ژانویه 
تنها ۵۸600 گردشگر به اسرائیل سفر کردند که 
در مقایسه با 2۵7۴00 گردشگر که در ماه مشابه 
سال گذشته به این رژیم سفر کرده اند، کاهش 77 
درصدی را نشان می دهد. بر اساس ارقام ماهانه 
منتشر شده توسط اداره مرکزی آمــار اسرائیل 
)CBS(، تنها ۵00 بازدید یک روزه از اسرائیل در 
ماه ژانویه ثبت شده است که در مقایسه با 1۴000 
بازدید در ژانویه 2023 کاهش ۹6 درصــد را 
نشان می دهد.همچنین تعداد بسیار کمتری از 
اسرائیلی ها به خارج سفر می کنند و بیشتر خطوط 
 هوایی بین المللی هنوز خدمات خود را بازیابی

ــه 202۴، 2۸1,۴00  ــوی ــد.در ژان ــ  نــکــرده ان
که  کردند  سفر  دیگر  کشورهای  به  اسرائیلی 
در مقایسه با 611,100 در ژانــویــه 2023، 
ــش بــیــش از ۵0 درصــــدی داشـــت.مـــاه  ــاه ک

برای  گردشگری  سالانه  گذشته، CBS اعداد 
سال 2023 را منتشر کرد که در پایان سال به 
شدت کاهش یافت. جنگ در شلوغ ترین سه ماهه 
گردشگری سال که شامل تعطیلات کریسمس 
است، آغاز شد.پس از آغاز جنگ، بیشتر خطوط 
هوایی بین المللی پروازهای خود به اسرائیل را 
ــد و اکثریت آن ها هنوز  به حالت تعلیق درآوردن
خدمات خود را بازگشایی نکرده اند. یک روز پس 
از عملیات  هفت اکتبر، وزارت گردشگری رژیم 
صهیونیستی دستور داد که فعالیت تورها متوقف 
شود و گردشگران باید در هتل های خود یا در 
کشتی های تفریحی اقامت کنند.در حالی که 
فرودگاه بن گوریون تل آویو همچنان باز است، اما 
چندین شرکت هواپیمایی پروازهای خود را در 
اسرائیل قطع کرده اند. بسیاری از هتل ها تعطیل 
ــدادی پرداخته اند.  شده اند یا به کمک های ام
مکان های تاریخی-طبیعی  و همچنین پارک های 
ملی بسته شده اند. خطوط کشتی های مسافربری 
کروز بنادر اسرائیل را ترک کردند.همچنین بحران 
نیروی کار بخش گردشگری را نیز به شدت تحت 
تاثیر قــرار داده اســت. فــرار چندین هــزار کارگر 
خارجی، تعطیلی کارخانه ها، عدم سرمایه گذاری 
خارجی همچنین تشدید مهاجرت شهرک نشینان 
و قشر متخصص اعم از پزشکان بحش خدمات را 
در معرض فروپاشی قرار داده است.اینبال باوم، 
هتل دار و مالک یک شرکت صنایع غذایی در 
اسرائیل می گوید: »رستوران ها در حال حاضر 
نمی توانند باز شوند، زیرا کارکنان آن ها به طور 
کامل برای حضور در ارتش فراخوانده شده اند. 
همه سرآشپزها در سراسر کشور مشغول فعالیت 

در ارتش هستند.«آویگاد از مالکان یک هتل دیگر 
در اسرائیل می گوید که با امکان تعطیلی طولانی 
مدت هتل هایش دست و پنجه نرم می کند. نیمی 
از 27 هتل  این برند تجاری که در تل آویو، اورشلیم 
و یونان فعالیت می کنند، تعطیل هستند و ممکن 
است میلیون ها شکل )واحد پول اسرائیل( هزینه 
برای بازگشایی داشته باشند.در سراسر اسرائیل 
و سرزمین های فلسطینی تحت اشغال در کرانه 
باختری، هتل ها خالی شده اند و حداقل شش 
شرکت سفرهای خود را به مقاصد اصلی مانند 
کرده اند.یکی  متوقف  تل آویو  و  بیت المقدس 
از  هتل داران می گوید: »با خالی بــودن بیشتر 
هتل های اسرائیل، یکی از بزرگ ترین هتل های 
زنجیره ای اسرائیل، Isrotel در آستانه تعطیلی 
موقت است. ما برای زندگی به گردشگری متکی 
هستیم. ما بحران کووید را داشتیم و در حال 
بهبودی و کم کم منتظر بازگشت گردشگران 
بــودیــم. اکنون بخش گردشگری ساقط شده 
است.« الیاس الارجا، رئیس اتحادیه هتل های 
عربی نیز می گوید که حدود ۹0 درصد از هتل ها 
در کرانه باختری خالی است. در اوایل جنگ هتل 
های Dan و Isrotel گفتند که اتاق هایی را برای 
افــرادی که از مرز غزه فرار می کنند، فراهم می 
کنند.تداوم جنگ فقط برای فلسطین ویرانی به 
بار نیاورده، بلکه مستندات ذکر شده در این گزارش 
نشان می دهد که در نبود چشم انداز روشنی از 
پایان جنگ، صنعت گردشگری رژیم به سوی فلج 
شدن حرکت می کند که این مورد را می توان تنها 
یکی از آسیب های اقتصادی وارد شده بر پیکره 

اقتصادی رژیم صهیونیستی دانست.

گردشگری؛ ویترین شکست اقتصادی اسرائیل
تداوم جنگ فقط برای فلسطین ویرانی به بار نیاورده، بلکه مستندات ذکر شده در این گزارش نشان می دهد که در نبود 

چشم انداز روشنی از پایان جنگ، صنعت گردشگری رژیم به سوی فلج شدن حرکت می کند
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حمام با کتابخانه و ماساژ در رم باستان    
شیوه های حمام کردن به عنوان بخش مهمی از زندگی، در طول تاریخ 
بازتاب ایده آل های متغیر درباره مراقبت شخصی و سلامت بوده است. در 
دوران باستان، به ویژه در امپراتوری روم، حمام کردن به طور کامل یک امر 
عمومی بود. تنها تعداد کمی از ثروتمندترین افراد، حمام خصوصی داشتند، 
در حالی که بقیه مردم به حمام عمومی می رفتند. این حمام ها معمولًا در 
مجتمع های بسیار بزرگ بود و شامل امکاناتی مانند ماساژ، کتابخانه و حتی 
غذا و نوشیدنی می شد. به گفته کاترین آشِنبورگ نویسنده، برای یونانیان 
باستان، حمام کردن یک تطهیر آیینی پیش از مراسم مذهبی یا استقبال از 

مهمانان بود.

ترس مردم از حمام های عمومی    
حمام های سنتی ژاپنی اهداف درمانی و مذهبی داشتند و بعدها از آن ها به 
عنوان محل تجمع استفاده می شد. بانیاهای روسی )اتاقک سونا( و حمام های 
ترکی نیز از نظر تاریخی مراکز مهم فعالیت های اجتماعی و مذهبی بودند. 
آشنبورگ می گوید: »حمام کردن همیشه در ذهن مردم به معنای پاکیزگی 
نبود. گاهی تصور می شد قرار گرفتن در آب نه تنها کاری برای تمیز شدن 
نمی کند، بلکه برای سلامتی خطرناک است«. برای نمونه، در دوران مرگ 
سیاه، حمام های عمومی بسته شدند، چون اروپاییان قرون وسطی معتقد بودند 
باز شدن منافذ با آب گرم سبب می شود طاعون از طریق پوست وارد بدن شود. 
به گفته جیمز هامبلین، پزشک و مدرس دانشگاه ییل، اگرچه این تفکر نادرست 
بود، اما نگرانی های بهداشتی درباره حمام های عمومی وجود داشت: »در برخی 
گزارشات از حمام های باستانی، لایه هایی از لجن روی سطح آب توصیف شده 
است. اگر این موضوع واقعیت داشته باشد، آن ها در معرض عوامل بیماری زا 
قرار داشتند«. در سریال »شوگان« که به تازگی درحال پخش است و به دقت 
تفاوت های زندگی یک فرد غربی را در جامعه ای چون ژاپن قرن 17 میلادی به 
تصویر می کشد؛ آنجین دریانوردی انگلیسی است که به ژاپن آمده و کاملًا کثیف 
است. مترجمش که ژاپنی است از او می خواهد قبل از دیدار با شوگان استحمام 
کند، اما آنجین می گوید یک ماه قبل حمام کرده و استحمام دوباره خطر بیماری 
را زیاد می کند که اشاره به غیربهداشتی بودن حمام های عمومی در اروپا و تصویر 

اشتباهی دارد که از استحمام در ذهن مردم غرب وجود داشته است.

عصر جدید حمام کردن    
حمام کردن عمومی در مقیاس بزرگ سرانجام در اواخر قرن بیستم در غرب از 
بین رفت. هامبلین می گوید: »یکی از محرک های اصلی، ظهور نظریه میکروبی 
بیماری ها بود، زمانی که حمام کردن به شدت با پاکیزگی مرتبط شد«. از اواسط دهه 
1۸۰۰، شهرهای بریتانیا شروع به ساخت حمام ها و دستشویی های عمومی برای 
فقرا کردند. همین اتفاق خیلی زود در ایالات متحده رخ داد، به ویژه در شهر نیویورک، 
جایی که لوله کشی هنوز در دسترس نبود و جمعیت مهاجران رو به ازدیاد بود. با 
توسعه به اصطلاح »حمام بارانی«، دوش اولیه که نخستین بار برای کارگران نظامی 
و صنعتی اروپایی استفاده شد، چشم انداز جدیدی از سلامت و بهداشت عمومی به 
وجود آمد. دوران حمام های طولانی، مجلل و مشترک گذشته بود. حمام بارانی 
)چیزی شبیه دوش های امروزی( به دلیل فضا، آب، سوخت و مقرون به صرفه بودن، 
به بهترین گزینه برای حمام کردن تبدیل شد. با شروع نصب لوله کشی در خانه ها، وان 
و دوش شخصی به طور فزاینده ای رواج یافت و در نهایت به یک امر عادی تبدیل شد.

کارکرد حمام فقط نظافت نبود    
حتماً شما هم از بزرگ ترهای فامیل درباره حمام های عمومی شنیده اید. چیزی شبیه 
فضای سونای خشک و بخار که این روزها عده ای در آن دور هم هستند؛ گپی می زنند 
و شوخی می کنند تا منافذ بدن شان هم باز شود. حمام های قدیمی هم فرصتی 

برای صحبت کردن با دوست و آشنا بود. حتی عروس و دامادها قبل از مراسم 
ازدواج شان طی برنامه ای توسط فامیل خودشان برای استحمام به 

یک حمام عمومی می رفتند. کارهایی مثل خالکوبی، اصلاح سرو 
صورت، گرفتن ناخن، ماساژ، حجامت و رفع کوفتگی و خستگی 

هم در حمام های عمومی انجام می شد. نائومی آدیو، استادیار 
علوم سیاسی دانشگاه تورنتوی میسیساگا، تغییر حمام از 
نسخه عمومی به حمام های خانگی کوچک را تا حد زیادی 
به ظهور سرمایه داری صنعتی در آمریکا نسبت می دهد. 

هنوز حمام های عمومی در سراسر جهان از جمله در ترکیه، 
روسیه و ژاپن وجود دارند. اما آداب نظافت روزانه ما تا حد زیادی 

به حمام های خصوصی محدود شده و این لزوماً نشانه بهتر شدن این 
تغییر برای سلامتی نیست. هامبلین می گوید: »ما جنبه اجتماعی حمام 

کردن را از دست داده ایم«.

دوش گرفتن یا حمام کردن در وان؟    
از منظر بهداشتی، تحقیقات کمی درباره این موضوع انجام شده است. کِلی 
رِینولدز، استاد جامعه، محیط زیست و سیاست دانشگاه آریزونا می گوید با 
توجه به تمیز بودن منبع آب، هر دو برای بهداشت شخصی مؤثر هستند و به 
انتخاب شخصی بستگی دارند. اِیمی هوآنگ، متخصص پوست به کسانی 
که نگران غوطه ور شدن در آب غیربهداشتی هستند، می گوید: »نباید هیچ 
نگرانی وجود داشته باشد مگر این که خیلی کثیف باشید«. هامبلین می گوید: 
»مانند میکروبیوم روده، بیوم پوست حاوی هزاران گونه میکروب است که روی 
پوست زندگی می کنند و محافظ آن هستند. در صورتی که آب بیش از حد داغ 
باشد، از صابون بیش از حد استفاده شود و سریع و خشن لیف بکشید، حمام 
کردن در وان و دوش گرفتن هر دو می تواند به طور موقت این بیوم را از بین ببرد 
یا به پوست آسیب برساند«. هوآنگ می گوید: »گزینه  ایده آل یک صابون ملایم 
بدون عطر، بدون رنگ و در حالت ایده آل بدون کف است. حتی نیاز نیست 
همه بدن را لیف بکشید. روی کف سر )اگر موهایتان را می شویید(، زیر بغل 

و پاها تمرکز کنید «.

فواید آب گرم برای روان انسان    
به گفته جاستین گروسو، روان شناس ذهن و بدن، حمام آب گرم می تواند 
تقویت کننده جسمی و روحی باشد. او می گوید غرق شدن در وان، بیش 
از دوش گرفتن، خلق و خوی افراد مبتلا به افسردگی را بهبود 
می بخشد، خواب افراد مبتلا به بی خوابی را بهتر می کند 
و تاثیرات مثبتی بر سیستم قلبی عروقی دارد. این که 
چگونه حمام گرم بر بدن اثر می گذارد هنوز به طور دقیق 
مشخص نشده اســت. گروسو می گوید: »شواهدی 
ــود دارد که نشان می دهد حمام گــرم رگ هــای  وج
خونی را گشاد می کند و اجازه می دهد اکسیژن و مواد 
مغذی بیشتری به قسمت های پیرامونی بدن برسد«. 
اَشلی مِیسون، روان شناس بالینی می گوید: »مسئله 
گرماست. مطالعات اولیه نشان می دهد غوطه ور شدن در 
سونا، اتاق های بخار، جکوزی و دوش یا وان آب گرم حداقل یک 

بار در روز می تواند مفید باشد«. 

استحمام پیش از روزگار معاصر، فرایندی فراتر از نظافت شخصی بوده و در خیلی از فرهنگ ها حمام های عمومی کارکردهای متنوعی داشتند 

که با آمدن حمام های خانگی آن ها را از دست داده ایم

 تکامل استحمام در زندگی بشر
 از خزینه تا دوش

دوش گرفتن یک اتفاق  نسبتاً جدید در زندگی تمدن بشری است. 
آن طــور که از شواهد پیداست، قدیم حمام های عمومی که دارای 
حوضچه های بزرگ آب یا »خزینه« بودند، نقش اساسی در زندگی 
روزمره داشتند. از حمام های یونان باستان گرفته تا چشمه های آب 
گرم ژاپنی، مردم از تمام طبقات اجتماعی برای ورزش، حمام کردن و 

معاشرت در حمام های عمومی جمع می شدند. اما امروزه مردم از دوش 
انفرادی لذت بیشتری می برند تا حمام عمومی، اما این عادت هر قدر 
هم نهادینه به نظر برسد، لزوماً از نظر بهداشتی ارجح نیست. در این 
مطلب که بخش هایی از آن به نقل از »فرادید« است سراغ تکامل فرهنگ 

حمام کردن رفتیم.

# هشتگ

انسان ها در بازار کار چه 
مزیت هایی نسبت به 

هوش مصنوعی دارند؟
انقلاب هــوش مصنوعی این 
تــرس را ایجاد کــرده اســت که 
ماشین ها جایگزین انسان ها 
ــال، »زک  ــن حـ ــاایـ شـــونـــد. بـ
 OpenAI کاس«، مدیر سابق
ــزرگ ترین  که خالق یکی از ب
و مــعــروف تــریــن هـــوش هــای 
مصنوعی  دنیاست، می گوید که 
در این زمان ویژگی های انسانی 
مانند تفکر انتقادی، شجاعت، 

بینش و خرد ضروری  تر و مهم تر خواهند شد. براساس گزارش 
»اینسایدر«، زک کاس درباره وجه تمایز انسان با هوش مصنوعی 
می گوید در دنیایی که هوش مصنوعی می تواند با مهارت کد 
بنویسد و تجزیه وتحلیل کند، آ ن چه ما را به انسان تبدیل می کند، 
شاید بیش از هر زمان دیگری مهم باشد. درواقع او معتقد است 
باید به حوزه هایی همانند تفکر انتقادی متمایل شد که در آن  
انسان ها هنوز از هوش مصنوعی بهتر عمل می کنند. زک 
کاس پیش از این نیز درباره خطرات هوش مصنوعی و لزوم 
سیاست گذاری درباره آن صحبت کرده بود. زک کاس اذعان 
دارد که در سال های آینده، مهم تر این است که ما وکلا را نه برای 
سرعت عمل آن ها، بلکه برای این که آن ها یک مسئله را واقعاً 
منحصربه فرد درک می کنند، استخدام کنیم. او گفته است 
که پذیرفتن ویژگی هایی که شما را دوست داشتنی می کنند، 
بسیار مهم است، درواقع باید به کسی تبدیل شد که انسان های 
دیگر می خواهند با او کار کنند. کسی که در محیط کار دوستان 
بسیاری دارد، در واقع می تواند سود شرکت را نیز افزایش 
دهد. این افراد دوست داشتنی نه تنها بیشتر در شغل خود 
باقی می مانند، بلکه محیط خود را شادتر و سالم تر می کنند. 
مدیر سابق OpenAI معتقد است که هوش مصنوعی دانش 
و دیگر مهارت های ما را تبدیل به نوعی کالا می کند. بنابراین 
ویژگی های تغییرناپذیر انسانی مانند شجاعت، بینش، خرد و 
همدلی اهمیت بیشتری پیدا می کنند. این ویژگی ها می توانند 
وجه تمایز یک فرد از هوش مصنوعی باشند، چراکه این فناوری 
پیشرفته وظایف کارکنان با هر سطحی از مهارت را برعهده 
خواهد گرفت. مطالعات قبلی نشان داده است که هوش 
مصنوعی در محیط کار به یک اکولایزر یا برابرساز شبیه خواهد 
بود و دقیقاً همانند انسان می تواند در حرفه های مختلف فعالیت 
کند. بنابراین، کاس می گوید که کارکنان باید بر ویژگی های 

شخصی خود تاکید کنند.
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قایقرانـی  رقابت هـای  اصلانـی- 
آب هـای آرام قهرمانـی آسـیا و انتخابی 
قـاره ای المپیـک بـه میزبانـی توکیـو و 
مسـابقات انتخابـی المپصیـک آسـیا و 
اقیانوسـیه بـه میزبانـی چونگو بـه پایان 
رکـوردی  ایـران  قایقرانـان  و  رسـید 
تـازه در کسـب سـهمیه های المپیـک 
ثبـت کردنـد؛ صیـد ۵ سـهمیه شـیرین 
چاشـنی  بـا  ژاپـن  و  کـره  آب هـای  از 
بلـم ران.  دختـران  تاریخ سـازی 
آرام  آب هـای  قایقرانـی  مسـابقات 
قـاره ای  انتخابـی  و  آسـیا  قهرمانـی 
المپیـک درحالـی از ٣٠ فروردیـن بـه 
میزبانـی توکیـو ژاپـن آغـاز شـد و دیـروز 
بـه پایـان رسـید کـه طـی آن ۲ بلیـت 
پاریـس بـرای قایقرانـان آب هـای آرام 
ایران صـادر شـد. سـومین و آخرین روز 
این رقابت ها با ششـمی هیوان افضلی 
در کانوی ۲٠٠ متر بانوان آغاز شـد اما 
محمدنبی رضایـی روز قایقرانـی ایران 
را بـا یـک سـهمیه دلچسـب، شـیرین 
کـرد. او در فینـال کانـوی ۱٠٠٠ متـر 
مـردان بـا حریفانـی از تاجیکسـتان، 
کـره، ژاپـن، چین تایپـه، ازبکسـتان، 
قزاقسـتان، چیـن و هنـد بـه آب زد و بـا 
زمـان ۴:۱٠.۹۸٠ دقیقـه به عنـوان 
قایـق اول از خـط عبـور کـرد تـا بـا ثبـت 
طلای این مـاده در کارنامـه کاری اش، 
جـواز حضـور در المپیـک پاریـس را نیز 

کنـد. کسـب 

آقامیرزایی دومین بلیت پاریس را        
به جیب زد

فینال کایاک هزار متر مردان درحالی 
بـــرگـــزار شــد کــه عــلــی آقــامــیــرزایــی 
سنگاپور،  از  حریفانی  بــا  رقــابــت  در 
ازبکستان، ژاپــن، چین، قزاقستان، 
عراق و کره با زمان ٣:۵٠.۲۸۲ دقیقه 
به عنوان قایق سوم از خط عبور کند و 
صاحب برنز مسابقات و سهمیه حضور 
در المپیک پاریس شــد. نحوه توزیع 
سهمیه المپیک در بخش آب های آرام 
به این صورت بود که در ماده های یک 
نفره، دو قایق اول و در قایق های دو 
نفره تنها قایق نخست که مــدال طلا 
می گیرد جواز حضور در المپیک پاریس 
را کسب می کرد ولی با توجه به کسب 
سهمیه قایق دونفره قزاقستان و طبق 
اولویت  جهانی،  فدراسیون  قوانین 
سهمیه با قایق گروهی است و به همین 
دلیل سهمیه قایق تک نفره قزاقستان 
که دوم شده بود به نفر سوم مسابقه 
به  گرفت.  تعلق  بــود  آقامیرزایی  که 
این ترتیب کار آب های آرام ایران با ۲ 

سهمیه المپیک درتوکیو بسته شد.

اولین سهمیه المپیک قایقرانی        
نصیب فاطمه مجلل شد

المپیک  انتخابی  مسابقات  ــروز  دیـ
آسیا و اقیانوسیه روئینگ در چونگجو 
کره جنوبی هم به پایان رسید؛ این بار 

المپیک  سهمیه  نخستین  ثبت  با  اما 
قایقران،  دختر  یک  توسط  قایقرانی 
روئینگ  در  ــه  ک بـــود  مجلل  فــاطــمــه 
تک نفره بانوان در فینال مسابقات سوم 
شده بود با کسب مدال برنز نخستین 
سهمیه المپیک قایقرانی ایــران را به 
نــام خــود سند زد. مجلل در فینال با 
ژاپن،  فیلیپین،  ویتنام،  از  حریفانی 
ازبکستان و سنگاپور رقابت کرد و با 

زمان ۷:٣۷.٠۷ دقیقه سوم شد.

جاور و نوروزی به تاریخ پیوستند       
ــا اوج شاهکار قایقرانی ایـــران در  ام
فینال  در  سهمیه  کسب  مسابقات 
روئینگ دو نفره سبک وزن رقم خورد؛ 
آن جا که دختران ایران تاریخ ساز شدند. 
تیم قایقرانی روئینگ ایران با ٣ ورزشکار 
در بخش بانوان و یک ورزشکار در بخش 
مــردان در مسابقات انتخابی المپیک 
آسیا و اقیانوسیه روئینگ شرکت کرده 
بود که مهسا جــاور و زینب نــوروزی در 
روئینگ دونفره سبک وزن بانوان در 
فینال، در رقابت با حریفانی از تایلند، 
اندونزی  و  ازبکستان  ژاپــن،  ویتنام، 
به عنوان  دقیقه   ۷:٠۴.۷۸ ــان  زم با 
قایق دوم از خط عبور کردند و با کسب 
مدال نقره برای اولین بار جواز حضور 
کردند.  کسب  را  پاریس  المپیک  در 
به این ترتیب پرونده روئینگ ایران در 
بسته  سهمیه   ۲ کسب  با  کره جنوبی 

شد و با احتساب ۲ سهمیه کسب شده 
در آب های آرام، تعداد ورزشکارانی که 
در قایقرانی به المپیک پاریس می روند 
به ۵ نفر)۵ سهمیه( رسید. این برای 
نخستین بار است که قایقرانی ایران 

موفق شده با بیشترین تعداد ورزشکار در 
بازی های المپیک حاضر شود. پیش از 
این بیشترین تعداد سهمیه قایقرانی در 
المپیک ۲٠۱۲ لندن بود که ۴ سهمیه 

آن هم در انفرادی داشت.

رکورد تاریخی قایقرانی ایران با کسب 5 سهمیه المپیک

نبضتاریخدردستدخترانبلمران

 پایان قرارداد 10 ستاره سرخ در انتهای فصل

 ترابی، امیری و گولسیانی 
در اولویت تمدید قرارداد

سارا مسیحا- در حالی که رقابت پرسپولیس و استقلال در صدر جدول 
برای قهرمانی داغ و فشرده است و هواداران دو تیم انتظار دارند مسئولان 
باشگاه و کادرفنی و بازیکنان بر این مسئله تمرکز کنند اما مشکلات مالی 
و وضعیت سال آینده بازیکنان را نمی شود پنهان کرد. به طور مثال در 
چند هفته اخیر بارها بازیکنان و کادر فنی سرخابی ها بابت عدم پرداخت 
مطالبات شان و کم بودن پرداختی در شرایط مشابه با فصل گذشته اعتراض 
یا رسانه ها اعلام کرده اند  در پایان فصل جاری قرارداد ۱٠ بازیکن تمام 
خواهد شد و مدیریت باشگاه کار دشواری برای حفظ این ستاره ها دارد. 
در حــال حاضر مرتضی پورعلی گنجی، مهدی ترابی، فرشاد فرجی، 
علی نعمتی، وحید امیری، دانیال اسماعیلی فر، مسعود ریگی، سروش 
رفیعی، گئورگی گولسیانی، وحدت حنانوف از جمله بازیکنانی هستند 
که قراردادشان در پایان فصل تمام می شود و در انتظار مذاکره باشگاه 
برای تمدید هستند. رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس طی مدت دو ساله 
حضورش روی صندلی مدیریت این باشگاه، شرایط خوبی را در بخش نقل 
و انتقالات پشت سر گذاشته و از این حیث توانسته انتظار هواداران را به 
بهترین شکل برآورده کند. مدیرعامل پرسپولیس البته در بحث وعده های 
خود در پنجره زمستانی اخیر که با جذب چهره های ویژه ای نیز همچون 
اوستون اورونوف و عبدالکریم حسن همراه شد، وعده داده بود که قصد دارد 
به زودی تیمی در قواره موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا ترتیب دهد.به نظر 
می رسد از این جمع ۱٠ نفره،  اولویت با حفظ ترابی، گولسیانی و امیری 
است که هم ملی پوش هستند وهم این که کسوت بیشتری در پرسپولیس 
دارند. در این باره شنیده می شود سایر بازیکنانی که قراردادشان رو به پایان 
است هم همین نظر را دارند منتظرند تا ببینند باشگاه ابتدا از کدام نفرات 
برای مذاکره جهت تمدید قرارداد دعوت می کنند. گفته می شود بازیکنان 
قرارداد تمام  به دنبال این هستند تا ابتدا مهدی ترابی برای مذاکره  مقابل 
رضا درویش قرار گیرد. این موضوع از چند جنبه برای آن ها دارای اهمیت 
است؛ مهدی ترابی در جمع بازیکنان در صف انتظار برای تمدید قرارداد از 
جنبه ملی پوش بودن و ستاره اول این تیم، در اولویت قرار دارد. مسئله ای که 
باعث می شود به صورت طبیعی مذاکرات بیشتری برای راضی کردن این 
بازیکن صورت گیرد و از جنبه دیگر او )مهدی ترابی( قطعا "سقف قرارداد 
در پرسپولیس" را دریافت خواهد کرد. این مسئله باعث می شود تا دیگر 
بازیکنان متوجه شوند دست رضا درویش برای پرداختی و سقف قرارداد تا 
چه اندازه باز خواهد بود و به این ترتیب مذاکره را دنبال کنند. البته مذاکرات 
تمدید قرارداد به این زودی آغاز نخواهد شد تا تمرکز بازیکنان در هفته های 
پایانی لیگ به هم نخورد اما احتمالا تا پیش از پایان مسابقات فصل جاری و 
فینال جام حذفی باشگاه پرسپولیس تکلیف این گروه ۱٠ نفره را مشخص 

خواهد کرد.

گزارش

مربی سابق اسپانیا گزینه سرمربیگری میلان

میلان و استفانو پیولی در پایان این فصل راه خود را از هم جدا خواهند کرد. حذف برابر 
رم در لیگ اروپا چیزی را که یک راز آشکار بود، آشکارتر کرد: پس از چهار فصل و نیم، 
با یک اسکودتو، چهار سهمیه لیگ قهرمانان و یک نیمه نهایی چمپیونزلیگ، دوران 
پیولی در روسونری به پایان خواهد رسید.در حالی که پیولی شروع به مذاکره با ناپولی 
کرده، مدیران میلان نیز در حال بررسی گزینه های خود هستند. رویای هواداران 
میلان، آنتونیو کنته است که او هم در لیست ناپولی قرار دارد اما گزینه مدیران مربی 
دیگری است. طبق گزارش گاتزتا دلو اسپورت، اصلی ترین نامزد مربیگری میلان، 
جولن لوپتگی مربی سابق رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا است. این مربی اسپانیایی 
که پس از ترک ولورهمپتون بدون تیم است، اخیرا با جری کاردیناله )مالک میلان( 

حرف زده و از نامزدهایی چون فونسکا، گالتیه و گایاردو پیشی گرفته است.
 

سرمربی استون ویلا گزینه اصلی بایرن مونیخ
نتایج ضعیف کسب شده توسط بایرن مونیخ در طول این فصل باعث شد که مدیران 
این باشگاه تصمیم به قطع همکاری با توخل بگیرند و این مربی آلمانی در پایان فصل 
جاری و با اتمام مسابقات از هدایت این تیم کنار خواهد رفت. روزنامه ورزشی بیلد 
مدعی شده است که اونای امری که این فصل عملکرد درخشانی روی نیمکت استون 
ویلا داشت و حتی در مقطعی این تیم را در کمال ناباوری به صدر جدول رقابت های 
لیگ برتر انگلیس هم رساند به گزینه اصلی بایرن مونیخ برای فصل آینده تبدیل شده 
است. مکس ابرل، مدیر ورزشی بایرن، علاقه زیادی به این مربی و همچنین روبرتو 

دی زربی دارد.
 

کاسیاس، آنجلوتی را آفتاب پرست خواند!
ایکر کاسیاس در صحبت با روزنامه آس اسپانیا به تمجید از کارلو آنجلوتی پرداخت و 
گفت: کارلو به خوبی می داند چگونه اعتماد بازیکنان را در رختکن جلب کند. او مثل 
یک آفتاب پرست است. ترکیب تیم تغییر می کند و بازیکنان جدیدی به تیم اضافه 
می شوند ولی کارلو خیلی خوب خودش را تطبیق می دهد و باعث می شود بازیکنان 
زیر نظر او بهترین عملکرد ممکن را نشان دهند. آنچلوتی در رئال مادرید می داند 

چگونه هر چیزی را سر جای خودش قرار دهد.

اخبار خارجی

ســارا اصلانی- 6 سهمیه، 6 گلادیاتور، یک مرد 
آهنین. فقط ۹۵ روز انتظار تا شروع جنگی واقعی! 
این تصویری چند ثانیه ای است از جنگ گلادیاتورهای 
کشتی فرنگی ایران در نبردی به سهمگینی المپیک. 
این بار در پاریس رویاها. جایی که لشکر تا دندان مسلح 
کشتی فرنگی ایــران به فرماندهی حسن رنگرز به 
رقابت با حریفانی می رود که تنها و تنها برای یک هدف 
در زیر برج ایفل جمع شده اند؛ طلای ناب و تصاحب 
سکوی قهرمانی. این هدفی است که حسن رنگرز با آن 
قامت ریز اما اراده ای آهنین با جدیدت هرچه تمام تر آن 
را برای کشتی ایران دنبال می کند. هدفی که آن قدر 
بزرگ بود که حتی پیشنهاد پست های رنگین هم 
نتوانست زانوان رنگرز را برای نرفتن به کشتی سست 
کند و درنهایت او با آن کارنامه پربار که می توانست 
روی صندلی های بزرگ بنشیند، تصمیم گرفت باز 
هم خاک کشتی بخورد و عاشقانه، تمام خود را برای 
کشتی هزینه کند. حالا اما فقط ۹۵ روز مانده تا لحظه 
موعد. چراکه کشتی فرنگی ایران دیروز در بیشکک 
کار را تمام کرد. گوش شکسته های فرنگی که پیش تر 
در اوزان 6٠، 6۷، ۹۷ و ۱٣٠ کیلوگرم موفق به کسب 
سهمیه شده بودند برای تکمیل پازل شش تایی خود 
فقط به ۲ سهمیه دیگر احتیاج داشتند؛ ۷۷ و ۸۷ 
کیلوگرم. کار اما با تقابل امین کاویانی نژاد با رقاب 
آغاز شد تا امین که در کشتی اول وزن ۷۷ کیلوگرم با 
قرعه استراحت مواجه شده بود، در دور دوم با نتیجه 

۷ بر یک علی محمد ال عبوداح از عراق را مغلوب کند و 
در نیمه نهایی درحالی به مصاف لی یو از چین برود که 
امتیازهای اول را به حریف واگذار کرده بود. اما او این 
کشتی سخت را با تدبیر برنده شد)6 بر ۵( و پنجمین 
سهمیه را به جیب زد. به فاصله چند دقیقه بعد، این 
بار نوبت علیرضا مهمدی بود که در وزن ۸۷ کیلوگرم 
خــودی نشان دهد و پرونده سهمیه ها در بیشکک 
بندد؛ ماموریتی که او به خوبی از پس آن برآمد و بعد 
از استراحت در دور نخست،  در یک کشتی سطح بالا 
ابتدا حریف قرقیز خود را با نتیجه 6 بر ٣ مغوب کرد 
و سپس با پیروزی ٣ بر ۲ مقابل جالگاسبادی بردی 
مــرادوف ازبــک، تکه آخر پازل 6 تایی را کامل کرد. 
این درحالی است که تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
در بازی های المپیک ۲٠۲٠ توکیو نماینده ای در 
وزن ۸۷ کیلوگرم نداشت. حالا اما همه چیز برای 
افتخارآفرینی کشتی فرنگی در المپیک ۲٠۲۴ 

پاریس مهیاست.

ــر و در غیاب         ــادوگ المپیک پــاریــس بـــدون ج
شیرشاه؟

کشتی فرنگی درحالی خیالیش از بابت سهمیه ها 
راحــت شد که کشتی آزاد ایــران تاکنون ۵ سهمیه 
المپیک کسب کرده و هنوز موفق نشده به سهمیه 
ششم برسد. باخت بدموقع احمد جوان به حریف 
ــار کسب سهمیه وزن ۵۷  مغولی باعث شــد تــا ک

کیلوگرم ایران به گزینشی جهانی در ترکیه)۱۷ تا ۱۹ 
اردیبهشت در استانبول ترکیه( کشیده شود. هرچند 
گرفتن این سهمیه در آن رقابت سخت، کار بسیار 
سخت و شاید نشدنی باشد تا شاگردان محسن کاوه 
احتمالا با همان ۵ سهمیه اوزان 6۵، ۷۴، ۸6، ۹۷ و 
۱۲۵ راهی پاریس شوند. ۵ وزنی که حالا با اتفاقاتی 
که در فینال ایکس آمریکا رخ داده، شرایط نماینده وزن 
۸6 کیلوگرم کشتی آزاد ایران در المپیک پیش رو را 
هم دچار ابهام کرد. حذف عجیب و دور از انتظار دیوید 
تیلور در فینال ایکس)رقابت های انتخابی المپیک 
کشتی آمریکا( درحالی به بمب خبری این روزها 
بدل شده که حذف جادوگر آمریکایی از المپیک تاثیر 
مستقیمی در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران خواهد 
داشت. از یک طرف مصدومیت سربه مهر حسن که 
معلوم نیست تا پیش از رقابت های پاریس به طور کامل 
درمان شود، کادرفنی ایران را در بلاتکلیفی قرار داده 
و از طرف دیگر وضعیت نابه سامان کاروان ایران برای 
مــدال آوری در المپیک. کاروان المپیک کشورمان 
درحالی تاکنون ٣٠ سهمیه کسب کرده که طبق 
پیش بینی ها شاید در خوش بینانه ترین حالت ممکن 
موفق به کسب ۲ مدال طلا در پاریس شود. کشتی آزاد 
از جمله شانس های طلایی ایران در پاریس ۲٠۲۴ 
است و درحالی که گمانه زنی ها به سمت و سوی 
کسب مدال طلای وزن ۸6 کیلوگرم المپیک توسط 
تیلور متمرکز بود حالا با حذف او از المپیک، می توان 
این مدال زرین را در کارنامه کشتی ایران متصور 
شد تا در کنار طلای احتمالی امیرحسین زارع )که 
شانس بالایی برای تصاحب سکوی قهرمانی المپیک 
دارد( ۲ مدال خوش رنگ در ویترین افتخارات کشتی 
آزاد کشورمان ثبت و ضبط شود. البته به شرطی که 
آرون بروکس غافلگیرمان نکند. حالا که احتمال 
کسب مدال زرین وزن ۸6 کیلوگرم برای ایران در 
المپیک به شدت قوت گرفته، فدراسیون کشتی 
ایران باید نهایت تدبیر را برای تعیین نماینده ایران 
در این وزن به خرج دهد. البته همه چیز بستگی به 
تحلیل کشتی آرون بروکس، وضعیت کتف حسن 
یــزدانــی و البته نتیجه انتخابی بین او و کامران 
ــر فدراسیون ریسک نکند و این  قاسمپور دارد.اگ
احتمال را بدهد که ممکن است مصدومیت حسن 
در روز سرنوشت ساز المپیک عود کند و درنهایت به 
این تصمیم برسد که حسن در تهران بماند، آن وقت 
غیبت شیرشاه و جادوگر در پاریس، بزرگ ترین 
غیبت و حسرت خواهد بود؛ هم برای دو نابغه کشتی 
آزاد ایران و آمریکا و هم برای مسئولان برگزارکننده 

المپیک ۲٠۲۴.

6 گلادیاتور رنگرز به خط شدند

 ابهامات برای المپیکی شدن حسن بالا گرفت
پازل المپیک فرنگی کاران تکمیل شد

آفساید

خبر

محکومیت 900 میلیونی 
پرسپولیس!

کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال در پرونده 
شکایت هافبک پیشین پرسپولیس از این باشگاه، 
به سود بازیکن فعلی فولاد حکم داد.در پی شکایت 
احسان پهلوان از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ هشت میلیارد و 6۸۱ میلیون و ۹۷ هزار 
و ۵٠٠ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ٣٣۱ میلیون و 
۱۸٣ هزار و ۸۷٠ ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت 
به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ٣۱۸ میلیون 

و ۹٠۲ هزار و ۵٠٠ ریال قرار رد صادر کرد.

سیلوا به تراکتور نمی رسد؟
رافائل سیلوا مدافع استقلال که به دلیل آسیب دیدگی 
در دو بازی اخیر این تیم حضور نداشت به دیدار برابر 
تراکتور نخواهد رسید.سیلوا این روزها مشغول انجام 
تمرینات فیزیوتراپی است تا بتواند زودتر به تمرینات و 
میادین برگردد اما به نظر می رسد استقلال برای بازی 
بعدی هم نمی تواند از وجود مدافع خود استفاده کند.

 فوتسال ایران- کویت
 نبرد برای صدرنشینی

ــدار تیم ملی فوتسال کشورمان در جام  سومین دی
ملت های فوتسال آسیا امروز از ساعت ۱۷:٣٠ برابر 
کویت برگزار خواهد شد. صعود ایران با کسب 6 امتیاز 
به مرحله یک چهارم نهایی قطعی شده و این دیدار برای 
این حکم تعیین صدرنشین را دارد. وحید شمسایی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در گفت وگو با رسانه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا  درخصوص دیدار تیم ملی 
ایران برابر بحرین که با برتری ۵ بر ٣ ایران به پایان رسید 
گفت: به دلیل فشاری که بازیکنان برای صعود به دور بعد 
داشتند، بازی برای ما سخت شد. در ابتدا در دقایق اول، 
دوم و سوم عملکرد خوبی داشتیم، اما پس از دریافت گل 
شرایط برای ما تغییر کرد.او ادامه داد: به بازیکنانم ایمان 
دارم. آن ها برابر بحرین خوب بازی کردند. ما با شرایط 
سختی روبه رو هستیم زیرا این رقابت ها حکم مقدماتی 
جام جهانی را دارد. می خواهم به بازیکنانم بگویم که اگر 

با توانایی هایشان بازی کنند، برنده می شویم.

وضعیتمبهمبیروباوجودبازشدنگچدست

دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس گچ دست خود را باز کرد تا به این ترتیب به زودی 
به میادین برگردد.علیرضا بیروند که مدتی به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ 

دست، دست خود را گچ گرفته بود، حالا با بهبود شرایطش، گچ دست خود 
را باز کرد تا به تمرینات پرسپولیس بازگردد. حالا با تشخیص پزشکان، 

بیرانوند باید چند روزی اختصاصی تمرین کند تا شرایط بازی پیدا کند. 
هنوز معلوم نیست او می تواند تیمش را در دیدار برابر آلومینیوم در جام حذفی 
همراهی کند یا خیر. البته با توجه به درخشش امیررضا رفیعی دروازه بان 
جوان پرسپولیس در چند دیدار اخیر و کلین شیت او در چهار بازی که جانشین 
بیرانوند شده بود باعث شده کادر فنی نگرانی بابت غیبت بیرو در دیدار حذفی 
نداشته باشند. با این حال حضور او به لحاظ روحی روانی می تواند وزنه ای برای 

سرخپوشان در دیدار با آلومینیوم اراک باشد.

محرومیتیکجلسهایبازیکنپرسپولیس

دانیال اسماعیلی فر که در جریان بازی پرسپولیس و صنعت نفت آبادان حرکتی 
حاشیه ای اجام داده بود یک جلسه به طور قطعی محروم شد و بازی تیمش مقابل 
آلومینیوم اراک در جام حذفی را از دست داد. درواقــع برای دانیال محرومیتی 

مشابه امید نورافکن درنظر گرفته شد.با این حساب اوسمار سرمربی سرخ ها  باید 
در بازی جام حذفی مقابل نماینده اراک از وجود وحدت هنانوف به جای 

اسماعیلی فر استفاده کند.بازیکنی که در سال جدید کمتر بازی کرده اما هر 
وقت به میدان رفته نسبتا خوب بازی کرده است.پرسپولیس در لیگ برتر 
به آلومینیوم باخته بود و حالا برای انتقام آن شکست به اراک می رود تا در 
جام حذفی مقابل شاگردان حسینی قرار بگیرد. گفتنی است در ماجرای 
محرومیت نورافکن بازیکن سپاهان، شکایت پرسپولیس از او به خاطر 

حرکت غیرمتعارف منجر به محرومیتش شده بود.

احضاردوبارهکاپیتاناستقلال

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال طی اطلاعیه ای از سیدحسین حسینی  کاپیتان 
استقلال برای ادای توضیح به این کمیته دعوت کرده است. به نظر می رسد دلیل دعوت 
از سیدحسین حسینی واکنش او در پایان بازی مقابل شمس آذر قزوین نسبت به جریمه 
٣٠٠ میلیونی در نظر گرفته شده از سوی کمیته انضباطی در خصوص اتفاقات بازی با 
آلومینیوم اراک باشد.در پایان بازی استقلال مقابل آلومینیوم که در اراک برگزار شد، 
یک هوادار خانم در چمن حضور یافت که با ممانعت یگان حاضر در استادیوم مواجه 
شد. دخالت سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال برای خروج این هوادار و در ادامه 
تنش های شکل گرفته، باعث شده بود تا کمیته انضباطی طی حکمی جریمه ٣٠٠ میلیونی 
برای وی در نظر بگیرد.سیدحسین حسینی البته با یک جلسه محرومیت تعلیقی نیز مواجه است 
و در آستانه دیدار حساس و سرنوشت ساز این تیم مقابل تراکتور، باید دید کمیته انضباطی در 

خصوص وی چه حکمی صادر خواهد کرد.
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درخشش بازیگر حرفه ای در دل »جنگل آسفالت«
امیر جعفری پس از سریال موفق »مرداب«، این روزها با اولین سریال پژمان تیمورتاش نیز مورد توجه مخاطبان است

یک  و  شنبه  آقــاخــانــی  سعید 
شنبه هفته آینده، پشت صحنه 
سریال »نــون خ 5« را از شبکه 
یک روی آنتن خواهد داشت. 
جمعه  تا  مجموعه  ایــن  پخش 

هفتم اردیبهشت ادامه دارد و سپس پشت صحنه 
آن طی دو قسمت روی آنتن می رود. سریال »نون 

خ 5« از 15 فروردین  پخش شد.

فرداشب  از  شاکردوست  الناز 
همزمان با دو فیلم »بــی بــدن« و 
»آخرین تولد« روی پرده سینماها 
و در سینمای آنلاین دیده خواهد 
شد. »بی بدن« نوروز 1403 اکران 
شد و فعلا حدود 26 میلیارد و 900 میلیون تومان 
فروخته است. »آخرین تولد« مرداد 1402 نمایش 

داده شده بود.

خبرنگار  معصومی نژاد  حمید 
صداوسیما که این روزها به عنوان 
بازیگر، فیلم کمدی »سال گربه« 
را روی پرده سینما دارد، به ایرنا 
گفته است که به بازیگری علاقه 
دارد و هم اکنون نیز مشغول بررسی یک پیشنهاد 
جدید است. او در »سال گربه« نقش یک خبرنگار 

را برعهده دارد.

چهارشنبه  از  حسینی  شهاب 
»مست  فیلم  ــا  ب ــاری  جـ هفته 
ــر حــســن فــتــحــی در  ــق« اثـ ــش ع
سینما حضور خواهد داشــت. 
این فیلم قرار بود هفته گذشته 

ــران شــود، امــا نمایش آن یک هفته به تعویق  اک
افتاد. شهاب حسینی و پارسا پیروزفر به ترتیب 
در نقش شمس تبریزی و مولانا بازیگران اصلی 

فیلم هستند. 

چهره ها و خبر ها

نیکی کریمی در سریال »پوکر« 
ــا دادویـــی  بــه کــارگــردانــی رض
ــت. به  ــرده اسـ ــای نقش کـ ــف ای
این  در  او  فیلم نیوز،  گـــزارش 
حسینی،  شهاب  بــا  مجموعه 
امین حیایی، لاله مرزبان و میرسعید مولویان 
همبازی است. این بازیگر از پنج شنبه هفته جاری 

با »سرزمین مادری 3« به تلویزیون می آید.

مجید قناد در برنامه »برمودا« 
ــاره علت جــدایــی از گــروه  دربـ
»فیتیله جمعه تعطیله« توضیح 
داده است که از یک جایی به 
بعد برنامه دیگر آن برنامه سابق 

نبوده و بعضی موضوعات آن مناسب بزرگ ترها 
بوده نه کودکان. قناد پیشتر نیز از مغرور شدن 

یکی از اعضای گروه گلایه کرده بود.

ترانه علیدوستی دچار بیماری 
شده  است. نادره حکیم الهی 
ــلام کرده  ــادر ایــن بازیگر اع م
است که او به یک بیماری سخت 
با منشأ نامشخص مبتلا شده، 

اما هم اکنون وضعیت مناسبی دارد. 

سینمای ایران

برخورد با خروج ارز از طریق 
فعالیت های غیرقانونی تبلیغاتی

مدیرکل دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت 
ــزوم انــجــام  ــر لـ ــی، ب ــلام ــاد اس ــ فــرهــنــگ و ارش
فعالیت های تبلیغاتی از طریق کسب مجوزهای 
لازم از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و پرهیز از 
تبادلات مالی با فعالان تبلیغاتی خارج از کشور، 

تاکید کرد.
ــزارش ایــســنــا، عــبــاس محمدیان گفت:  بــه گـ
»هم راستا با سیاست های حکمرانی در زمینه 
لــزوم  و  ملی  سرمایه های  نگهداشت  و  حفظ 
مقابله با پدیده خروج ارز و سرمایه از کشور از 
طریق تبادلات مالی غیررسمی، دفتر تبلیغات 
و اطلاع رسانی، فرایندهای نظارتی خود را بر 
مؤسسات  و  شرکت ها  تبلیغاتی  فعالیت های 
داخلی در عرصه خارج از کشور، تشدید و تقویت 

می کند.«
وی با اشاره به این که اغلب کالا، محصولات و 
خدمات داخلی برای عرضه و مصرف در کشور، 
نیازمند معرفی و تبلیغ از طریق رسانه ها و فعالان 
تبلیغاتی خارج از کشور نیستند، اظهار کرد: 
»بر اســاس مــاده 3 آیین نامه تاسیس و نظارت 
بر کانون های آگهی و تبلیغاتی و سایر قوانین 
و مقررات، تمامی فعالیت های تبلیغاتی باید 
از مسیرهای قانونی و نظارت پذیر انجام شود 
و فعالان تبلیغاتی نیز بر اساس موازین قانونی 
برای فعالیت در این زمینه، موظف اند از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی پروانه فعالیت کانون 

آگهی و تبلیغاتی اخذ کنند.«
محمدیان افــزود: »ارائــه تبلیغات به رسانه ها و 
فعالان رســانــه ای خــارج از کشور به دلیل این 
که موجب خــروج ارز از کشور شــده و حتی به 
تامین مالی رسانه های غیر همسو و گاه حتی 
معارض با منافع ملی منجر می شود، امری مغایر 
مصالح ملی است و در تمام کشورها در این باره 

حساسیت ویژه ای وجود دارد.«
طبق اعــلام وزارت ارشــاد، محمدیان با اشاره 
به برخی از چهره های معروف رسانه ای خارج 
نشین اظهار کرد: »متاسفانه هر چند برخی از 
چهره های معروف فضای مجازی در بزنگاه های 
سیاسی و امنیتی علیه منافع ملی اقدام کرده و 
می کنند باز هم شاهدیم که برخی از شرکت ها 
و موسسات از طریق ارائــه آگهی به این دست 
افراد به تامین مالی آن ها و به تبع آن خروج ارز 
از کشور مبادرت می کنند که طبیعتاً اقدام آن ها 
از نگاه قانون پنهان نمانده و اقدامات مقتضی 
قانونی درخصوص تخلفات آن ها در دستور کار 

قرار دارد.«
وی در ادامـــه گــفــت: »ایـــن شــرایــط و رعایت 
قوانین و مقررات تبلیغاتی در برخی مراودات 
تبلیغاتی مؤسسات، شرکت ها  و فعالیت های 
و صاحبان کالا و خدمات داخلی رعایت نشده 
ــول و سیاست های  ــه اصـ ــا تــوجــه ب اســت کــه ب
اقــتــصــادی دولـــت، وارد عرصه مقابله بــا این 
جریان غیرقانونی شده ایم و با شدت و جدیت با 
متخلفانی که موجب انتقال مرجعیت تبلیغات 
داخلی به رسانه ها و بسترهای خارج از کشور 

شوند، مقابله خواهیم کرد.«
محمدیان در پایان از تمامی صاحبان کسب و 
کار در کشور خواست برای انجام فعالیت های 
تبلیغاتی خود از طریق مؤسسات تبلیغاتی دارای 
مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام و 
از هرگونه مراودات مالی با کنشگران و فعالان 
تبلیغاتی خارج از کشور به خصوص افــراد غیر 

همسو با منافع ملی پرهیز کنند.

امیر جعفری طی دوران فعالیت حرفه ای خود، 
طیف متنوعی از نقش ها را در سینما، تلویزیون 
و نمایش خانگی تجربه کرده است و چند نقش 
و اثر ماندگار نیز در کارنامه خود دارد. این بازیگر 
در سال های گذشته جزو پرکارترین بازیگران 
نمایش خانگی بوده و به واسطه بعضی از این 
سریال ها نیز مورد توجه و تحسین مخاطبان 
قرار گرفته است. امیر جعفری سال گذشته با 
»مرداب« حضور موفقی در نمایش خانگی داشت 
و مدت کوتاهی پس از پایان این سریال، در سال 
جدید با »جنگل آسفالت« به کارگردانی پژمان 
تیمورتاش به نمایش خانگی بازگشت. »مرداب« 
به خوبی دیده شد و بازی امیر جعفری در آن 
نیز مورد توجه قرار گرفت. »جنگل آسفالت« 
نیز که اکنون در حال انتشار است، زیر ذره بین 
از  دیگر  یکی  نیز  جعفری  و  رفته  مخاطبان 
بازی های خوب خود را در آن به نمایش گذاشته 
است. به بهانه مجموعه »جنگل آسفالت«، به 
سابقه امیر جعفری در نمایش خانگی و همچنین 

موفقیت ادامه دار او پس از »مرداب« پرداختیم.

از »شهرزاد 2« تا »جنگل آسفالت«	 
سریال »شــهــرزاد 2« اثــر حسن فتحی، اولین 
مجموعه نمایش خانگی امیر جعفری بود. او با 
نقشی منفی در این مجموعه دیده شد و در فصل 
سوم »شهرزاد« نیز حضور داشت. امیر جعفری 
سپس سال 97 در سریال »ممنوعه« ایفای نقش 
کرد، اما این مجموعه چندان با استقبال مواجه 
نشد. او پس از مدتی دوری از نمایش خانگی، 
فرصت بــازی در نقش »میرزا آقاخان نــوری« را 
در »جیران« به دست آورد. این بازیگر باتجربه به 
خوبی در جلد شخصیتی اهل تزویر و دسیسه فرو 
رفت و ناکامی »ممنوعه« را جبران کرد. این بازیگر 
در »یاغی« ساخته محمد کارت نیز یکی از بهترین 

بازی های خود را ارائه داد. او در این مجموعه نقش 
یک شخصیت لات به نام »اسی قلک« را ایفا کرد و 
بازی متفاوتی در »یاغی« داشت. جعفری پس از 
موفقیت با »جیران« و »یاغی«، با دو مجموعه »قهوه 
ترک« و »هفت« به نمایش خانگی آمد که از میان 
آن ها، »قهوه ترک« شکست خورد و »هفت« چندان 
دیده نشد. در عوض »مرداب« نتیجه متفاوتی را 
برای این بازیگر رقم زد و اکنون »جنگل آسفالت« 

نیز موفقیت امیر جعفری را تمدید کرده است.

حضور پررنگ در نمایش خانگی	 
پرکاری امیر جعفری و تاخیر در انتشار آثــار او 
باعث شد این بازیگر همزمان با دو سریال دیده 
شود و مدت کوتاهی پس از پایان یکی از آثار خود، 
حضورش را با مجموعه جدیدی در این مدیوم 
تمدید کند. او بهار 1401 همزمان با مجموعه 
»جیران« و »یاغی« و البته دو نقش متفاوت، توجه 
مخاطبان را به خود معطوف کرد. توقیف »جیران« 
به دلیل اتهام نقض مالکیت ادبی و هنری باعث 
شد وقفه ای در انتشار این سریال ایجاد و بخشی 
از سریال شهریور 1401 تا فروردین 1402 
منتشر شود. بنابراین دوری امیر جعفری از نمایش 
خانگی طولانی نشد و این بازیگر دو ماه پس از 
پایان »جیران« با »قهوه ترک« در نمایش خانگی 

دیده شد. این سریال پایان شهریور 1402 
به ایستگاه آخر رسید و امیر جعفری پس 

از گذشت دو مــاه، با مجموعه »هفت« 
به نمایش خانگی بازگشت. سریال 
»مــرداب« نیز پاییز و زمستان 1402 
منتشر شد، به این ترتیب امیر جعفری 
همزمان با »هفت« و »مـــرداب« در 
نمایش خانگی حاضر بود. »مرداب« 
25 بهمن 1402 به پایان رسید، 
ــا ســریــال بــعــدی جعفری یعنی  ام
»جنگل آسفالت« در راه بود تا این 
بازیگر همچنان در نمایش خانگی 
حضور تقریبا مستمری داشته باشد. 
جعفری از سوم فروردین  با ساخته 

تیمورتاش بازگشت و فعلا در این مدیوم حاضر 
است.

شخصیت منفور »مرداب«	 
امیر جعفری در سریال »مرداب« نقش شخصیتی 
منفی به نام »شکیب« را ایفا کرد. او که یکی از 
نقش های اصلی سریال را برعهده داشت، یک 
خلافکار باهوش بود و برای معامله سنگی قیمتی 
نقشه  کشید تا این سنگ را از کشور خارج کند 
و پول هنگفتی به جیب بزند. »شکیب« فردی 
بسیار بی رحم بود و با سنگدلی آدم های اطراف 
خود را از میان برمی داشت. امیر جعفری موفق 
شد تصویری منفور از شخصیت خود ارائه دهد. 
او قاطعیت و اقتدار »شکیب« را کاملا قابل باور 
در لحن و بازی خود به نمایش گذاشت. یکی از 

بهترین لحظات بازی جعفری، سکانسی بود 
که به دلیل مصرف مشروبات الکلی هوشیار 
ــود احساس  نبود و از قتل فــرزنــدخــوانــده خ
ناراحتی و پشیمانی می کرد. امیر جعفری در 
این سکانس از »شکیب« قدرتمند فاصله گرفت 
و به تناسب موقعیت شخصیتی ترحم برانگیز و 
شکست خورده را به نمایش گذاشت. »مرداب« 
سریال بی ادعایی بود و مورد توجه تماشاگران 

قرار گرفت.

پدر دلسوز و ورشکسته »جنگل آسفالت«	 
نقش امیر جعفری در »جنگل آسفالت« با کاراکتر 
»شکیب« متفاوت است. او در این مجموعه نقش 
مردی به نام »ایرج« را بازی می کند که سرمایه  و 
اعتبارش را در بازار از دست داده، در این میان 
پسرش هنگام جابه جایی پول هنگفتی در جریان 
»مفت کشی«، به دلیل سرقت پول ها به دردسر 
می افتد و حالا او باید این خسارت را جبران کند. 
ــرج« خاکستری اســت. او با همه  شخصیت »ای
ایرادها و مشکلات شخصیتی خود، به فرزندانش 
علاقه مند است و از آن ها حمایت می کند. امیر 
جعفری در این سریال به خوبی از پس نمایش 
ابعاد مختلف کاراکتر خود برآمده است. او در عین 
حال که »ایرج« را فردی قلدر و کاربلد نشان 
می دهد، هنگام مواجهه با رقبای قوی و 
سرمایه دار خود، شخصیت واقعی اش 
یعنی مردی ضعیف که اعتبار سابق خود 
را از دست داده، به نمایش می گذارد. این 
بازیگر پس از بحرانی که برای »ایرج« به 
وجود می آید احساس نگرانی، اضطراب و 
ترس کاراکتر خود را قابل باور نشان می دهد 
و حس خود را به مخاطب منتقل می کند. 
بازی تاثیرگذار امیر جعفری جزو نقاط قوت 
ــت. جعفری در این  »جنگل آسفالت« اس
مجموعه با همسر واقعی خود ریما رامین فر 
همبازی است و ایفای نقش یک زوج توسط 
آن ها، به باورپذیری بیشتر این زوج کمک 

کرده است.

مائده کاشیان

ــازی خود  ت کیلین مورفی فصل جوایز و یکه 
را با دریافت جایزه برتر بازیگری در سرزمین 

مادری اش ایرلند به پایان برد.
بــه گـــزارش مهر، بــرنــده جــایــزه اســکــار، بفتا، 
گلدن گلوب و انجمن بازیگران آمریکا، شنبه شب 
احتمالا آخرین جــایــزه ای را که می شد برای 
»اوپنهایمر« کریستوفر نولان دریافت کند، به 
مجموعه جوایزش افزود. وی در بیست ویکمین 
دوره جوایز آکادمی فیلم و تلویزیون ایرلند به 
عنوان بهترین بازیگر نقش اول مرد انتخاب شد.

ــه توسط  ــزه ک ــای ــس از دریـــافـــت ج ــی پ ــورف م
مــاه کامل«  بازیگر »قاتلان  لیلی گلادستون 
اسکورسیزی به او اهدا شد، گفت: »بودن در 
این جمع بسیار خاص است؛ بودن در خانه، با 

افرادی که دوستشان دارم.«
در این رقابت، او اندرو اسکات را برای »همه ما 
غریبه ها«، دیوید ویلموت برای »دروغ هایی که 
می گوییم«، بری کیوگن برای »سالت برن«، بری 
وارد برای »آن چه آن ها ممکن است با برآمدن 
خورشید با آن روبــه رو شوند« و پیرس برازنان 

برای »آخرین تفنگدار« را پشت سر گذاشت.
ــی ایرلند  ــرای نخستین بــار راه گلادستون ب
شده بود تا به عنوان نامزد بهترین بازیگر زن 
بین المللی در آن جــا حضور داشته باشد، اما 
در نهایت این جایزه نصیب بازیگر »بیچارگان« 
یعنی امــا استون شــد. در بخش بهترین فیلم 
بین المللی »اوپنهایمر« به عنوان بهترین فیلم 
انتخاب شد و پل جیامتی برای »جاماندگان« 

عنوان بهترین بازیگر مرد بین المللی را از آن 
خود کرد.

جایزه بهترین فیلم ایرلند هم نصیب »آن چه 
آن ها ممکن اســت با بــرآمــدن خورشید با آن 
ــه رو شــونــد« ساخته پــت کالینز شــد کــه با  روب
اقتباس از رمان ایرلندی نوشته جان مک گهرن 
ساخته شده است. »دروغ هایی که می گوییم« 
جوایز متعددی از جمله کارگردانی برای لیزا 
مولکاهی، فیلم نامه برای الیزابت گوچ و بازیگر 
نقش اول زن برای اگنس اوکیسی را برد و پل 
کند  شرکت  مراسم  در  نتوانست  که  مسکال 
برنده جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
بــرای »همه ما غریبه ها« شد و آلیسون الیور 
برای »سالت برن« جایزه بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را گرفت.جایزه بهترین سریال درام 
تلویزیونی به »بستگان« رسید و کیت دولان برای 

»کین« بهترین کارگردان این بخش شد.

اهدای اسکار ایرلندی به کیلین مورفی

پیش از هریسون فورد، بازیگر سرشناس سریال 
»فــرنــدز« بــرای ایفای نقش »ایندیانا جونز« به 
عنوان گزینه نخست انتخاب شده بود، اما او این 
نقش را رد کرد.به گزارش مهر، هریسون فورد 
نخستین نقش آفرینی خود را در نقش »ایندیانا 
جونز« در »مهاجمان صندوق گمشده« در سال 
19۸1 انجام داد و پس از آن در چهار فیلم دیگر 
این مجموعه هم جلوی دوربین رفت.اکنون 
مشخص شده که تام سِلِک ابتدا برای ایفای نقش 
این ماجراجوی نمادین انتخاب شده بود، اما 
او نقش را نپذیرفت. این بازیگر که پس از آن در 
سریال هایی چون »فرندز« و »نجیب زادگان« از 
2010 تاکنون و »سه مرد و یک بچه« بازی کرده 
است، در بخشی از کتاب خاطراتش که به زودی 
با عنوان »هیچ وقت نمی دانی« منتشر می شود، 

دربــاره مسیر حرفه ای خود نوشته و فاش کرده 
که قرار بود او نقش »ایندیانا جونز« را ایفا کند.
وی که اکنون 79 ساله است توضیح داده که در 
برابر استیون اسپیلبرگ و جورج لوکاس فیلم 
نامه ایندیانا را خوانده است، اما بیشتر نگران این 
بوده که آیا پایلوت سریالش به نتیجه می رسد یا 
خیر.وی گفته است: »استیون صفحات تست را 
به من داد و گفت نگران نباشم و تمام زمانی را که 
لازم دارم صرف کنم. کمد لباس هم منتظر من 
بود؛ کلاه و ژاکت چرمی که به من کمک کرد تا 
آن دوره را درک کنم.«جای تعجب نیست که تام 
این دو را تحت تاثیر قرار داد و تست او پذیرفته شد 
و هالیوودهای مشهور این نقش را به او دادند. 
پس از آن تام سلک تمام فیلم نامه را دریافت کرد و 
بلافاصله به شخصیت ایندی وصل شد و همه چیز 

را فوق العاده نامید، اما گفت که باید منتظر »مگنوم 
پی« بماند. زمانی که وی در حال بررسی نقش بود، 
برای »مگنوم پی« هم به صورت رسمی انتخاب 
و قرار شد فیلم بــرداری این سریال را بلافاصله 
شروع کند. به همین دلیل هریسون فورد برای 
نقش ایندی دعوت شد.پس از آن، او در نقش 
همراه سابق »مونیکا گلر«، »ریچارد برک« در 10 
قسمت از سریال »دوستان« بازی کرد و بیش از یک 
دهه نقش »فرانک ریگان« در »نجیب زادگان« را 
به تصویر کشید و در »لاس وگاس« نقش »ای جی 
کوپر« را بازی کرد.هریسون اولین نقش آفرینی 
خود به عنوان شخصیت اصلی ایندیانا را سال 
19۸1 انجام داد و به چهار دنباله آن هم بازگشت.
وی سال پیش در جشنواره فیلم تائورمینا از تام 
بــرای بــازی »مگنوم« تشکر کرد ،چــون موجب 
شد تا او بتواند به یک عمر ماجراجویی با ایندیانا 

ادامه دهد. 

بازیگر »دوستان« انتخاب اول »ایندیانا جونز«
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دبیر پانزدهمین دوره جشنواره شعر کودک و نوجوان رضوی:

بزرگداشتاستادجوادمحققدرهمدانبرگزارمیشود
 دبیر پانزدهمین دوره جشنواره شعر کودک و نوجوان رضوی از 
بزرگداشت استاد جواد محقق در همدان همزمان با نقد و بررسی 
کتاب  »این لحظه ها را دوست دارم« از خانم مریم زرنشان در روز 

سیزدهم اردیبهشت ماه خبر داد.
به گزارش خراسان، سیداحمد میرزاده با بیان این که جشنواره شعر 
کودک و نوجوان رضوی امسال پانزدهمین دوره خود را می گذراند، 
اظهار کرد: این دوره تفاوت های عمده ای با دوره های قبل دارد که 
از جمله آن اجرای برنامه های استانی در خلال جشنواره است.وی 
ادامه داد: در این راستا امسال  فرصتی برای شهرها و استان های 
دیگر فراهم شد تا اهالی ادبیات کودک و نوجوان در سایر نقاط 
کشور نیز فرصت عرض ارادت به حضرت رضا )ع( را داشته باشند.
به گفته میرزاده؛ در شهرهایی که به نوعی مرکزیتی در حوزه ادبیات 
کودک در کشور داشتند؛ نشست ها و برنامه هایی از جمله محافل 
شعرخوانی اجرا می شود که قم، همدان، کرمان، شیراز و تهران از 

این جمله اند.
وی با بیان این که همچنین در هر یک از این شهرها یک کتاب شعر 
کودک رضوی نیز نقد و بررسی می شود، افزود: علاوه بر این، در 
اغلب این شهرها از یک چهره پیش کسوت شعر کودک و نوجوان 

رضوی هم تجلیل می شود.به گفته دبیر پانزدهمین دوره جشنواره 
شعر کودک و نوجوان رضوی؛ نخستین برنامه در این زمینه در  بیست 
و نهم فروردین ماه جاری در شهر مقدس قم که به نوعی مرکز ادبیات 

دینی کودک و نوجوان کشور محسوب می شود، برگزار شد.
وی ادامه داد: در این برنامه حدود 20نفر از شاعران  کودک و نوجوان 
قم این فرصت را داشتند که شعرهایی را که در حوزه رضوی  و با 
مضامین زیارت و ارادت به ساحت حضرت رضا )ع( سروده بودند، 
بخوانند.میرزاده افزود: دو کتاب شعر با عنوان »آمدی در شهر ما گل 

کاشتی« سروده آقای علی باباخانی درباره حضرت معصومه )س( و 
کتاب »امام رضای مهربان« سروده آقای سید محمد مهاجرانی در 
این جلسه نقد و بررسی شد.وی با بیان این که از آقای محمد کاظم 
مزینانی استاد پیش کسوت شعر کودک و نوجوان نیز در قم تجلیل 
شد، خاطرنشان کرد: آقای مزینانی در دهه70 ، مجموعه های 
متعددی در حوزه شعر آیینی کودک و نوجوان داشتند و همچنین 
یکی از نخستین کتاب های مستقل شعر کودک رضوی به نام هشت 

روز با امام هشتم نیز سروده ایشان است.
میرزاده ابراز کرد: مشابه این برنامه را نیز در روز ششم اردیبهشت در 
شهر کرمان خواهیم داشت  که کتاب »کبوترها و آهوها« سروده این 

جانب در آن نقد و بررسی خواهد شد.
وی با بیان این که روز سیزدهم  ماه نیز در شهر همدان نقد و بررسی 
کتاب »این لحظه ها را دوست دارم« از خانم مریم زرنشان را با 
بزرگداشت استاد جواد محقق خواهیم داشت، افزود: مراسمی 
با همین سبک نیز در شیراز در نوزدهم و در تهران در بیست و سوم 
این ماه خواهیم داشت. میرزاده در پایان سخنانش گفت: روز 2۹ 
اردیبهشت ماه جاری نیز اختتامیه جشنواره شعر کودک و نوجوان 

رضوی در مشهد برگزار خواهد شد.

پیش  مــدتــی   - نیا  بهبودی 
جیمی لوید، کارگردان نمایش درنگ

موزیکال »سانست بلوار«، در 
اقدامی پسندیده و با هدفی که در ذهنش به 
منظور قابلیت دیدن تئاتر برای همگان تعریف 
کرده بود، پنج هزار بلیت 20 پوندی را برای 
تماشای نمایش سانست بلوار برای گروه سنی 
زیر 30 سال، کارگران و طبقات کم در آمد 
اختصاص داد. میانگین قیمت بلیت در وست 
انــد بــرای یک نمایش پرهزینه، 141 پوند 
است. این ابتکار بعدها توسط تئاترهای دیگر 
برای  را  خوشایندی  اتفاقات  و  شد  دنبال 
هنرمندان و مردم طبقه کم درآمد به دنبال 
داشت. رویــدادی که هنرمندان و مسئولان 
ــژه ای داشته  تئاتر کشور باید به آن توجه وی
باشند زیرا با این گونه حرکت هاست که می 
توان جامعه ای را که امروز تا حدود زیادی با 
دیدن تئاتر قهر کــرده، دوبــاره به سالن های 
نمایش برگرداند البته باید به این نکته نیز 
ــرد کــه نــگــاه یــک جانبه بــه برخی  ــاره ک اشـ
تئاترهای سفارشی پیش از مفید فایده بودن 

به بی رغبتی بیشتر مخاطبان می انجامد.

هنر برای همه؛ نه فقط برای نخبگان       
در جهانی که فرهنگ و هنر به عنوان بخش 
شناخته  بشری  تمدن  از  جــدایــی نــاپــذیــری 
می شود، دسترسی به تئاتر و سایر فرم های 
هنری باید بــرای تمام اقشار جامعه ممکن و 
میسر باشد. با این حال، واقعیت این است که 
قیمت های گران بلیت های تئاتر بسیاری از 
شهروندان، به ویژه افراد کم درآمد را از این هنر 

محروم کرده است.
این واقعیت تلخ که در برخی کشورهای جهان 
امروزه تئاتر به جای این که فضایی برای تبادل 
فکری و فرهنگی باشد، تنها به محفلی برای 
نمایش ثروت و فراغت تبدیل شده، نشان دهنده 
شکاف عمیق اجتماعی و فرهنگی در جامعه 
بشری است. تئاتر و هنر نباید لوکس و مختص 
افرادی خاص باشد؛ بلکه باید به عنوان ابزاری 

برای آمــوزش، پرورش و ارتقای دیدگاه ها در 
دسترس همه قرار گیرد.

متأسفانه، اقدامات نمادین و محدودی که گاه 
به صورت طرح های تبلیغی از آن ها یاد می شود، 
نمی توانند پاسخگوی نیاز واقعی جامعه به 
فرهنگ و هنر باشند. برنامه ریزی برای ارائه 
بلیت های ارزان قیمت به اقشار کم درآمد، در 
حالی که قدمی مثبت است، اما اغلب به دلیل 
کمبود بودجه، پیچیدگی های اداری و نبود 

تبلیغات کافی با شکست مواجه می شود.
لذا، ما به یک تغییر جدی و ریشه ای در نگرش ها 
نیاز داریم. دولت ها و مؤسسات فرهنگی باید 
به صورت جدی تری در تأمین بودجه و ایجاد 
سیاست هایی که تسهیل کننده دسترسی عموم 
به هنر باشد، اقدام کنند. همچنین، ضروری 
است که تئاترها و گروه های هنری نیز با ارائه 
نمایش های متنوع و با کیفیت، بدون تمرکز 
بر سودآوری مالی، به فرهنگ سازی در جامعه 

کمک کنند.
ــاً بــایــد باشد  ــع بیایید تئاتر را بــه آن چــه واق
ــرای همه  ــر بـ ــراب ــیــم: یــک زمینه ب ــازگــردان ب

افراد جامعه.

اخبار خبرهای تئاتر

 هفتادوسه سال از درگذشت محمدتقی بهار، 
ملقب به »ملک الشعرا« می گذرد؛ شاعر، ادیب، 
سیاستمدار، روزنامه نگار و تاریخ نگار بزرگ 
ایرانی که خدماتش به فرهنگ و ادب ایران 
انکارناشدنی است. ملک الشعرا بهار، مدافع 
سرسخت شیوه سنتی شاعری بود و بیشتر 
به قصیده سرایی مــی پــرداخــت. او از جمله 
افرادی  بود که مضامین اجتماعی روزگار خود 
را وارد شعر فارسی کرد؛ وطن، میهن دوستی، 
عدالت و برابری و قانون مداری از دغدغه های 
مهم ملک الشعرا بهار بود. قصیده »دماوندیه« و 
تصنیف »مرغ سحر« از جمله مشهورترین اشعار 
بهار است. یکی از جنبه های فعالیت ادبی بهار، 
پژوهش های ادبی اوست که شاید در مقایسه با 
اشعارش، کمتر شناخته شده باشد. سه جلد 
ــوزه نثر فارسی از  سبک شناسی بهار در ح
قدیمی ترین متون فارسی تا روزگار معاصر و 
نیز کتاب »تاریخ تطور در شعر فارسی« از جمله 
مهم ترین کتاب های اوست که تأثیر بسیاری 
در نگارش متون دقیق علمی و تحقیقی زبان و 
ادبیات فارسی گذاشت. از دیگر آثار تحقیقی و 
علمی بهار در حوزه زبان و ادب فارسی می توان 
به کتاب های »احوال فردوسی«، »دستور زبان 
فارسی پنج استاد« و تصحیح »تاریخ سیستان«، 
»تاریخ بلعمی« و »مجمل التواریخ و القصص« 
اشاره کرد. به مناسبت  درگذشت این شاعر و 
ادیب نامدار که در روزهای ابتدایی اردیبهشت 
رخ داده  با دکتر اسماعیل امینی، شاعر و استاد 

زبان و ادبیات فارسی گفت وگو کرده ایم.

مقابله با نوگرایی در شعر و زبان        
دکتر اسماعیل امینی درباره تأثیر اقلیم فرهنگی 
و فکری خــراســان بــر فضای  فکری و شعری 
محمدتقی بهار معتقد اســت: »به دلیل این که 
پرورش ملک الشعرا بهار در محیط فکری خراسان 
و استادان سبک خراسانی بوده، نوع سخنوری اش 
خراسانی است. اولًا قلمروی اصلی کارش قصیده 

است، ثانیاً آن زبان ادیبانه را ترجیح می دهد به 
زبان گفتار و نوشتار روزمره و دیگر این که مدافع 
سنت است و با کسانی مانند تقی رفعت و نیما 
یوشیج که قصدتجدد در ادبیات و شعر دارند، 
مقابله و مجادله می کند. مجادلات هم فقط سر 
شعر نبوده و زبان و خط فارسی و دستور زبان را نیز 
دربرمی گرفته است. حاصل کار علمی بهار کتاب 
سبک شناسی است که تلاش می کند شیوه های 

نثر را از قدیمی ترین متون زبان فارسی 
تا دوره معاصر بیان کند و ویژگی 

برشمارد.  را  سبکی  ــای  ه
ایــن کتاب به نوعی دفاع 

از سنت هزارساله زبان و 
ادب فارسی است.« 

راز ماندگاری اشعار        
اجتماعی بهار

ایــن استاد ادب فارسی در 
مسائل  پرتکرارترین  از  ادامـــه 

اجتماعی در شعر ملک الشعرا می گوید: 
»در آن دوران حــرف اصلی همه متفکران 
ــران، قانون و آزادی  وطن پرست و دلسوز ای
و مقابله بــا اســتــبــداد بـــود. اولــیــن خواسته 
قانون  مجلس  تأسیس  مــشــروطــه خــواهــان 
گــذاری و محدود کردن اختیارات شاه بود. 
در کنار ایــن برخی دیگر از شعارهای عصر 
مشروطه درباره وطن و مساوات در برابر قانون 

بود. تا پیش از این وطن به مفهوم امروزی معنا 
نداشت و هرکس به شهر و روستای خود وطن 
می گفت. عاملیت کلی وطن به نام ایران در 

شعر و تصانیف بهار زیاد است.« 
دکتر اسماعیل امینی، محدود نبودن شعر بهار 
به زمان و مکان خاص را رمز ماندگاری شعر او 
می داند: »به لحاظ جهان نگری، شاعرهایی که 
به موضوعات فرازمان و فرا مکان می پردازند و 
موضوعاتشان محدود به زمان و مکان 
خاص نباشد مثل اخلاق، جبر و 
اختیار، مرگ، میهن دوستی 
... ماندگار  و  و عــدالــت 
خــواهــنــد شــد؛ البته با 
یک شرط آن هم این که 
به لحاظ هنری و بیانی 
هم سطح بالایی داشته 
باشند. در غیر این صورت 
قدرت تاثیرگذاری ندارند و از 
بین می روند. کار هنری سطح بالا 
و ارزشمند به دلیل جهان نگری فرازمانی 
و فرامکانی کهنه نمی شود. شعر ملک الشعرا بهار 

هم از این ویژگی برخوردار است.«

حفظ جریان سنت گرایی در شعر تا امروز       
استاد امینی معتقد است ملک الشعرا بهار و 
سنت خواهان دیگری مانند رشید یاسمی، 
همایی  جلال الدین  فروزانفر،  بدیع الزمان 

امیری،  ناتل خانلری،  پرویز  دکتر  بعدها  و 
فیروزکوهی و شهریار توانستند جریان سنتی 

شعر فارسی را سرپا نگه دارند. 
او می گوید: »مدافعان سنت در نهایت توانستند 
ــار ما  جــریــان سنت را حفظ کنند و بــه روزگـ
به  که  هستند  شاعرانی  هم  هنوز  برسانند. 
شیوه های سنتی پایبندند و کارشان اقبال دارد 
که یکی از بزرگ ترین هایشان سیمین بهبهانی 
است که اغلب آثارش غزل است. تحولات شعر 
آزاد و نیمایی بر شیوه سنتی شعر تاثیر گذاشته، 
اما همه آن ها که فکر می کردند قصیده و غزل و 
مثنوی از یادها خواهد رفت، الان بعد از گذشت 
صدسال می فهمند که اشتباه فکر می کردند. 
الان شیوه سنتی و نو در کنار هم است و به 
همدیگر در توسعه امکانات شعر گفتن کمک 

می کنند و در پی حذف یکدیگر نیستند.«

خدمت بزرگ ملک الشعرا بهار به نثر علمی       
دکتر امینی در پایان گفت وگو از خدمت مهم 
بهار و یادگار ارزشمند او برای دانشگاهیان 
که همان نوشتن به شیوه علمی و تحقیقی 
است، یاد می کند و می گوید: »بهار یک بنایی 
را گذاشت مبنی بر این که لازم نیست برای 
نوشتن اثــر تحقیقی از نثر ادبــی و امکانات 
بلاغی استفاده کنیم بلکه باید برای نوشتن 
مطلب علمی و پژوهشی از زبان ساده و بدون 
پیرایه کمک بگیریم. ایراد تذکره ها و زندگی 
نامه های قدیمی ما این است که نویسندگان 
استعاره  و  توصیف  و  کنایه  از  ــود  خ نثر  در 
استفاده کرده اند و این باعث شده نثرشان 
جنبه علمی و تحقیقی نداشته باشد. امثال بهار 
و علامه قزوینی و مجتبی مینوی و زریاب خویی 
بین این دو نثر مرزی کشیدند و دقت در تحقیق 
را اصل قرار دادند. بهار آن چه در کتاب های 
تحقیقی خود آورده، با ارجاع دقیق به متون 
معتبر اســت؛ کــاری که دهخدا هم می کند. 
ایــن روش به عنوان یک سنت ارزشمند در 
دانشگاه ها ماندگار شد. شرایط اصلی برای 
نوشتن مقاله دانشگاهی، دقــت و رسایی و 
سادگی زبان و ارجاعات به متون معتبر است 
که یادگار مجاهدت و تلاش بزرگانی مانند 

محمدتقی بهار است.«

فعالیتملکالشعرابهاردرروزنامهخراسان

گــروه ادب و هنر-  یکی از افتخارات روزنامه 
خراسان، حضور درخشان ملک الشعرا بهار در 
تحریریه آن و انتشار اولین اشعار او در این روزنامه 
اســت. طبق متن کتاب »تاریخ مختصر احــزاب 
سیاسی ایران« نوشته محمدتقی بهار، نخستین 
روزنامه ای که اشعار او را به چاپ رساند، روزنامه 
خراسان با مدیریت سیدحسین اردبیلی در اسفند 
1287 بوده است. ملک الشعرا بهار عضو تحریریه 
روزنامه خراسان بود و بعضی از اشعار او، برای 
نخستین بار از طریق روزنامه خراسان، به دست 
مردم رسید. این سروده ها میراث گران قدر ادبی 
این شاعر و ادیب معاصر در روزنامه خراسان و راوی 
روزگاری است که مردم علیه استبداد صغیر قیام 

کرده بودند. 

ملکا جور مکن       
»ملکا جور مکن«، با عنوان »تخمیس وطنی«، 
ــروده ملک الشعرا بهار که  مخمسی اســت س
اردیبهشت   ۹ پنج شنبه،  روز  نخستین بار 
1288 در شماره 10 روزنامه خراسان انتشار 
یافت؛ »ملکا جور مکن پیشه و مشکن پیمان/ 
که مکافات خداییت بگیرد دامان / خاک بر سر 
کندت حادثه دور زمان / خاک مصر طرب انگیز 
نبینی که همان / خاک مصر است ولی بر سر 
فرعون و جنود«. این مخمس که نسبتاً طولانی 
است، مانند بیشتر اشعار بهار در این دوره و 
در روزنامه خراسان، محتوایی سیاسی دارد 

و خطاب به محمدعلی شاه سروده شده است.

از رحمت حق نباش نومید       
ترکیب بند »از رحمت حق نباش نومید«، با تیتر 
»ترانه ملی«، ســروده دیگر مرحوم بهار است 
که نخستین بار روز سه شنبه، 28 اردیبهشت 

1288، در شماره 13 روزنامه خراسان منتشر 
شد؛ »دوشینه ز رنج دهر بدخواه / رفتم سوی 
بوستان نهانی / تا وا رهم از خمار جانکاه / در 
لطف هوای بوستانی / ... / این مژده به گوش 
من رسانید/ از رحمت حق مباش نومید«. شعر 
محتوایی امیدوارکننده دارد و خطاب به مردم 
نوشته شده است. از نظر تاریخی، شعر را در 
زمانی منتشر کرده اند که کار قیام علیه استبداد 

صغیر، در بیشتر مناطق ایران بالا گرفته بود.

اهلًا و سهلًا ای نسیم بهار       
قصیده مسمط مستزاد »اهــلًا و سهلًا ای نسیم 
بهار«، نخستین بار در روز پنج شنبه، 24 تیر 1288 
در شماره های مکرر 1۹ و 20 روزنامه خراسان 
منتشر شد. زمان انتشار شعر، با فتح تهران توسط 
مشروطه خواهان همزمان است و در واقع عرض 
تبریکی است بابت پیروزی مردم بر استبداد: »اهلًا 
و سهلًا ای نسیم بهار / ای قاصد زلف یار / از زلف 
یار آیی چه داری بیار / ای کاروان تتار/ ... / بادا 

نگهدارت به لیل و نهار / لطف خداوندگار«.

الحمدلله...       
ترجیع بند »می ده که طی شد دوران جانکاه«، 
روز  نخستین بار  بهار،  ملک الشعرا  ســروده 
 21 شــمــاره  در   1288 تیر   31 پنج شنبه، 
روزنامه خراسان منتشر شد؛ این شعر، اولین 
ســروده ای از بهار است که با نام او در روزنامه 
منتشر می شود و دلیل آن، سقوط استبداد 
صغیر و آغاز سلطنت احمدشاه است: »می ده 
که طی شد دوران جانکاه / آسوده شد مُلک ، 
الملک لله / شد شاه نو را اقبال همراه / کوس 
شهی کوفت بر رغم بدخواه / شد صبح طالع ، 

طی شد شبانگاه / الحمدلله ، الحمدلله«.

 هنر معماری به جشنواره های 
فجر اضافه شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سند ملی 
معماری و شهرسازی به شورای هنر ارجاع شده 
و آمــاده ارائــه در صحن شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی است، جشنواره فجر هنر معماری طبق 
سند پیش بینی شده از امسال به صورت دوسالانه 
برگزار می شود.به گزارش ایرنا، محمدمهدی 
اسماعیلی  در نشست اعضای شورای معماری 
ــاد اسلامی اظهار کرد:  وزارت فرهنگ و ارش
همه ما دغدغه تمدنی و سبک زندگی داریــم. 
گفت وگوست.  محل  عفیفانه  زنــدگــی  سبک 
یکی از فضاهای زیست عفیفانه، از هنر معماری 
عبور می کند. سند ملی معماری و شهرسازی 
به شورای هنر ارجاع شده و این سند آماده ارائه 
به صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی است و 
جشنواره معماری فجر طبق سند پیش بینی شده 

در این سند اضافه و از امسال برگزار می شود.

تور کنسرت »عقل و جنون«
تور کنسرت های »عقل و جنون« با آهنگ سازی 
گــروه  همراهی  بــا  و  آزاد  داوود  خوانندگی  و 
دف نــوازان حیران از اوایل اردیبهشت کار خود 

را آغاز می کند.
به گزارش ایسنا، حامد علی پور )سرپرست گروه 
ــوازان حیران( دربــاره همکاری این گروه  دف ن
با داوود آزاد می گوید: برنامه تور کنسرت های 
»عقل و جنون« از زنجان شروع می شود. بیستم 
اردیبهشت در زنجان روی صحنه می رویم. 24 
اردیبهشت در تالار وحدت تهران کنسرتمان را 
برگزار می کنیم. 30 اردیبهشت در تبریز و اواخر 
خــرداد در خوی اجرا خواهیم داشــت. احتمالًا 
ــارس هم  در شیراز و دیگر شهرهای استان ف

کنسرت هایی را برگزار کنیم.

 نخستین تئاتر دیجیتال موزیکال        
در پردیس شهرزاد

نمایش »آن ها دروغ می گویند« نخستین تئاتر 
و  نویسندگی  به  که  اســت  موزیکال  دیجیتال 
کارگردانی سهراب حسینی در پردیس تئاتر 
شهرزاد روی صحنه می رود.به گزارش خبرنگار 
تئاتر ایرنا، پردیس تئاتر شهرزاد در اردیبهشت 
کسی  است. چه  متفاوت  نمایش  سه  میزبان 
جوجه تیغی را کشت، نمایش موزیکال بیژن 
و منیژه و نمایش آن ها دروغ می گویند در این 
مجموعه روی صحنه می روند.نمایش آن ها 
دروغ می گویند نخستین تئاتر دیجیتال موزیکال 
است که به نویسندگی و کارگردانی سهراب 
حسینی در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه 

می رود. 

نمایش »بیژن و منیژه«  فردوسی       
ــی و  ــدگ ــن ــس ــوی ــه ن ــژه ب ــی ــن ــژن و م ــی ــش ب ــای ــم ن
کارگردانی شکرخدا گـــودرزی و تهیه کنندگی 
مهدی بخشیانی از دوم اردیبهشت ماه هر شب 
ساعت 21 در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه 
مــی رود. پوستر ایــن اثــر نمایشی توسط ابراهیم 
حقیقی طراحی شــده اســت.ایــن نمایش که به 
صورت تمام موزیکال اجرا می شود، برداشتی آزاد 

از شاهنامه فردوسی است.

رکوردشکنی  میلیاردی بهرام افشاری       
بهرام افشاری با نمایش چه کسی جوجه تیغی را 
کشت در هفته پیش رو بازهم رکوردشکنی کرد و 
با فروش بیش از 15هزار بلیت به فروشی معادل 

۶میلیارد رسید.

سنت شکنی »بهار« در پژوهشگری ادب فارسی 
گفت وگو با دکتر اسماعیل امینی، شاعر و استاد زبان و ادبیات فارسی درباره خدمات علمی و هنری ملک الشعرا بهار

 به ادبیات فارسی به مناسبت روزهای منتهی به هفتادوسومین سالروز درگذشت او

ادبیات کودک

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

بلیتهایارزان
برایطبقهکمدرآمد
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سجادپور – 5 عضو سرقت خودرو در حالی با تیراندازی 
پلیس دستگیر شدند که قطعات خودروهای سرقتی را در 

یک منزل مسکونی ناپدید می کردند. 
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، در پی رها شدن 
لاشه های چندین خودروی سرقتی در خیابان های خلوت 
که قطعات آن ها سرقت شده بود،گروهی کارآزموده از 
افسران دایره تجسس کلانتری آبکوه،عملیات شناسایی 
و ردزنــی سارقان را آغاز کردند. آن ها که با دستور ویژه 
سرتیپ دوم ستاد احمد نگهبان)جانشین فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی ( وارد عملیات تخصصی شده بودند در 
اولین مرحله از اقدامات پلیسی ،محیط جغرافیایی رها 
شدن لاشه خودروها را زیر ذره بین تحقیقات بردند و به 
نتایجی دست یافتند که نشان می داد خودروها در محدوده 
بولوار خیبر اوراق می شوند. بنابراین گشت های انتظامی 

شبانه تقویت شد و چندین گروه مشترک از بخش های 
تخصصی پلیس با هدایت سرهنگ جعفر عامری)رئیس 
کلانتری آبکوه( در حالی به گشت زنی های بامدادی 
پرداختند که بسیاری از شهروندان در خواب سحرگاهی به 
سر می بردند.این عملیات ها ادامه داشت تا این که ساعت 
یک  سرنشینان  فروردین،ناگهان  هجدهم  بامداد  یک 
دستگاه پراید در حالی وارد کمین نیروهای گشت شدند 
که تعدادی از قطعات خودروها درون پراید مذکور ،زیر نور 

چراغ خودروی پلیس قرار گرفت. 
استعلام شماره پلاک پراید نیز بیانگر آن بود که خودروی 
مشکوک دارای سابقه سرقت است. بنابراین بلافاصله 
عملیات دستگیری شروع شد اما راننده با مشاهده چراغ 
گردان خودروی پلیس پدال گاز را فشرد. در همین حال 
نیروهای گشت سلاح ها را بیرون کشیدند و لاستیک های 

پراید را زیر رگبار گلوله گرفتند. ساعتی بعد 3سرنشین 
خودرو محاصره شدند و درحالی به چنگ قانون افتادند که 
لوازم وقطعات سرقتی زیادی به همراه مقادیری مواد مخدر 
صنعتی از داخل پراید کشف وضبط شد.با انتقال متهمان و 
قطعات سرقتی به کلانتری ،بازجویی های تخصصی از آنان 
زیر نظر سرگرد طیوری)رئیس تجسس کلانتری آبکوه(آغاز 
ومشخص شد اعضای این باند خودروها را از غرب مشهد 
سرقت می کنند و در بولوار خیبر ،به قطعات و لوازم قابل 

فروش آن دستبرد می زنند.
گــزارش روزنامه خراسان حاکی است طولی نکشید که 
ماموران انتظامی مخفیگاه اعضای این باند را شناسایی 
کردند وبا کسب مجوزهای قضایی منزل مسکونی ویلایی 
ــد. در بــازرســی از ایــن مکان نیز  ــ را به محاصره درآوردن
تعداد قابل توجهی قطعات و لوازم سرقتی خودرو مانند 

رینگ و لاستیک،رگلاتور و کپسول گاز،ضبط وپخش 
،دینام،استارت و... کشف شد.

این عملیات ضربتی با دستگیری 2 عضو دیگر باند هنگام 
اوراق کردن خودروها در حالی ادامه یافت که بررسی ها 
نشان داد قطعات خودروهای سرقتی پس از انتقال به حیاط 
مذکور،طوری توسط دزدان جادوگر ناپدید می شوند که 

تنها لاشه ای از آن باقی می ماند.
ــه تحقیقات مشخص کرد  بــراســاس ایــن گـــزارش ،ادامـ
اعضای این باند 5 نفره به صورت حرفه ای با بهره گیری 
از خــودروهــای پــژو 206 و پراید هــاچ بک ،خــودروهــای 
شهروندان را در غرب مشهد به سرقت می برند وآن ها را در 
حیاط منزل مسکونی اوراق می کنند. بررسی های بیشتر با 
هماهنگی قضایی برای شناسایی دیگر عوامل مرتبط با این 

باند سرقت وارد مرحله جدیدی شده است.

دوشنبه   3  اردیبهشت 1403 .  شماره 821473
13 شوال  1445  .22 آوریل 2024

در امتداد تاریکی

 فروش مواد مخدر با
 پابند الکترونیکی !

با مساعدت دستگاه قضایی قرار شد بقیه دوران 
محکومیتم را در خارج از زندان و با پابندهای 
الکترونیکی بگذرانم اما وقتی از زندان بیرون 
آمــدم چــون شغلی نداشتم و نمی توانستم از 
محدوده تعیین شده خارج شوم به فروش مواد 

مخدر روی آوردم ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،این ها 
بخشی از اظهارات مرد43 ساله ای است که در 
عملیات ضربتی ماموران کلانتری شفای مشهد 
دستگیر شد چراکه از مدتی قبل شهروندان از 
توزیع مــواد مخدر صنعتی در بولوار ابوطالب 
مشهد گلایه می کردند و معتقد بودند که چند 
فرد خلافکار جوانان محله را آلوده مصرف مواد 
مخدر می کنند. این بود که گروهی از افسران 
دایره اطلاعات و مبارزه با مواد مخدر با نظارت و 
هدایت مستقیم سرگرد احسان سبکبار)رئیس 
کلانتری شفا(عملیاتی را در راستای مبارزه 
با خــرده فروشان مــواد مخدر آغــاز کردند و به 
سراغ مرد43 ساله ای رفتند که موجب نگرانی 
شهروندان شده بود. طولی نکشید که نیروهای 
انتظامی این فرد را دستگیر و مقادیری مواد 
مخدر صنعتی به همراه 3دستگاه گوشی تلفن 
سرقتی و 20 میلیون تومان وجه نقد )حاصل 
از فروش مواد مخدر(کشف کردند. در بررسی 
های اولیه مشخص شد که این متهم، به تازگی از 
زندان آزاد شده وادامه دوران محکومیت خود را 

با پابندهای الکترونیکی می گذراند!
گزارش روزنامه خراسان حاکی است با اعترافات 
وی،همدست 41 ساله وی نیز به دام افتاد و 
مقادیر دیگری مواد مخدر صنعتی کشف شد. در 
همین حال »امید«)متهم با پابند الکترونیکی(
به مشاور ومــددکــار اجتماعی کلانتری شفا 
گفت:وقتی از زندان بیرون آمدم شغلی نداشتم 
تا مخارج زندگی ام را تامین کنم به همین دلیل به 

فروش مواد مخدر صنعتی روی آوردم.
ــزارش روزنــامــه خراسان ،درحــالــی که  بنابر گ
ساکنان محله از عملیات ضربتی پلیس ابراز 
ریشه  ــرای  ب کردند،تحقیقات  می  خشنودی 
یابی این پرونده و دستگیری عوامل مرتبط با 
های  هماهنگی  با  مخدر  ــواد  م فروشندگان 

قضایی آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

 با دستگیری متهمان پرونده لو رفت

  ماجرای قتل 30 هزار تومانی در کبابی!

 باند 5نفره سارقان خودرو در مشهد متلاشی شد

توکلی -نــزاع خانوادگی در جنوب کرمان 4 مجروح به جا 
ــزارش خراسان ،دادســتــان عمومی و انقلاب  گذاشت.به گ
ــزاع خــانــوادگــی در این   ــوع یــک ن شهرستان منوجان  از وق
شهرستان خبر داد و انگیزه ضارب را اختلافات خانوادگی 
ذکرکرد. قاضی مصیب آسیابانی در تشریح جزئیات این  حادثه  
اظهار کرد: پس از دریافت  گزارشی مبنی بر تیراندازی در 
این شهرستان ،بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار 

دادستانی قرار گرفت .
وی ادامه داد:در  همان دقایق اولیه با حضور نیروهای انتظامی 
و دستور دادستانی، متهم شناسایی و دستورات قضایی  ویژه  

جهت دستگیری ضارب صادر شد. 
وی افزود: چهار مجروح این  حادثه به بیمارستان منتقل شدند 
که  خوشبختانه حال عمومی تمامی مصدومان خوب گزارش 

شده است. 

این مسئول قضایی گفت:در تحقیقات اولیه مشخص شد متهم 
در منزل مسکونی اش ، پس از مشاجره لفظی به سمت افراد 
خانواده خود شامل پدر و سه نفر دیگر از بستگان همسرش 

تیراندازی  و از صحنه جرم فرار می کند .
در خور ذکر است ، مقامات قضایی و امنیتی طی یک سال 
گذشته چندین بار درخصوص در دسترس بودن سلاح گرم 
هشدار داده و در حادثه اخیر نیز  ناتوانی در کنترل خشم آنی 
و در دسترس بودن سلاح گرم نقش برجسته ای در وقوع این 

حادثه داشته است .

4 مجروح در نزاع خانوادگی  

سید خلیل سجادپور- با دستگیری 3 متهم 
یک پرونده جنایی ماجرای قتل 30 هزار تومانی 

در کباب فروشی لو رفت. 
به گزارش روزنامه خراسان، شب بیست وهشتم 
فروردین نزاعی هولناک در کبابی هاشمیه 
بولوار رسالت مشهد،هنگامی رخ داد که جوانی 
حــدود24 ساله برای صرف کباب وارد کباب 
فروشی شد اما با ادعای طلب 30 هزار تومانی 
با پسر مرد کباب فروش به مشاجره پرداخت. 
این مشاجره لحظاتی بعد با ورود عموی جوان 
مشتری به نزاعی هولناک کشید و چند نفر از 
طرفین به درگیری خونینی پرداختند .دراین 
میان جوان 24 ساله با وارد آمدن ضربه جسم 
سخت به ناحیه سر نقش بر زمین شد و نفس 
هایش به شماره افتاد. دقایقی بعد این جوان به 
بیمارستان شهید هاشمی نژاد انتقال یافت و 

تحت درمان قرارگرفت اما تلاش ها برای نجات 
وی به نتیجه نرسید و او چندین ساعت بعد بر 
اثر عوارض ناشی از اصابت جسم سخت جان 
خود را از دست داد.گــزارش روزنامه خراسان 
حاکی اســت در حالی که خورشید بیست و 
نهم فروردین بر آسمان شهر می تابید،قاضی 
»محمود عارفی راد«برای بررسی این ماجرای 
جنایی عــازم بیمارستان شهید هاشمی نژاد 
مشهد شد ودستورات ویژه ای را برای دستگیری 
ــروه تخصصی  ــزاع مرگبار به گ عاملان ایــن ن
ــرد. با  ــادر ک کلانتری خواجه ربیع مشهد ص
ایــن دســتــورات قضایی بی درنگ،تحقیقات 
ــزاع مذکور به دلیل  ــاز و مشخص شد که ن آغ
ادعــای طلب 30 هزار تومانی مشتری از پسر 
کباب فروش رخ داده است ،این بود که گروه 
روح  سرهنگ  مستقیم  نــظــارت  بــا  عملیاتی 

ا... شجاعی )رئیس کلانتری خواجه ربیع(
و با بهره گیری از تجربیات قاضی شعبه 211 
دادســرای عمومی وانقلاب مشهد،وارد عمل 
شدند و روز گذشته 3 متهم این پرونده جنایی 
را دستگیر کردند.در همین حال قاضی ویژه 
قتل عمد مشهد با تقدیر از عملکرد سریع و قاطع 
نیروهای عملیاتی کلانتری خواجه ربیع و به 
ویژه ستوان یکم خدادادی)افسرتجسس(که 
به دستگیری عاملان این نزاع مرگبار انجامید 
به خبرنگار روزنامه خراسان گفت:در مراحل 
اولیه تحقیقات،ادعاهایی در ارتباط با استفاده 
از چاقو یا چوب در نزاع مذکور مطرح شده است. 
قاضی عارفی راد تصریح کرد: انگیزه وقوع نزاع 
هم طلب 30 هزار تومانی مشتری کبابی بیان 
می شود اما هنوز تحقیقات تخصصی در این 
باره صورت نگرفته است وبررسی ها ادامه دارد.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

دستگیری»دزدان جادوگر« با شلیک گلوله!

تصویری از متهمان پرونده

عکس اختصاصی خراسان



۹اجتماعی

70 درصد بدون سفر
مرکز پژوهش های مجلس در تازه ترین گزارش خود، وضعیت سفر برای 
اقشار مختلف جامعه را بررسی و تصریح کرده که هزینه سفر و تفریحات 
دهک دهم 40 برابر دهک اول است و به نوعی سفر، از سبد هزینه های 

70 درصد خارج شده است
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گزیده 

 درمان هپاتیت C رایگان شد

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام این که 
درمان هپاتیت C در کشور رایگان شده است  از 
تخمین وجود ۲۰۰ هزار بیمار مبتلا به این ویروس 
در کشور خبر داد. حسین فرشیدی از برنامه وزارت 
بهداشت برای شناسایی و درمــان مــوارد ابتلا به 
هپاتیت سی برای حذف این بیماری در کشور خبر 
داد و به تسنیم اظهار کرد: هپاتیت C نوعی بیماری 
ویروسی است که علت اصلی بیماری مزمن کبدی 
بوده و می تواند به سیروز، سرطان کبد و مرگ منجر 
شــود.وی افــزود: تصمیم گرفتیم در سال جاری 
افــراد مبتلا به هپاتیت C را شناسایی کنیم و در 
همین راستا در مرحله اول مراقبان سلامت به امر 
پیگیری و شناسایی افراد پرخطر و پزشکان عمومی 
در مراکز بهداشتی به تشخیص این بیماری خواهند 
پرداخت.معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره 
آمار ابتلا به هپاتیت C در کشور گفت: تخمین زده 
می شود که حدود ۲۰۰ هزار نفر بیمار مبتلا به 
هپاتیت C در کشور داشته باشیم. فرشیدی با بیان 
این که با استفاده از داروهــا، درمان این بیماری 
قطعی خواهد بود؛ ادامه داد: هدف گذاری کرده ایم 
که ظرف دو سال آینده همه افراد مبتلا را درمان 
کنیم و داروی درمــان این بیماری نیز به میزان 

موردنیاز تأمین شده است.

صرفه جویی ۱۵۲ میلیون 
دلاری با اسقاط خودروهای 

فرسوده در ۱۴0۲

به گفته رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل با 
اسقاط ۷۲ هزار و ۲۲۸ خــودرو فرسوده در سال 
گذشته بیش از ۱۵۲ میلیون دلار در پرداخت یارانه 
سوخت توسط دولت صرفه جویی شد. به گزارش 
فــارس، مهران سالاریه بیان داشــت: میزان صرفه 
جویی سوخت بابت ۷۲ هزار و ۲۲۸ خودرو اسقاط 
شده در سال ۱۴۰۲ حدود ۶۶۶ میلیون لیتر بوده 
است و بیش از ۱۵۲ میلیون دلار صرفه جویی در 
پرداخت یارانه سوخت توسط دولت انجام شده است 
و ۸ درصد معادل ۹۰۰ نفر کاهش کشته سالانه 
تصادفات رانندگی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته ایم.

روایت نماینده چابهار از جان باختن 
10نفر در سیل سیستان و بلوچستان 

مناطق سیل زده وضعیت 
اسف باری دارند

در  چابهار  نماینده  سعیدی،  الدین  معین 
مــجــلــس، دربـــــاره وضــعــیــت فــعــلــی سیل 
جنوب سیستان و بلوچستان گفت: ما در 
 ۱۰ بلوچستان  و  سیستان  استان  جنوب 
نفر جان باخته بابت سیل داشتیم. راه های 
ترانزیتی و روستایی در برخی از شهرستان ها 
تا حدود ۷۰ درصد تخریب شده اند. آب وارد 
منازل شده، بسیاری از پل ها تخریب شدند و 
باغ های کشاورزی در زرآباد از بین رفته اند. به 
گــزارش انتخاب، سعیدی گفت: از اسفند 
تاکنون این دومین سیل است و انتظار مردم 
این است که راه ها برقرار شوند. ۴۰۰ روستا 
الان درگیر جاده هستند و بسیاری از روستا ها 
برق ندارند. باید سریع برای اتصال شبکه 
برق اقــدام شــود.وی در ادامــه دربــاره حضور 
مسئولان در مناطق سیل زده اشاره کرد: وزیر 
کشور و رئیس ستاد بحران به منطقه آمدند. جا 
دارد از استاندار تشکر کنم که از لحظات اول 
آمدند اما صرفاً آمدن به منطقه تأثیر چندانی 
ندارد. تمام انتظار مردم این است که تجهیزات 
راه سازی بسیج شوند تا زیرساخت ها را ترمیم 
کنند. سعیدی درباره خطرات پیش رو مردم در 
مناطق سیل زده گفت: در حال حاضر شرایط 
فاجعه بار است و دسترسی های مخابراتی هم 
در خیلی از روستا ها وجود ندارد و نمی دانیم 
چه به سر مردم آمده است. راه های ارتباطی از 
بین رفته و روستا های زیادی درگیر هستند. 
متأسفانه در حوزه دشتیاری با توجه به این 
ــروژه مهار فرسایش خندقی و  که تکمیل پ
سیل بند ها کامل نشده بود، تقریباً به رودخانه 
اصلی آن جــا رسیده و اگر جلوی آن گرفته 
نشود تمام زندگی مردم را از بین می  برد. از 
جهاد کشاورزی تقاضا داریم سریع ورود کند. 
از نهاد هایی مثل ستاد اجرایی، بنیاد برکت و 
بنیاد مستضعفان درخواست داریم که ماشین 

آلات مورد نیاز را به منطقه ما بفرستند.

اخبار

صادق غفوریان-»سفر« و  تفریح در شرایط 
اغلب  بــرای  نگوییم  ــر  اگ کنونی  اقتصادی 
خانواده ها تبدیل به یک آرزو شده بلکه مرکز 
ــای مجلس شـــورای اســلامــی در  پــژوهــش ه
تــازه ترین بررسی و گــزارش خود که ابتدای 

اردیبهشت منتشر کرده، تصریح می کند:
- آمارها نشان از کوچک شدن سهم سفر و 
تفریح از سبد هزینه خانواده های ایرانی به 
ویژه دهک های پایین جامعه و افراد معلول و 

سالمند دارد.
-نسبت هزینه های تفریح و سرگرمی به هزینه 
کل در سبد مصرفی خانوارهای شهری نشان 
می دهد طی سال های گذشته هزینه های 
تفریح و سرگرمی با کاهش قابل توجهی روبه 
رو بوده، به طوری که سهم هزینه های مربوط 
به تفریح و سفر از ۰.۷۱ درصد سال ۱۳۹۰ 
به ۰.۳۸ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

ناکامی در ایجاد زیرساخت های سفر       
امــا اقتصاد سفر تمام ماجرا نیست که باعث 
محروم شدن طبقه ای از سفر و تفریح شده است. 
در واقــع بخش متولی گردشگری نیز در این 
مسئله به وظایف خود عمل نکرده، همان طور که 
گزارش مرکز به این امر صراحت دارد: »بررسی ها 
نشان می دهد سیاست گذاری در حوزه توسعه 
گردشگری داخلی دسترس پذیر در دهه های 
اخیر ناموفق بوده است و گردشگری به عنوان 
محصولی با کیفیت و در دسترس برای عموم 
جامعه نیست. حتی افزایش تعداد سفرهای 
داخلی با تقویت الگوی گردشگری بدون برنامه، 
وابسته به خودروی شخصی و مبتنی بر اقامت در 
خانه دوستان باعث نشده تا کارکردهای مورد 
انتظار از گردشگری برای خانوادهای ایرانی 

فراهم شود.«

 سفر یا ضرورت هایی مثل تغذیه و آموزش؟       
در شرایط ناثبات اقتصادی، تورم و کوچک 
خانوارها،  اقتصاد  و  معیشت  سفره  ــدن  ش
طبیعی است که اولویت هزینه های خانواده 
به اولویت ها سمت و سو پیدا کند. تفریح و 
سفر هیچ گاه اولویت خانواده ها در شرایط 
کاهش قــدرت خرید نــبــوده و نخواهد بود 
ضمن این که خانواده ها همان قدر که بتوانند 
نیازمندی هایی مهم تر از سفر و تفریح همچون 
»تغذیه موثر« و »آموزش« را در هزینه هایشان 
پوشش دهند، به نظر کلاه شان را بالا بیندازند! 
نتیجه همین حساب و کتاب هاست که بررسی 
آمارها نسبت هزینه های تفریح و سرگرمی 
خانوار های  مصرفی  سبد  در  کل  هزینه  به 
شهری نشان می دهد طی سال های گذشته 
هزینه های تفریح و سرگرمی با کاهش قابل 
ــوده، بــه طـــوری کــه سهم  توجهی روبـــه رو بـ
هزینه های مربوط به تفریح و سفر از ۰.۷۱ 
درصد سال ۱۳۹۰ به ۰.۳۸ درصد در سال 

۱۴۰۰ رسیده است.

70 درصد ایرانی ها بدون سفر       
برای نگاهی کلی تر به آمارها، بررسی های 
مرکز آمار ایران هم در این زمینه نمای خوبی 
از وضعیت سفر در کشور به ما نشان می دهد: 
»براساس نتایج آمارگیری از گردشگران ملی 
مرکز ملی آمار ایران در سال ۱۴۰۰، از جامعه 
۲۶ میلیون و ۳۰۲ هزارنفری خانوار کشور، 
حدود ۷۰ درصد از آنان در سال ۱۴۰۰ سفر 
نرفته و تنها هفت میلیون و ۷۸۸ هزار خانوار 
معادل ۳۰ درصد خانوار های کشور در این 
سال به سفر رفته اند.« از سوی دیگر، نگاهی به 
تعداد سفر های بومی اعضای خانوار برحسب 
سفر با اقامت شبانه یا بدون اقامت شبانه نیز 

نشان می دهد، در سال ۱۴۰۰، حدود ۴۲ 
درصد سفر ها با اقامت شبانه و ۵۸ درصد بدون 
اقامت شبانه بوده که البته درصد خانوار های 
سفر رفته در طول سال ۱۴۰۰ از بهار ۱۳۹۸ 

کمتر است.
اگر این وضعیت را به آمار اخیر مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی مرتبط بدانیم، تازه  باید 
گفت، سفر در دوره های اوج، با افزایش رو 
به رو نیست. این مسئول به یکی از مصادیق 
درخصوص آمــار ثبت شده در مراکز اقامتی 
رسمی به ایسنا گفته بــود: از میان آمار کلی 
اقامت نوروزی، ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار شب 
ثبت  رسمی«  اقامتی  »مراکز  در  نیز  اقامت 
شده که رشدی به نسبت سال گذشته نشان 

نمی دهد.

رشد پس از کرونا فقط 17 درصد       
اما شاید گفته شود در سال ۱۴۰۰ نگرانی ها 
از کرونا سبب کاهش آمــاری سفر شد. اما با 
بررسی آمار سفر های نوروزی در سال ۱۴۰۲ 
مشاهده می شود سفر ها روند افزایشی نسبت 
به دوران کرونا به دست آورده است؛ به طوری 
که طبق گزارش دبیر ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر در سال ۱۴۰۲ از ۲۵ اسفندماه 
سال ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۲، 
در مجموع ۱.۵۷ میلیون نفر شب اقامت ثبت 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

۱۷ درصد رشد داشته است.

 سفر و تفریح در نسبت دهک ها       
شواهد نشان می دهد که وضعیت هزینه ها 
در دهک های مختلف متفاوت است. خانوار 
روستایی و دهک های ضعیف تر تحت تأثیر 
بیشتر فشار اقتصادی طی سال های اخیر سهم 

کمتری از هزینه سبد خانوار را به تفریحات و 
سفر اختصاص داده اند. بهترین توصیف برای 
وضعیت موجود را می توان در ۸. ۳۹ برابر 
بودن هزینه های تفریحات دهک دهم نسبت 

به دهک اول یافت.
 افزایش سرانه گردشگری داخلی بیشتر به 
خانوار هایی تعلق گرفته که قبلا هم به سفر 
رفته اند، لذا سازوکار های توزیع سفر برای 
خانوار ها به گونه ای صورت نگرفته است که در 
دسترس همگان قرار گیرد. این درحالی است 
که از میان آمار کلی اقامت در بازه ۲۵ فروردین 
۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲، رقمی بالغ 
بر ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هــزار شب اقامت، در 
مراکز اقامتی رسمی ثبت شــده، که رشدی 
نسبت سال گذشته نشان نمی دهد. همچنین 
میانگین ضریب اشغال اقامتگاه های رسمی در 
تعطیلات نوروز نیز حدود ۶۶ درصد بوده که به 
دلیل شرایط اقتصادی و فقدان برنامه به منظور 
افزایش سطح اشغال اقامتگاه ها رشد سفر های 
غیرسازمان دهی مشاهده شده است، با این 
کمکی  غیرسازمان دهی  سفر های  شرایط 
به بهبود وضعیت اقتصاد صنعت گردشگری 

نمی کند.

سفر نیست، نشاط کم است       
مرکز پژوهش های مجلس در بخش از نتایج 
این گزارش معتقد است، کاهش سفر و تفریح 
و حذف آن از سبد هزینه ای خانوار ها می تواند 
تبعات اقتصادی برای مراکز جاذبه گردشگری 
و تبعات اجتماعی و روانــی بــرای خانوار ها و 
جامعه داشته باشد؛ چراکه خانوار ها به میزانی 
که هزینه های سفر خود را کاهش می دهند، 
سهم قابل توجهی از نشاط خود را نیز از دست 

خواهند داد.



اقتصاد دو شنبه 3  اردیبهشت  1403 .  شماره 1021473
13 شوال  1445  . 22 آوریل   2024

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.500(437,152694,090805,87090,000178,21036,914,000) 1.000.000( 432,000,000254,000,000155,000,000884,182
 شاخص

روایت های جهانی از افزایش 
صادرات نفت ایران

فایننشال تایمز گزارش داد، ایران بیش از هر 
زمان دیگر در 6 سال گذشته نفت صادر می کند 
و درآمدش به سالانه 35 میلیارد دلار رسیده 
است. طبق گزارش ورتکسا نیز تهران در سه ماه 
اول 2024 به طور متوسط 1.56 میلیون بشکه 
در روز نفت فروخته است. تقریباً همه نفت ایران 

به چین صادر شده است.  )فارس(

محمد حقگو- بانک مرکزی تازه ترین داده 
های مربوط به تورم تولیدکننده را منتشر 
ــرد. ایــن داده هــا نشان مــی دهند کــه در  ک
اسفند سال گذشته، نرخ تورم نقطه ای تولید 
کننده به 24.5 درصد رسیده که کمترین 
میزان خود در سه سال اخیر است و نشان 
می دهد که تولیدکنندگان نگرانی کمتری 
نسبت به جهش هزینه های تولید، نسبت به 
سال 1401 و 1400 داشته اند. این بانک 
در بیان دلایل این وضعیت به تاثیر سیاست 
های تثبیت اقتصادی اشاره کرده است. با 
این حال، نگاهی به گزارش های دیگر منتشر 
شده در حوزه تولید کشور نشان می دهد که 
تولید )صنعتی( در سال گذشته رشد چندان 
زیادی نداشته است و در نتیجه باید گفت، به 
رغم این افت تورم تولید، رکود نیز این بخش 

را تهدید می کند.
ــزی در  ــرک ــزارش خـــراســـان، بــانــک م ــ ــه گ ب
ــای تــورم  تــازه ترین گـــزارش خــود، داده ه
را   1402 اسفند  پــایــان  در  تولیدکننده 
منتشر کرد. از آن جایی که تورم تولیدکننده، 
تولیدکنندگان  هــای  هزینه  رشــد  وضعیت 
ــد، تغییرات آن بــه عنوان  را نشان مــی ده
یک شاخص پیش نگر تــورم مصرف کننده 

اهمیت دارد.
ایــن داده ها نشان می دهــد که در اسفند 
سال گذشته، تورم نقطه ای شاخص بهای 
تولید  تولیدکننده )یعنی رشد هزینه های 
تولیدکنندگان در هر ماه نسبت به ماه مشابه 
ــد نسبت به  ــد درص ســال قبل( 17.9 واح
اسفند 1401 کاهش یافته و به 24.5 درصد 
رسیده است. رقمی که کمترین میزان خود 
در سه سال اخیر به شمار می آید. همچنین 
طبق این داده ها، تورم سالانه یعنی متوسط 
شاخص بهای تولیدکننده در سال 1402 
ــال 1401 بــا افتی در حــدود  نسبت بــه س

4.3 درصدی به 32.6 درصد رسیده است. 
گزارش بانک مرکزی در مجموع نشان می 
ــت سیزدهم یعنی  دهــد کــه از ابــتــدای دول
شهریور 1400 تا پایان 1402، تورم سالانه 
تولیدکننده 50 واحد و تورم نقطه ای 46.3 

واحد درصد افت داشته است.

 افت تورم تولید در نتیجه تثبیت 	 
اقتصادی

بانک مرکزی در بیان دلیل این کاهش نرخ 
تورم، این وضعیت را حاصل رویکرد تثبیت 
اقتصاد ایـــران و حرکت در راســتــای پیش 
بینی پذیر کــردن آن دانسته که به عنوان 
یک ریل گذاری برای سیاست های پولی و 
بانکی در نظر گرفته شده است. در گزارش 
بانک مرکزی آمــده اســت: در جهت تحقق 
شعار سال 1402 مبنی بر »مهار تورم، رشد 
با اتخاذ سیاست تثبیت  این بانک  تولید«، 
اقتصادی حول سه محور اصلی »ثبات بخشی 
و پیش بینی پذیر نمودن بازار ارز«، »کنترل 

نقدینگی« و »بازنگری در مقررات« اقدامات 
متعددی را در دستور کار خود قرار داد که 
برایند سیاست ها و اقــدامــات اتخاذ شده 
بانک  و  ــت  دول اقتصادی  مجموعه  توسط 
مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی 
به ویــژه در کنترل نرخ تــورم قابل مشاهده 

است.

خطر رکود تولید در کمین سیاست 	 
تثبیت

ــر چــه کاهش تــورم یکی از اصلی ترین  اگ
شرایط حمایت از تولید و مصرف در جامعه 
به شمار می رود، با این حال، شرایط اقتصاد 
ایران، اجرای سیاست تثبیت اقتصادی را به 
موضوعی حساس تبدیل کرده است. تجربه 
سال های 95 تا 97 که در آن، به مدد کاهش 
رشد نقدینگی، تورم حتی تا سطوح تک رقمی 
هم کم شد، نشان داد که در اثر این شرایط، 
رشــد اقتصادی نیز افــت شدیدی را تجربه 
کرد. در نتیجه به نظر می رسد کاهش اعتیاد 

اقتصاد ایران به رشد نقدینگی می بایست با 
رعایت این قبیل ملاحظات انجام شود.

در این خصوص، ملاحظه می شود سیاست 
کنترل نقدینگی که در آن کنترل ترازنامه و 
نیز اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
یکی از محورهای اصلی آن اســت، موجب 
شده تا دسترسی بنگاه ها به نقدینگی بیش از 
پیش تحت تاثیر قرار گیرد. به طوری که رهبر 
انقلاب نیز سال گذشته دربــاره این مسئله 
ــد و فرمودند: »... محدودیت  هشدار دادن
ایجاد شده در منابع تخصیصی بانک ها به 
بنگاه  های  متوجه  نباید  تولیدی،  فعالان 
ــود؛ نــه ایــن کــه همین  کوچک و متوسط ش
منابع مــحــدود هــم بــه شرکت های دولتی 
یا شرکت های خــاص و زرنــگ با ارتباطات 
گسترده داده شــود...« این موضوع یکی از 
به  کشور  در  تولید  رشــد  تهدید  محورهای 

شمار می رود.
از سوی دیگر نباید از یک تاثیر منفی سیاست 
تثبیت نرخ ارز غافل شد. به این صورت که 
در نتیجه تثبیت نرخ ارز امکان فشار واردات 

ارزان بر تولید فراهم خواهد شد.

رشد نزدیک به صفر تولید صنعتی در 	 
سال گذشته

ــود  ــه رک ــا نسبت ب در خــصــوص نــگــرانــی ه
اقتصادی، یکی از نشانه های رکود در بخش 
ــوان در گـــزارش اخیر مرکز  تولید را مــی ت
پژوهش های مجلس از پایش بخش حقیقی 
اقتصاد ایران در اسفند سال گذشته مشاهده 
کرد. طبق این گزارش، بخش صنایع بورسی 
به عنوان یک بخش بزرگ از تولید در کشور، 
ــدی را  ســال گذشته رشــد انــدک 0.4 درص
ــال 1401 بــه ثبت رســانــده و  نسبت بــه س
 1.2 ایــن بخش نیز حتی عقبگرد  ــروش  ف

درصدی داشته است. 

تورم نقطه ای تولید در کف 3 ساله
 تازه ترین داده های بانک مرکزی نشان می دهد که تورم تولیدکننده سال گذشته روند نزولی  داشته و در اسفند به کف 3 سال اخیر رسیده است. 

به نظر می رسد سیاست تثبیت اقتصاد یک دلیل این مسئله باشد. با این حال، گزارش های دیگر از رشد اندک تولید در صنایع بورسی نیز حکایت دارد 

المیادین: بانک مرکزی ایران سبد 
دارایی اش را تغییر داده است

پــایــگــاه الــمــیــادیــن- پــس از چند دهــه تحریم 
اقتصادی علیه ایــران، تل آویو انتظار داشت ایران 
به دلیل مشکلات اقتصادی در واکنش به حمله به 
کنسولگری اش در دمشق محتاط عمل کند اما حملۀ 
موشکی ایران نشان داد این کشور از قید احتیاط 
فراتر رفته است.گزارش های زیادی در رسانه های 
ایرانی منتشر شده که دولت ذخایر کالایی خود را 
در ماه های اخیر به میزان قابل توجهی افزایش داده 
و بخش مهمی از وابستگی میان مدت به واردات را 
رفع کرده؛ اما کارت اصلی ایران بر روی میز مربوط 
به تغییر سبد دارایــی هــای خارجی بانک مرکزی 
است.طبق اطلاعات رسیده از منابع آگاه خارجی، 
بانک مرکزی ایران در یک سال گذشته و به ویژه در 
3 ماه اخیر به شکل بی سابقه ای ذخایر طلا و فلزات 
گران بهای خود را در خزانه از منابع خارجی افزایش 
داده است.   بدون تردید با وجود فشارهای تحریمی 
آمریکا، ایران درحال ایجاد مسیر امن برای تامین 
مالی تجارت خارجی است. این موضوع به تجارت 
غیرنفتی و بخش غیردولتی ایران نیز گسترش پیدا 
کرده است و تجار ایران می توانند برای رفع تعهد 

ارزی، از طلا استفاده کنند.

بازار خبر

خبر

جلوگیری از فرار مالیاتی چند هزار 
میلیاردی 140 شرکت صوری

بردبار: معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشوراعلام کرد که با روش های داده کاوی 
140 شرکت با رفتار مشکوک به شرکت های صوری 
با 100 هــزار میلیارد تومان فاکتور صــادر شده، 
شناسایی شدند و از فرار مالیاتی چند هزار میلیارد 
تومانی آن ها ممانعت شد.به گزارش خراسان به نقل 
از تسنیم، محمد قانع پسند فومنی در توضیح این 
اقدام گفت: در این بررسی بر اساس تفاوت رفتاری 
شرکت های صوری با شرکت های واقعی از جمله 
ارسال چندین باره صورت حساب های معاملات 
در برابر شرکت های واقعی که عموماً 4 بار در سال 
اقدام به ارسال صورت معاملات می کنند یا این که 
این شرکت ها ابتدا صورت حساب های خود را با 
مبالغ بسیار ناچیز ارسال کرده و سپس به مرور اقدام 
به اصلاح صورت حساب های ارسالی می کنند و 
همچنین تنوع غیرعادی کالاهایی که این شرکت ها 
در صــورت معاملات فــروش خود اعــلام می کنند 
و سایر رفتارهای خــارج از استاندارد، شناسایی 
شده اند.معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور در خصوص میزان فروش شرکت های 
متخلف، نیز گفت: با شناسایی این شرکت ها بالغ بر 
100 هزار میلیارد تومان فروش که منجر به ایجاد 
اعتبار خرید غیرواقعی برای طرف های معامله و فرار 
چند هزار میلیارد تومانی شده بود، کشف و برای 
اقدامات تکمیلی به مرکز مبارزه با فرار مالیاتی و 

پولشویی ارسال شد.

توقف تخصیص ارز برای واردات 
کالاهای اساسی کذب است

ایرنا- بانک مرکزی ادعای توقف تخصیص ارز به 
کالاهای اساسی را تکذیب و اعلام کرد: در فروردین، 
621 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی 
و دارو با نرخ 28 هزار و 500 تومان تامین شده است.

آماری قابل تامل از قاچاق زعفران

ایسنا-نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: وقتی 
نتوانیم به درستی صادرات زعفران داشته باشیم 
و بازارها را تامین کنیم، قاچاقچیان بازار را تامین 
می کنند. براساس برآوردها هر ماه 10 تن زعفران 

به صورت قاچاق از کشور خارج می شود.
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نقطه عطفی در روابط تهران- اسلام آباد 
رئیس جمهور به دعوت رسمی همتای پاکستانی خود، بامداد امروز و در راس هیئتی عالی رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی، عازم اسلام آباد شد.پرونده های مهم بین 2 کشور چیست؟ 

هادی محمدی – با اعــلام رسمی دفتر ریاست 
جمهوری اسلامی ایــران ، سید ابراهیم رئیسی 
ــروز دوشنبه به دعــوت رسمی همتای  بامداد ام
پاکستانی خود در راس هیئتی عالی رتبه عازم 
اسلام آباد خواهد شد. رئیس جمهور کشورمان در 
این سفر دو روزه پس از استقبال رسمی از سوی 
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان، با وی دیداری 
خصوصی خواهد داشــت و به اتفاق وی نشست 
مشترک هیئت های عالی رتبه دو کشور را برگزار 
با »آصف علی  ــرد. رئیسی همچنین  خواهند ک
زرداری« همتای پاکستانی خود ملاقات خواهد 
داشت و علاوه بر آن با سفر به برخی شهرهای دیگر 
این کشور از جمله کراچی و لاهور در شمال و جنوب 
پاکستان با علما، نخبگان، تجار و فعالان اقتصادی 

نیز دیدار و گفت وگو می کند.
ایــن نخستین سفر رئیس جمهور کشورمان به 
پاکستان از زمان تشکیل دولت سیزدهم است و 
قبل از آن عمران خان نخست وزیر پاکستان سفری 
رسمی به تهران داشت با این حال اهمیت این سفر 
از آن جایی است که دو کشور برای اولین بار در چند 
دهه گذشته ، در بهمن 1402 تنش مرزی نسبتا 
شدیدی داشتند و برخی مواضع تروریست ها در 
دو سوی مرز را مورد هدف قرار دادند که با اعتراض 
دو طرف روبه رو شد هر چند تهران و اسلام آباد با 
مدیریت موفق این تنش اجــازه بالاگرفتن و سوء 
استفاده دشمنان مشترک دو کشور را ندادند . به 
مناسبت این سفر مهم منطقه ای که در چارچوب 
سیاست همسایگی دولــت سیزدهم قابل توجه 
محسوب می شود نگاهی اجمالی داریم به چند 
پرونده مهم میان ایران و پاکستان،  این که در این 

سفر چه میزان به آن ها پرداخته خواهد شد .

تروریسم و قرارداد امنیتی    
شاید مهم ترین و پر سروصدا ترین معضل میان 
ــران و پاکستان موضوع تروریسم باشد که هر  ای
دو کشور از آن رنج می برند . ایران و پاکستان در 
گذشته توافق نامه امنیتی به امضا رسانده اند که به 
دلایلی همچنان غیراجرایی باقی مانده که به نظر 
می رسد سفر رئیس جمهور به اسلام آباد فرصت 
مناسبی برای امضای نهایی و اجرای آن به شمار 
رود . بر اساس یکی از مهم ترین بندهای این قرارداد 

امنیتی  قرار است دو افسر نظامی از ایران و پاکستان 
در شهرهای تربت پاکستان و زاهدان ایران مستقر 
شوند تا در مواقع بحرانی در سریع ترین زمان ممکن 
تصمیم بگیرند و اجازه ندهند اقدامات تروریستی 
روابط میان دو کشور را با چالش عمده روبه رو سازد .

با توجه به فعالیت باسابقه گروهک های تروریستی  
در دو سوی مرز، ایران و پاکستان همواره همکاری ها 
و تبادلات اطلاعاتی متنوع و سطح بالایی با یکدیگر 
داشته اند و مقامات امنیتی ما رفت و آمد به پاکستان 
دارند . همین فضای مثبت می تواند بستر مناسبی 
برای پایان دادن به حضور تروریست ها در منطقه 
و افزایش امنیت که در نتیجه آن پایداری و توسعه 
اقتصادی است، به شمار رود . در سفر رئیس جمهور 
به پاکستان، وزیر کشور هم حضور دارد تا در این 

خصوص رایزنی های نهایی صورت بگیرد .
ــدود 40 روز قبل با محمد مدثر تیپو، سفیر  ح
جمهوری اسلامی پاکستان در تهران گفت وگویی 
داشتیم . وی درباره موضوع تروریسم میان ایران و 
پاکستان به ما گفت : »مسئله ای که باید بگویم این 
است که ما در پاکستان مسامحه حداقلی و تحمل 
صفر را در برابر گروه های تروریستی داریــم و به 
هیچ عنوان حضور این ها را تحمل نمی کنیم. البته 
نمی خواهم تروریسم را به گروه جیش الظلم تقلیل 
بدهم، زیرا مسئله عمیق تر از این است. مهم این 
است که دو طرف به یک فهم مشترک برسند و با هم 
علیه تروریسم کار کنند، چون تهدید مشترک ایران 
و پاکستان محسوب می شود و باید بر این اساس 
قالب های همکاری را تعریف کنیم و تبادل اطلاعات 

علیه تروریسم داشته باشیم.«

خط لوله گاز ایران به پاکستان    
درباره این خط لوله صحبت های متنوع و متفاوتی 
تاکنون مطرح شده اما عملا روی زمین اتفاق خاصی 
نیفتاده اســت به ویــژه ایــن که برخی کشورهای 
فرامنطقه و منطقه نیز در این مسیر سنگ اندازی 
کرده اند .  سال 2009 ایران و پاکستان موافقت 
نامه ای با یکدیگر امضا کردند اما طرف پاکستانی در 
این 15 سال عملا کاری نکرده و روی زمین اتفاقی 
در پاکستان نیفتاده است . البته ایــران در بخش 
خودش سرمایه گــذاری کرده و لوله را تا نزدیک 
مرز هم کشیده است که فعلا مصرف داخلی دارد 

اما این انتظار از طرف پاکستانی وجود دارد که با 
تلاش بیشتر توافق نامه مذکور را که تاکنون یک بار 
هم تمدید شده اجرایی کند تا ایران مجبور به رفتن 
به مراجع قضایی بین المللی و گرفتن خسارت از 
پاکستان نشود . ظاهرا در آخرین تحول پاکستانی 
ها قبول کرده اند خط لوله 80کیلومتری از مرز 
ایران به سمت بندر گوادر که در برنامه توسعه این 
کشور قرار دارد، بکشانند تا مصارف صنعتی آن ها 
را تامین کند. وزیر نفت همراه رئیسی خواهد بود 
تا وضعیت خط لوله گاز ایران به پاکستان بعد از 15 

سال روشن شود .
سفیر جمهوری اسلامی پاکستان در تهران در این 
خصوص و این که مشکل پروژه خط لوله گاز صلح 
چیست به خراسان گفت : »ما دنبال راه حل هستیم 
و دو طرف در حال رایزنی هستند و در مسیر درستی 
به سر می بریم. یک مسئله مهم در این جا ریز پروژه 
هاست که پیچیدگی های زیادی دارد. با توجه به 
رایزنی های اخیر بسیار امیدوار به اجرای این پروژه 

هستم.«
 وی دربــاره شایعه ساخت 80کیلومتر خط لوله 
در پاکستان نیز امیدوارانه برخورد کرد و توضیح 
داد:»مهم ترین چیز این است که ما به یک فهم 
مشترک برسیم و این پروژه را جلو ببریم. ما در حال 

کار در این حوزه و در این مسیر هستیم.«

همکاری اقتصادی تهران و اسلام آباد    
حجم تجارت رسمی ما با پاکستان یک میلیارد و 
800 میلیون تا  2 میلیارد دلار است و 3 میلیارد 
دلار هم تجارت غیررسمی داریم . هر دو کشور باید 
تلاش کنند این رقم را اولا در کل افزایش دهند که 
5میلیارد دلار برای یک بازار حدود 330 میلیون 
نفر بسیار کم است و ثانیا سمت تجارت رسمی آن 
را افزایش دهند تا از محل عوارض و مالیات بشود 
درآمدی هم نصیب دولت ها کرد . البته ما مشکل 
تحریم هم داریم و اگر سیستم بانکی ما فعال می 
شد بسیاری از مشکلات هم حل می شد هر چند 
دو کشور دنبال سازوکارهای جدید بانکی ،  تقویت 
بازارچه های مرزی و افزایش مناطق آزاد هستند تا 
تجارت بین دو کشور روان تر شود. رئیس کل بانک 
مرکزی نیز در هیئت ایرانی حضور دارد تا چنین 

گشایش هایی صورت بگیرد.
یکی از نکات مهم درباره پاکستان اهمیت این کشور 
برای امنیت غذایی ماست . منابع گوشت فراوان 
و باکیفیتی در پاکستان وجود دارد که  می تواند 
تامین کننده بخشی از نیاز کشور یا حداقل شرق 
ایران باشد که نیازمند توجه دستگاه های مسئول و 

واردکنندگان این محصول است .
سفیر پاکستان در تهران نیز در گفت وگویی که با 
خراسان داشت، هدف گذاری 5میلیارد دلاری 
برای تجارت رسمی را مطرح کرد و گفت:» برای 

رسیدن به این هدف باید کالا های بیشتری را بین 
ایران و پاکستان تبادل کنیم. دنبال این هستیم که 
ظرفیت تهاتر را بین دو کشور فعال کنیم و کالا ها 
تبادل شوند. همچنین  ارتباطات مالی  ــدون  ب
بازارچه های مرزی نیز باید فعال شوند.« وی حوزه 
خــودروســازی را از جمله حــوزه های مــورد علاقه 
ــاد بــرای توسعه تجارت میان دو کشور  اســلام آب

برشمرد.
آقای تیپو در ادامه راه های ترانزیتی را که ایران می 
تواند باز کند نیز مورد توجه قرار داد و گفت : »الان 
یک مسیر ترانزیتی بین ایران و پاکستان و ترکیه 
به صورت راه آهن داریم که موضوع مهمی است 
ــاره کامیون ها و مسیر  .همچنین یک توافق درب
جاده ای داریم که کامیون های پاکستانی می توانند 
به ایران و سپس ترکیه و بعد از آن به اروپا بروند. ایده 
جذاب و خیره کننده ای است که دو کشور باید روی 
این مسئله کار کنند  و پاکستان در این زمینه سرمایه 

گذاری زیادی خواهد کرد . «

گوادر و چابهار    
هیچ رقابتی بین گوادر و چابهار نیست و هرکدام 
کار ویژه خودشان را دارد ، این نظر کارشناسان 
خبره آگاه به مسائل پاکستان است و دقیقا خلاف 
گزارش های رسانه ای موجود . گوادر با چابهار که 
یک بندر اقیانوسی است تفاوت های مهمی دارد 
که نباید در تحلیل ها فراموش شود . چابهار رابط 
بین اقیانوس هند با آسیای میانه و روسیه است و 
گوادر محل تنفس چین و هر دو به لحاظ اهمیت 
ژئوپلیتیک واجد شرایط خاصی هستند .هندی 
ها به رغم همه ظرفیت هایی که دارند و بمبئی با 
آن همه عظمت به دلیل عمق کم آب نمی توانند 
کشتی هــای عظیم با آب خــور بیش از 5 متر را 
تحویل بگیرند و برای همین مجبورند در سنگاپور 
پهلوگیری کنند . اگر چابهار توسعه پیدا کند هندی 
ها چنین نگاهی به چابهار دارند اما گوادر هم در 
جای خودش برای پاکستان اهمیت بالایی دارد 
و می توان گفت نه تنها رقیب هم نیستند، بلکه 

چابهار و گوادر مکمل هم هستند .
ــوادر با  ــذاری سنگینی در بندر گ شما سرمایه گ
همکاری چینی ها انجام می دهید. آیا این یک نوع 
رقابت با بندر چابهار ایران است که هندی ها قرار 

است آن را تکمیل کنند؟ آیا شما مسیر گــوادر به 
آسیای میانه را مطلوب تر از چابهار می دانید؟

سفیر پاکستان در تهران نیز بندر گوادر را برای 
این کشور مهم می داند و با توجه به عمق بالایی که 
دارد، می گوید : »بندر گوادر از ظرفیت های جدی 
و مهمی برخوردار است و چینی ها هم سرمایه 
گذاری کردند، اما من این را یک رقابت با چابهار 
نمی دانم. در واقع یک کمک به توسعه منطقه ای 
است. دو طرف در حال رشد هستند و می تواند 
یک همکاری بین دو کشور باشد، یعنی هم گوادر 
از تجربه چابهار استفاده کند و هم چابهار از گوادر، 
گــذاری  سرمایه  از  ما  نیست.  رقابت  بنابراین 
تجار ایرانی در گوادر و تجار پاکستانی در چابهار 

استقبال می کنیم.«

حفاظت از مرزها    
ایران و پاکستان 900 کیلومتر مرز مشترک دارند 
که 800 کیلومتر آن کفی و بیابان است. از این 
میزان 450 کیلومتر آن را پاکستان فنس و سیم 
خــاردار کشیده است . حدود 100 کیلومتر این 
مرز کوهستانی است که رفت و آمد قاچاقچیان و 
تروریست ها از همین محدوده صورت می گیرد 
که به آسانی قابل کنترل است . همین موضوع 
باعث رفت و آمد تروریست ها و قاچاقچیان است 
که امید می رود در این سفر تصمیمات مهمی برای 

آن گرفته شود .
آقــای مدثر در این زمینه معتقد است »مهم این 
است که باید رایزنی بین دو طرف باشد و گفت 
وگو ها ادامه یابد تا اعتمادسازی کنیم. باید تبادل 
اطلاعات بین سرویس های اطلاعاتی دو طرف 
برقرار باشد. من بار ها گفتم مرز ایران و پاکستان، 
مرز صلح است و مرز تنش نیست. شرایطی که وجود 
دارد دو طرف را تشویق می کند تا به سمت حل این 
مشکلات بروند. باید گروه هایی که این مسائل را 
دنبال می کنند، شرایط را درک کنند و مشکلات 
واقعی را بفهمند. تروریست ها هیچ وقت متوقف 
نمی شوند و دنبال خراب کردن روابط دو کشور 
هستند، اما مهم این است که به این دام نیفتیم 
که نخواهیم افتاد. مکانیسم هایی برای مقابله با 
تروریسم وجود دارد که امتحان خود را پس داده اند 

و باید از این راهکار های فنی استفاده کرد.«
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تازه هاى مطبوعات

ــه بـــه شــايــعــات  • ــوج ــا ت ــوز خـــبـــرداد:بـ ــي ــان رج
مذاکره مستقيم ايــران و آمريکا يک منبع آگــاه به 
ايرناگفت:هيچ مذاکره مستقيمى بين ايران و آمريکا 
برقرار نيست و تبادل پيام ها صرفا در چارچوب تعريف 
شده در جريان مى باشد.مذاکرات رفع تحريم با 
کشورهاى عضو برجام توسط على باقرى کنى  دنبال 
مى شود.اخيرا برخى رسانه ها با انتشار اخبارى 
نادرست مدعى مذاکره مستقيم مقامات کشورمان 
با طرف آمريکايى و برخى تغييرات در سازوکارهاى 

مذاکراتى شدند.
اقتصاد آنلاین نوشت:  محمدجواد ظريف گفت:  •

فرض کنيد بعد برجام چندين قرارداد در ايران بسته 
شده بود و شروع  به سرمايه گذارى در منابع نفتى و 
گازى ايران کرده بودند، شرايط چقدر متفاوت بود. 
برجام امروز اصلًا شرايط خوبى ندارد. ديديم اتحاديه 
اروپا اعلام کرد که خواهان بازگشت برجام هستيم، 
ــروز حتماً شرايط بازگشت برجام بسيار  البته ام
دشوارتر از اوايل دوران رياست آقاى بايدن است که به 
نظر من صد در صد اين امکان وجود داشت که مذاکره 

انجام شود ولى به دلايلى انجام نشد.
فرارو نوشت:  »مرکز مبارزه با اطلاعات نادرست  •

ــلام کــرد که ادعــاى مقابله و رهگيرى  ترکيه« اع
موشک هاى ايرانى شليک شده به سوى اسرائيل 
تواسط پايگاه رادارى کوراجيک در منطقه ملاتيا 
در ترکيه صحت ندارد. اين مرکز که وابسته به اداره 
ارتباطات رياست جمهورى ترکيه است، در بيانيه اى 

تاکيد کرد که ادعا ها در اين خصوص واقعيت ندارد.
نامه نيوز نوشت:  محمود عليزاده طباطبايى،  •

عضو حزب کــارگــزاران، در رابطه با احتمال آغاز 
فعاليت هاى اصلاح طلبان براى انتخابات 1404 
در سال جــارى گفت: بخشى از حاکميت فعلا به 
دنبال خالص سازى است و هنوز اشاره  و علامتى براى 
اصلاح طلبان نيامده که به نظر برسد حاکميت آن ها 
را خودى فرض کرده و اجازه حضور در انتخابات را به 

آن ها مى دهد.

پيام رسان هاى  • فيلترينگ   - فرهيختگان 
پراکنده  و  اجتماعى  شبکه هاى  و  بين المللى 
شدن آن ها در هرکدام از پيام رسان هاى مختلف 
باعث به وجود آمدن دسته بندى هاى مختلفى 
بين آن هــا شــد کــه هــرکــدام را درگــيــر فضاى 
کرد  يکدست شان  گاهى  و  ايزوله  گلخانه اى، 
و باعث شد دست برخى گروه هاى سياسى يا 
حتى گــروه هــاى وحدت شکن را بــراى هدايت 
اين گروه هاى از هم جدا افتاده حسابى باز کند 
و با توجه به تعصبات و تعلقات آن ها به موضوعات 
مختلف افکار آن ها را در جهت مطلوب خود 

هدايت کند.
ــلام  بــار هــا گفته بود  • ــوان - صــادق زيبا ک ج

ايــران به اسرائيل حمله کند،  در صورتى که 
تير  يک  حتى  متحدانش  و  اسرائيل  و  آمريکا 
چراغ برق را در ايران سالم نمى گذارند. ايران به 
فلسطين اشغالى حمله کرد، البته هزاران نفر را 
نکشت، چون کشتار اين گونه را شرعى و اخلاقى 
نمى داند اما توانست پايگاه نظامى را که در حمله 
اسرائيل به سفارت ايران استفاده شده بود، هدف 
موشک هاى خود قرار دهد.  در پاسخ هم اسرائيل 
تاکنون که با شکست مواجه شده است، صرفاً دو 
سه ريزپرنده را راهى اصفهان کرد که با شکست 
مواجه شدند. پس از اين هم بايد شمار تير هاى 
چراغ برق کوچه محل زندگى زيباکلام را شمرد 
تا ببينيم تير چراغ برقى سالم مانده است يا خير!

اعتماد – آن چه که نااميدى را دامن مى زند،  •
فقدان چشم انداز نسبت به آينده است. از اين رو 
امسال را بايد سال ضرورت تغيير ريل سياست 
به ســوى عقلانيت و به ســود مــردم بــراى ايجاد 
و  اميد محصول نقد گذشته  ــرد.  تلقى ک اميد 
برنامه ريزى علمى و منطقى و قابل قبول براى 
آينده است و ربطى به تلقينات و تبليغات توخالى 
و پوچ رسانه هاى رسمى ندارد که همگى نااميد 

کننده هستند.

ديدگاه

راهبرد چهار ستون 
روز عيد فطر و چهار ماه قبل از طوفان الاقصى در 
حسينيه امام خمينى، رهبر انقلاب خبر دادند 
که »امروز قدرتِ بازدارندگى رژيم صهيونيستى 
به پايان رسيده، اين به برکت مقاومت و به برکت 
اين است که جــوان فلسطينى توانست قدرت 
ــدام ضعيف  ــودش را م بــازدارنــدگــى دشمن خ
ــال طوفان الاقصى  ــاه هــمــان س کند.«  مهر م
ضربه شــوک آورى به بازدارندگى اسرائيل زد. 
حملات نظامى آن هــا بــراى جبران ايــن ضربه 
بى فايده بود. آن ها نه تنها نتوانستند به اهداف 
نظامى شــان دســت پيدا کنند بلکه ادعاهاى 
ــد.  جاسوسى اشرافشان هم غلط از آب درآم
مى گفتند زيــر بيمارستان شفا تونل اســت اما 
نبود، آب در تونل ها مى ريزيم نشد، فرماندهان 
ــوى ديگر  حــمــاس را مــى زنــيــم نشد و... از س
عمليات وعده صادق ضربه سوم و از آن مهم تر 
ــر امنيت اسرائيل »پاسخ  به قــول بن گوير وزي
ــن عمليات  ضعيف و مسخره« اســرائــيــل بــه اي
 ضربه چهارم به ستون بازدارندگى آن ها بود. 
ــدگـــى،  ــازدارنـ ــون بـ ــت ــار س ــه اســرائــيــل بـــر چ
جــنــگ مــيــدانــى، مــشــروعــيــت هــولــوکــاســتــى و 
مقبوليت داخلى استوار شده بود. حالا اين چهار 
ستون در شش ماه اخير ضربات متعددى خورده 
خبرى  ميدانى  جنگ هاى  آن  از  ديگر  ــت.  اس
نيست. همه جنگ هاى آن ها در صحراى سيناى 
مصر، بلندى هاى جولان سوريه، جنوب لبنان 
و... در جريان بود. از يک جايى در سال 1393 
رهبر انقلاب راهبرد مسلح شدن کرانه باخترى 
را صادر کردند و در مقابل ادعاى »نيل تا فرات« 
آن هــا، »فلسطين از بحر تا نهر« را بيان کردند. 
اين راهبرد خود را در عمليات وحدة الساحات در 
سال 1401 در کرانه نشان داد و از اين جا گرفتار 
شدن اسرائيل درون قلعه اشغالى خود آغاز شد. 
طوفان الاقصى در سال 1402 از سمت نوار غزه 
فصل جديدى باز کرد و حالا اسرائيلى ها شش ماه 
است که درون قلعه خود در مقابل محور مقاومت 
گرفتار شده اند. مشروعيت هولوکاستى آن ها به 
برکت خون پاک کودکان شهيد فلسطين در حال 
اضمحلال است. تا ديروز دولت آمريکا مجبور 
بود رئيس دانشگاه هــاروارد را به دليل حمايت 
از فلسطين اخراج کند، حالا دانشگاه کلمبياى 
آمريکا محل تجمع معترضين به اسرائيل  شده 
است و... اگر اسرائيلى ها براى خود مظلوميت 
از جنايات جنگ جهانى ايجاد کرده بودند امروز 
با همان استاندارد خود در معرض چشم جهان 
دست به بزرگ ترين نسل کشى در عالم زده اند. 
آن ها مشروعيت وجود خود را در چشم جهانيان 
دارند از دست مى دهند و در نهايت اعتراضات 
درون سرزمين هاى اشغالى، شکاف سياسى 
گــســتــرده اى کــه بــه خيابان هاى اسرائيل هم 
کشيده شــده، ستون چهارمى اســت که نشان 
پــاى بست در حال  از  مى دهد خانه عنکبوت 

ويرانى است.

حضرت آيــت ا... خامنه اى رهبر معظم انقلاب 
اسلامى ظهر ديروز در ديدار جمعى از فرماندهان 
عالى نيروهاى مسلح ضمن قدردانى صميمانه 
از تلاش ها و موفقيت ها در قضاياى اخير، تاکيد 
کردند: به لطف خداوند نيروهاى مسلح چهره 
خوبى از توانايى ها و اقتدار خود و همچنين يک 
چهره ستودنى از ملت ايران به نمايش گذاشتند و 
ظهور قدرت اراده ملت ايران در عرصه بين المللى را 
به اثبات رساندند.فرمانده کل قوا ضمن تبريک روز 
ارتش و همچنين سالروز تاسيس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامى، با تاکيد بر اين که دستاوردهاى 
اخير نيروهاى مسلح موجب ايجاد احساس شکوه 
و عظمت درباره ايران اسلامى در چشم جهانيان و 
ناظران جهانى شده است، افزودند: موضوع تعداد 
موشک هاى شليک شده يا موشک هاى به هدف 
اصابت کرده که طرف مقابل بر روى آن ها متمرکز 
شده، موضوع دست دوم و فرعى است، موضوع 
اصلى ظهور قدرت اراده ملت ايــران و نيروهاى 
مسلح در عرصه بين المللى و اثبات آن است که 

ناراحتى طرف مقابل نيز از همين موضوع است.

بدانيد وعــده خداوند در دفــاع از مومنين 	 
حتمی و تخلف ناپذیر است

رهبر انقلاب اسلامى با قدردانى از لحاظ شدن 
تدبير در اقدامات نيروهاى مسلح گفتند: حوادث 
گوناگون با هزينه و دستاورد همراه هستند و 
مهم آن است که با تدبير، از هزينه ها کاسته و بر 
ــزوده شود و اين کــارى است که  دستاوردها اف
نيروهاى مسلح در حوادث اخير به خوبى انجام 
دادند.حضرت آيــت ا... خامنه اى با قدردانى 
از تلاش ها و فعاليت هاى سپاه، ارتش و نيروى 

انتظامى، نيروهاى مسلح را به استمرار تلاش و 
حرکت براى مواجهه با دشمنى ها و دشمن ها 
با تکيه بر نــوآورى و ابتکار توصيه و خاطر نشان 
کردند: يک لحظه هم نبايد متوقف شد زيرا توقف 
به معناى عقب گرد است بنابراين بايد نوآورى 
شناخت  همچنين  و  شيوه ها  و  تسليحات  در 
روش هاى دشمن همواره در دستور کار باشد.

ايشان با تاکيد براين که حيثيت ملت ايران بايد 
در چشم دنيا برجسته باشد، افــزودنــد: ضمن 
شناسايى استعدادها و نيروهاى توانمند و خلاق، 
به خداوند متعال حُسن ظن داشته باشيد و به 
او توکل کنيد و بدانيد که وعده خداوند در دفاع 
از مومنين حتمى و تخلف ناپذير است.رهبر 
انقلاب اسلامى در اين ديــدار همچنين تشکر 
ويــژه اى از خانواده هاى فرماندهان و رده هاى 
مختلف ارتش، سپاه و نيروى انتظامى داشتند 
و خاطر نشان کردند: بار اصلى زحمات بردوش 
همسران و فرزندان نيروهاى مسلح است که 
سختى ها را تحمل مى کنند.در اين ديدار سردار 
سرلشکر باقرى رئيس ستاد کل نيروهاى مسلح 
با اشاره به تحولات بزرگ سال 1402 و همچنين 
هفته هاى آغازين سال 1403 از جمله عمليات 
»طوفان الاقصى« و عمليات »وعــده صــادق« در 
ــزارش کوتاهى از  ــم صهيونيستى گ تنبيه رژي
آخرين آمادگى ها و توانايى هاى نيروهاى مسلح 

ارائه کرد.

قدرت نمایی جهانی
 رهبر انقلاب : دستاورد عمليات »وعده صادق«؛ اثبات قدرت اراده ملت ایران ونيروهای مسلح در چشم جهان بود
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مجاور - چندى قبل بود که بار ديگر  گشت ارشاد 
برسرزبان ها افتاد. برخورد نيروى انتظامى در 
کف خيابان با متخلفان واکنش هاى زيادى را به 
همراه داشت و بسيارى ورود مستقيم فراجا به 
اين ماجرا را خلاف همدلى اجتماعى توصيف 
کردند. در همين راستا، مهدى فضائلى عضو 
ــار رهبر معظم انقلاب در  دفتر حفظ و نشر آث
شبکه ايکس)توئيتر سابق( با باز نشر بخشى 
از سخنان رهبر انقلاب از لزوم برخورد قاعده 
مند با ناهنجارى ها درخصوص حجاب سخن 
گفت و تا کيد کرد که »برخى مسئولان به دليل 
کارهاى بى قاعده در حوزه حجاب تذکر دريافت 
کــرده انــد...« اين اظهار نظر فضائلى در شبکه 
اجتماعى ايکس به مذاق برخى چهره ها و جريان 
هاى راديکال  خوش نيامد و آن ها عنوان کردند  
اظهارات مهدى فضائلى نسنجيده بوده و ارتباطى 
با دفتر رهبر انقلاب نــدارد. ادبياتى که بيش از 
هرچيزى نشان از طفره رفتن براى برخورد قاعده 
مند با موضوع بدحجابى و بى حجابى بود. در 
همين راستا صبح نو در گزارشى با تيتر »فضائلى 
بهانه است« به انتقاد از واکنش ها به اين عضو 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب پرداخت 
و  نوشت: »جريان موسوم به سوپرانقلابى از توئيت 
يکى از اعضاى دفتر نشر رهبر معظم انقلاب 
درخصوص تذکر به مسئولين در مورد برخورد 
بى قاعده در حجاب عصبانى شده و درصدد حمله 
به دفتر رهبرى هستند. بعد از پيام رئيس قوه 

قضاييه و اطلاعيه فراجا و واکنش دولت ثابت شد 
توئيت فضائلى درست بوده و رهبرى تذکر جدى 
در اين باره داده انــد.« سيد محمود رضوى فعال 
فرهنگى و مشاور رئيس مجلس نيز در گزارشى 
با تاکيد براين که برخى مواضع رهبر انقلاب به 
صورت غير رسمى اعلام مى شده است، نوشت: 
»اين تندرو ها به دنبال آن هستند که ابتدا هزينه 
کارهاى بى قاعده بر دوش رهبرى معظم افتد يا 
ايشان هزينه عقب نشينى از مواضع انقلابى را که 
از موضع عقلانيت انقلابى بيان شده، پرداخت 
نمايند.ضمن اين که همه اين ها توسط گروهى در 
حال انجام است که  خود در عرصه اجرا نه کارنامه 
اى دارند و نه ايده اى براى تبليغ حجاب و عفاف و 
رويه آن ها هميشه ايرادگيرى و در مقام شاکى و 
متوقع ظاهر شدن بوده و ايده هاى آن ها عموما 

سلبى بوده تا ايجابى و اجرايى!«

دوباره از پشت »بلندگو«؟	 
در اين ميان اما واکنش  حسين شريعتمدارى مدير 
مسئول روزنامه کيهان بيش از سايرين مورد توجه 
قرار گرفت. او در بخشى از يادداشت روز گذشته 

خود  خطاب به فضائلى نوشت: »برادر فضائلى 
عزيز! بيت رهبر انقلاب » سخنگو « ندارد و چنان 
چه تذکرى ضرورت داشته باشد، مستقيماً و با ذکر 
مأخذ از سوى دفتر)آقايان گلپايگانى و حجازى ( 
به اطلاع مخاطبان آن، اعم از مسئولان يا مردم 
مى رسد.بيت رهبر انقلاب حتى از به کار گيرى 
واژه » يک مقام آگاه « نيز به شدت پرهيز مى کند! 
از اين روى، نظرى که جنابعالى به حضرت آقا 
نسبت داده ايد، خارج از روال ياد شده و از جانب 
شما، دور از انتظار بــوده اســت.« اين اظهارات 
شريعتمدارى اما با واکنش هايى همراه شد. 
در همين باره على قلهکى فعال فضاى مجازى 
تصريح کرد که اظهارات مهدى فضائلى در فضاى 
مجازى  با هماهنگى دفتر رهبر انقلاب انجام 
مى شود: »1.چندبار تاکنون آقايان گلپايگانى 
)مسئول دفتر فرعى( و حجازى )مسئول دفتر 
اصلى( چنين مطالب و تذکراتى را علنى دادند که 
براى اين فقره اين طور باشد؟!2. در جلسه اى که 
دو سال قبل در دفتر حفظ ونشر آيت ا... خامنه اى 
برگزار شد، اعلام گرديد )که حقير هم حضور 
داشتم( توييت هاى آينده »مهدى فضائلى« که 

مرتبط با رهبرى هست، بدون هماهنگى نوشته 
ــرآوردم ايــن اســت که ماجراى  نمى شود.3. بـ
ــاد سابق( به پشتِ  »طــرح نــور« نيز )گشت ارش
بلندگويى ديگر ختم مى شود!« هاتف صالحى نيز 
ديگر فعال مجازى   اين نوع واکنش ها به توئيت 
فضائلى را طفره رفتن از قبول حق توصيف کرد 
و نوشت: »مهدى فضائلى در 2۸ شهريور 1395 
در مطلبى نوشت آقاى احمدى نژاد، چند هفته 
قبل به درخواست خود با رهبر معظم انقلاب 
ملاقاتى داشته که جزئياتش مشخص نيست اما 
»قطعى است« که در اين ديدار با »نهى صريح« آقا 
در مورد نامزد شدن در انتخابات 139۶ مواجه 
شده است.در ادامه، حاميان احمدى نژاد ضمن 
تکفير جناب فضائلى، معتقد بودند مطالب نقل 
شده از رهبرى بايد از مجارى رسمى اعلام شود! 
نهايتاً اين رفتار ماجراجويانه، منجر به واکنش 
صريح آيت ا... خامنه اى در درس خارج فقه ايشان 
شد: »يک نفرى، يک آقايى آمده پيش من، من هم 
به ملاحظه  صلاح حال خود آن شخص و صلاح 
حال کشور به ايشان گفتم که شما در فلان قضيه 
شرکت نکنيد. نگفتيم هم شرکت نکنيد، گفتيم 
صــلاح نمى دانيم ما که شما شرکت کنيد... 
يکى بگويد فلانى گفته، يکى بگويد نگفته، يکى 
بگويد چرا پشت بلندگو نگفته؟ خب حالا اين 
هم پشت بلندگو. )خنده معظّم له و حضّار(« .....

بياييد از تاريخ درس بگيريم و در برابر حقايق قد 
عَلَم نکنيم!« 

 اظهار نظر فضائلی در شبکه اجتماعی ایکس درخصوص ضرورت کار قاعده مند برای 

حجاب به مذاق برخی چهره ها  خوش نيامده است

پشت پرده حمله به یك توییت

ــه هــا و  توکلی – هــمــان طــور کــه بــرخــى رســان
تحليلگران نيز در پسا عمليات وعده صادق اشاره 
کرده بودند؛ عمليات وعده صادق بيش از هر چيزى 

براى گرفتن زهر چشم از رژيم صهيونيستى بود. 
در اين بين رسانه هاى خارجى نيز به آسيب 
ديدن پايگاه هوايى توانيم در اثر عمليات وعده 
صادق اعتراف کرده اند.بى بى سى بر اساس 
عبور  به  تصاويرى  انتشار  و  خــود  تحقيقات 
موشک هاى ايران از گنبد آهنين و برخورد به 

پايگاه نواتيم رژيم صهيونيستى اعتراف کرد.
در بخشى از گــزارش بى بى سى آمده است: 
با اينکه اسرائيل خود را در مهار موشک هاى 
ايــران پيروز دانسته اما موشک هاى سپاه از 
لايه هاى پدافند هوايى اسرائيل در چند مورد 
از گنبد آهنين عبور کرده و به فرودگاه نواتيم 

برخورد کرده است.

عملياتى که ايــران همه توان نظامى خود را به 
صحنه نياورده و از تسليحات جديد خود بهره 
نبرد. حالا و در تازه ترين خبر، تسنيم در گزارشى 
جزئيات جديدى از وعده صادق ايران و تسليحات 
به کار رفته در اين عمليات را منتشر کرده است. 
به گزارش  اين رسانه، فوج اول حمله در عمليات 
وعــده صــادق با پرتاب تعدادى پهپاد انتحارى 
صورت گرفته است. موج ديگرى از حمله، شامل 
موشک هاى کــروز بــوده اســت. بر اســاس فيلم 
شليک اين موشک ها، نيروى هوافضا از نسل اول 
موشک هاى کروز پاوه که داراى بال هاى ثابت 
هستند، در اين عمليات استفاده کرده است.
پرتاب اين موشک ها از پرتابگر متحرک کاميونى 
صورت گرفته است. اين موشک ها داراى يک 
موتور توربوجت نصب شده در قسمت بالايى 
بدنه بوده و برد بالاى 1000 کيلومتر تا 1۶50 
کيلومتر در انواع مختلف خود دارند.به واسطه 
استفاده از موتور جت، سرعت پروازى اين موشک 
ها بالغ بر 700 تا 900 کيلومتر بر ساعت ارزيابى 
مى شود که سبب مى شود در کمتر از يک ساعت 
ــران به سرزمين هاى اشغالى  و نيم از خاک اي
برسند. اما موج اصلى حمله سپاه در عمليات 
»وعده صادق« به عهده موشک هاى بالستيک 
بوده است. اين موشک ها هم در نخستين ساعات 
بامداد روز 2۶ فروردين شليک شدند و با توجه 
به سرعت پــروازى بالاى خود دقايقى بعد وارد 
محدوده آسمان سرزمين هاى اشغالى شدند. 
اطلاعات منتشر شده نشان مى دهد که سپاه در 
اين عمليات از موشک هاى سجيل، خرمشهر، 
حاج قاسم، خيبرشکن2 و هايپرسونيک فتاح 
استفاده نــکــرده اســت.بــا نگاهى بــه فهرست 
موشک هاى »اسرائيل زن« سپاه آن چه براى 
زدن اسرائيل باقى مى ماند، دزفول با برد بالغ بر 

1000 کيلومتر، قيام2 با برد 1000 کيلومتر، 
رضوان با برد 1400 کيلومتر، خيبرشکن1 با 
برد 1450 کيلومتر، عماد با برد 1۶50 و قدر 
با برد 1950 کيلومتر هستند که در اين بين، دو 
مورد اول با توجه به بعد مسافت مناطق شليک تا 
مناطق اصابت در صورت به کارگيرى، عليه هدف 
مورد اشاره در جولان اشغالى استفاده شده اند. در 
اين فهرست، دزفول و خيبرشکن، موشک هايى 
با سوخت جامد و مايل پرتاب و بقيه سوخت مايع 
و عمودپرتاب هستند که همگى پرتابگر متحرک 
دارند.از نکات قابل تامل اين گزارش آن است که  
تمام موشک هاى مورد استفاده در عمليات اخير 
داراى سرجنگى جدا شونده بودند در نتيجه، 
بدنه  جدا شده از سرجنگى، به طور معمول در 
محلى با فاصله چند صد کيلومترى از منطقه 
هدف سقوط مى کند. از اين رو اين که برخى 
کاربران فضاى مجازى با به اشتراک گذاشتن اين 
بدنه هاى سقوط کرده، آن ها را به انهدام توسط 
سامانه هاى پدافندى دشمن نسبت مى دهند، 

گزاره صحيحى نيست.
ایران از تجهيزات معمولی خود استفاده کرد	 

اما آن چه به درستى توسط برخى تحليلگران 
در روزهاى گذشته گفته شد و در روزهاى اخير 
فرمانده نيروى هوافضاى سپاه هم بر آن تصريح 
کرد اين بود که ايران در اين عمليات از تجهيزات 
معمولى و شناخته شده خود استفاده کرد که 
عمدتاً اطلاعات پــروازى آن ها قبلًا هم توسط 
دشمن دريافت شده بود اما رژيم صهيونيستى با 
توجه به قرارگيرى در موضع دفاعى ناچار شد از 
هر آن چه خودش و شرکاى ديگرش داشتند، براى 
دفاع در برابر حمله پرحجم ايران استفاده کند که 
سبب افشاى اطلاعات مختلفى از توان عملياتى 
آن ها شــد.از همه مهم تر اين بود که چه تعداد 

پرتابه موفق به مصرف کردن موشک هاى آماده 
شليک دشمن شد. طبعاً اگر جمهورى اسلامى 
ايران قصد گسترش درگيرى را داشت، با به اتمام 
رسيدن توان درگيرى سامانه پدافندى دشمن، 
تازه زمان شخم زدن سرزمين هاى اشغالى در 
نواحى مختلف فرا رسيده بود. بديهى است در 
هر نبردى با شليک اولين موشک هاى پدافندى 
دشمن در برابر حمله فوج اول موشک هاى ايرانى 
که ممکن است از گونه هاى قديمى يا اساساً 
فريب باشند، محل استقرار آن ها افشا شده و 
موشک هاى بالستيک بعدى از نوع هايپرسونيک 
مى تواند ظرف مدتى که توسط خود دشمن در 
حدود کمتر از 5 دقيقه تخمين زده مى شود، به 
موضع مربوطه رسيده و سامانه دشمن را به طور 
کامل از دور عملياتى خارج کند، راهکارى که فيلم 
اجراى آن در روزهاى اخير توسط حزب ا... لبنان 
عليه يک آتشبار سامانه گنبد آهنين منتشر شد.در 
هر صــورت به دســت آوردن اطلاعات مختلف 
از جنبه هاى عملکرد شبکه پدافندى دشمن و 
شعاع اثرگذارى آن در درگيرى هاى نهايى با رژيم 
اسرائيل به کار خواهد آمد. در حالى آن ها به زمان 
چند ماهه تا چند ساله براى به روزرسانى قابليت 
هاى موشک هاى دفاعى خود نياز دارند که ايران 
هنوز نه تنها برگ هاى برنده خود مانند موشک 
هاى خيبرشکن2 و فتاح1 و 2 و خرمشهر4 را 
رو نکرده بلکه هنوز برخى موشک هاى قبلى 
مانند سجيل و حاج قاسم و خرمشهر2 را هم در 
اين عمليات استفاده نکرده و در نتيجه اطلاعات 
عملکردى ايــن موشک ها همچنان محرمانه 
باقى مانده است. ضمن اين که ايران امکان به 
روزرسانى سريع تر توان تهاجمى خود را از طريق 
بهبود صرفاً سرجنگى موشک ها و نه بازطراحى 

کل آن دارد.

 اذعان رسانه های خارجی به آسیب دیدن پایگاه  نواتیم
 بی بی سی: موشك های ایران از گنبد آهنین عبور و  به پایگاه نواتیم رژیم صهیونیستی برخورد کرده اند

ديدگاه

 تثبیت معادله
 1-خلاصه داستان اين است: پاسخ ايران بايد به گونه 
اى انجام مى شد که منجر به تغيير اساسى محاسباتى 
شود که رژيم بر اساس آن تصميم گرفت به دمشق 
حمله کند. مسئله اين بود که چنين حملاتى نبايد 
تکرار شود و راهبرد »نبرد در منطقه خاکسترى« که 
 بيش از ۶ سال است جريان دارد بايد متوقف شود.

2- وعده صادق با لحاظ سه ويژگى گستردگى، 
ــاک و اصــابــت دقيق بــه اهـــداف، اين  حمله از خ
ــدف، ايــجــاد  ــ ــت. ه ــرف ــده گ ــه ــر ع ــت را ب ــوري ــام م
معادله اى جديد بــود که ضربه موثر را در مقابل 
هر نــوع عمليات »واقــعــى« در منطقه خاکسترى 
ــرار بـــدهـــد و مــعــتــبــر کــنــد. ــ ــم قـ ــ  از جـــانـــب رژيـ
3-رژيم به دليل ترس از جنگ، مشکلات سياسى و 
همراهى نکردن آمريکا در نهايت تصميم گرفت يک 
پاسخ »فيک« بدون پذيرش مسئوليت، به ايران بدهد. 
از منظر استراتژيک اين براى ايران يعنى معادله اى 
که  در پى آن بود برقرار شده و اسرائيل در چارچوب 
 محاسباتى مدنظر ايـــران تصميم گرفته اســت. 

4-  هدف رژيم اين بود که »دسترسى« خود را در 
ايران نشان بدهد اما عملا نشان داد پذيرفته خطاى 
ــرآورد قبل از حمله دمشق را نبايد تکرار کند. با  ب
تغيير محاسبات دشمن، هدف ايران محقق گشت. 
اين جاست که مى توان گفت معادله برقرار شده و 

تمام. به عصر »پساوعده صادق« خوش آمديد!

  مهدی محمدی
political@khorasannews.com



 آغاز عصر جدید کشتی
بدون باروز و تیلور

سال ها فوتبال را تماشا کردیم تا شاهد نبوغ مسی و کریس رونالدو باشیم، 
پرونده

 
دیوید تیلور و جردن باروز کمابیش در کشتی چنین جایگاهی دارند؛ دو 
کشتی گیر تمام نشدنی و شگفت انگیز که در سن بالا هم می درخشیدند. 
باروز که سال های زیادی با استمرار عجیبش مانع از قهرمانی کشتی گیران 
ما بود که المپیک 2014 لندن و فینال معروفش مقابل صادق گودرزی شاخص ترین آن ها 
بود. تیلور هم که نیازی به تعریف ندارد؛ یک استثنای بزرگ نه فقط در دنیای کشتی که برای 
تمام ورزش. ورزشکاری با روحیه خاص، تلاش عجیب و زندگی حرفه ای بی نظیر. کشاورزی 
که در مزرعه لوکسش هم تمرین می کند هم کشاورزی و برخلاف باروز که در 24 سالگی 
طلای المپیک را گرفت، طلای المپیکش را در 30 سالگی و در ثانیه های پایانی جدال 
معروفش با فوق ستاره ما یعنی حسن یزدانی کسب کرد. باروز در یک مقطع سه ساله 
بی نظیر طی 70 مسابقه شکست نخورد. کوه عضله ای که شمایل یک ورزشکار آمریکایی را 
با آن چهره مصمم و خشن دارد و عجیب نیست که عاشق فوتبال آمریکایی هم هست. باروز 
26 عنوان بین المللی شامل طلا، نقره و برنز در جهانی، قاره ای و ... دارد و بعید است حالا 
که به پاریس نرسیده او را بعد از این در میادین بزرگ ببینیم. اما تیلور 11 عنوان دارد که 9 
تای آن مدال طلاست و مرد فینال هاست و رودررویی های حساسش با حسن یزدانی به بخش 
ثابتی از حافظه ورزشی ما تبدیل شده حالا در 33 سالگی مقابل کشتی گیری گمنام و 23 
ساله در انتخابی حذف شده اما بازهم شانس حضور در میادین بعدی را دارد. مردی که 
رقابتش طی این سال ها با حسن یزدانی برای تمام طرفداران کشتی در دنیا جذاب بوده و 
حالا هم که وضعیت حسن دلاور هنوز مشخص نیست شاید بقیه کشتی گیران در این وزن 
خوشحال باشند. این که فوق ستاره هایی چون تیلور و باروز تن به انتخابی می دهند هم 
جالب است. حالا باید ببینیم حال دنیای کشتی بعد از این دو نفر چطور است. در این پرونده 
ابعاد غیبت این دو نفر را در گفت وگو با هادی عامل بررسی کردیم و سراغ اسطوره های 

بزرگ دنیای آزاد و فرنگی رفتیم.         

جردن باروز و دیوید تیلور که روی هم 37 عنوان  جهانی و قاره ای دارند در مسابقات انتخابی آمریکا از حضور در المپیک پاریس 
بازماندند تا دوران طلایی 2 اسطوره این ورزش تمام شود؛ به این بهانه سراغ تمام اسطوره های تاریخ کشتی رفتیم

 

 

 

 
 

 

 به نظرم مردم ما از حذف »تیلور« 
خوشحال شدند 

»هادی عامل« که بارها مسابقات کشتی گیران کشورمان در رقابت با »دیوید تیلور« 
 و »جردن باروز« را گزارش کرده، درباره تاثیرات حذف این دو کشتی گیر

 از المپیک بعدی می گوید

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 بسیاری از کارشناسان ورزش کشتی، حذف جردن باروز و دیوید تیلور از شرکت در مسابقات 
المپیک را به عنوان زلزله در کشتی آمریکا مطرح کردند. به سراغ »هادی عامل« گزارشگر 
مسابقات کشتی رفتیم که مخاطبان تلویزیون خاطره های بسیاری از او دارند تا نظرش را 

درباره این ماجرا بپرسیم.
جای خالی شان در المپیک احساس نخواهد شد

او با این مقدمه که کشتی یک ورزش پرتلاش و سخت است و بی شک یکی از هیجان انگیزترین 
رقابت های انتخابی جهان، مرحله پایانی انتخابی تیم ملی کشتی آمریکاست که رقابت در 
اغلب وزن ها با حضور ستاره های نامی و عنوان دار برگزار می شود، درباره حذف »تیلور« 
و »باروز« می گوید: »حذف این دو کشتی گیر از جذابیت و حساسیت مسابقات کشتی در 
المپیک آینده کم نخواهد کرد، چون آن قدر کشتی گیر بزرگ و توانمند در آن مسابقات خواهد 

بود که جای خالی این کشتی گیرها به چشم نخواهد آمد و احساس نمی شود«.
حذف »تیلور« به نفع ما شد

ناکامی تیلور در رسیدن به المپیک پاریس در شرایطی بود که بسیاری از کارشناسان او را 
بخت اصلی رسیدن به دومین طلای متوالی المپیک در وزن ۸۶ کیلوگرم می دانستند اما 
»آرون بروکس« او را حذف کرد. »عامل« در این باره می گوید: »درباره حذف تیلور هرچند 
حریف و رقیب او هم بسیار آماده و خوب است و همین طور که دیدیم با سرعت و قدرت بدنی 
بالای خود نشان داد می تواند رقیب جدی و سرسختی برای مدعیان این وزن در المپیک  
پاریس باشد اما از لحاظ روانی اگر »حسن یزدانی« در آن مسابقات حاضر باشد، این به نفع 
ماست. البته فقط از لحاظ روانی. به نظر من، مردم هم یک جورهایی از حذف تیلور خوشحال 
شدند. بالاخره تیلور دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک و نام آشناترین کشتی گیر تاریخ 
برای ما ایرانی ها با سابقه ۵ پیروزی و یک شکست مقابل حسن یزدانی بود که البته برابر 
آرون بروکس پدیده ۲۳ ساله کشتی آمریکا و دارنده مدال های طلای امیدهای جهان، نقره 

جوانان جهان و ... شکست خورد و حذف شد«.
»باروز« دیگر پیر شده بود

»جردن باروز« قهرمان المپیک و چندین دوره جهان که سال گذشته مغلوب »چنس مارستلر« 
شد و حضور در مسابقات جهانی بلگراد را از دست داد، درحالی که به وزن المپیکی ۷۴ 
کیلوگرم بازگشته، بعد از دو برد، مغلوب جیسون نولف شد و حضور در المپیک پاریس را از 
دست داد. این گزارشگر کشتی درباره حذف »باروز« می گوید: »جردن باروز که پیر شده 
است، او ۳۶ ساله است. در این دوره از مسابقات، حریفی که جردن باروز را شکست داد، 
در مرحله بعدی باخت و حذف شد. بنابراین باروز اصلا آماده نبود و شانس زیادی هم برای 

موفقیت در المپیک داشت، حذف او را نمی توان یک شوک به المپیک بعدی حساب کرد«.
تجربه تا یک جایی به کمک کشتی گیرها می آید

او درباره این که چرا تجربه »تیلور« و همچنین »باروز« به کمک آن ها برای پیروزی در مسابقات 
انتخابی تیم ملی کشتی آمریکا نیامد، می گوید: »تیلور خوب بود و جذابیت خودش را داشت 
اما تجربه تا یک جایی به کمک ورزشکار می آید و فایده دارد. در المپیک و مسابقات سطح 

بالا، جوانی و بدن آماده بیشتر به درد ورزشکار 
می خورد و نتیجه می دهد«.

سخت کوشی باعث ماندگاری نام »تیلور« 
و »باروز« شد

ــن گــزارشــگــر دوســت داشــتــنــی کشتی  از ای
می پرسم که »تیلور« و »باروز« این سال ها چطور  

این قدر روی فرم و به قول خودش چغر و بد بدن 
بودند که می گوید: »من بازی های زیادی از این 

دو کشتی گیر را در برابر کشتی گیرهای کشورمان 
گزارش کردم. انصافا آن ها در این سال ها، خیلی 

زحمت کشیدند، تلاش کردند، سخت کوش تر بودند 
و جواب سخت کوشی شان را گرفتند. تمرینات مستمر، 

تلاش زیاد و زندگی حرفه ای باعث شد تا نام شان در 
کشتی جهان ماندگار شود«.
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معروف ترین کشتی گیران آزاد جهان
در کشتی آزاد همچون کشتی فرنگی، هدف اصلی چسباندن شانه حریف بر تشک است که به پیروزی فوری)ضربه فنی( منجر می شود اما 
برخلاف کشتی فرنگی، کشتی گیران آزادکار اجازه گرفتن پای حریف و استفاده از پای خود را دارند. در ادامه به چند مورد از معروف ترین ها 
و پرافتخارترین های شان در تاریخ طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی اشاره می کنیم، هرچند در این فهرست که برمبنای مدال است جای 

خالی  قهرمانان زیادی از کشورمان به خصوص نام جهان پهلوان تختی به چشم می خورد.

الکساندر مدوید  10 طلای المپیک و جهانی
جماهیـر  اتحـاد  از  مدویـد  الکسـاندر 
شـوروی موفـق بـه کسـب ۳ طـلای 
در  جهانـی  طـلای   ۷ و  المپیـک 
نـام  اسـت.  شـده  آزاد  کشـتی 
خانوادگـی او در زبـان روسـی بـه 
معنی »خـرس« اسـت و مدویـد در راه 
رسـیدن بـه سـه مـدال طـلای المپیـک 
به حریفـان خود رحـم نکـرد. او هرگز در مسـابقات المپیک شکسـت 
نخورد، هرچند در سـال ۱۹۶۴ مقابل احمد آییک از ترکیه مسـاوی 
کـرد. او در سـال ۲۰۰۱ بـه عنـوان بـزرگ تریـن ورزشـکار بلاروسـی 
قـرن بیسـتم انتخـاب و یکـی از ۱۰ نفـری بـود کـه وارد تالار مشـاهیر 

فیـلا شـد.
والنتین یوردانف صاحب ده گانه در جهان

کنونـی  رئیـس  یوردانـف  والنتیـن 
در  بلغارسـتان  کشـتی  فدراسـیون 
صاحـب  آتلانتـا   ۱۹۹۶ المپیـک 
دوره   ۷ در  و  شـد  طـلا  مـدال 
مقـام  بـه  هـم  جهانـی  مسـابقات 
قهرمانـی رسـید. او تنهـا کشـتی گیر 
آزادکار جهـان اسـت کـه در مسـابقات 
جهانـی صاحـب ۱۰ مـدال شـده اسـت)۷ طـلا، ۲ نقـره و یـک برنز(.

عبدالرشید سعدا... یف   تانک روس ها
ــف در  ــدا... ی ــع ــه عــبــدالــرشــیــد س ــرچ اگ
مــســابــقــات اخــیــر قــهــرمــانــی جهان 
نتوانست به فینال و مدال طلا دست 
پیدا کند اما رزومــه این کشتی گیر 
روس در ۱۰ سال اخیر باعث شده 
که او یکی از بهترین های کشتی جهان 
در سال های اخیر باشد. تانک روس ها 
توانست در مسابقات جهانی اسلو به پنجمین طلای جهانی برسد و 
برای خودش جایی در جمع بزرگان کشتی آزاد دنیا دست و پا کرده 
و جمع مدال های طلای جهانی و المپیک خود را به ۷ طلا برساند. 
او تا امروز، ۲ طلای المپیک و ۵ طلای جهانی گرفته و با وضعیتی 

که این کشتی گیر دارد، شانس زیادی برای بهبود این آمارها دارد.
عبدا... موحد  پرافتخارترین آزادکار ایرانی

پرافتخارترین آزادکار ایرانی عبدا... موحد 
است که در وزن ۷۰ کیلوگرم توانست 
مــدال  مکزیکوسیتی  المپیک  در 
طلا را به دســت بیاورد و ۵ طلای 
جهانی را هــم کسب کـــرد. او که 
دانش آموخته دکترای رشته تربیت 
با  گذشته  ســال  آمریکاست،  از  بدنی 
بیان خاطره ای گفت: »وقتی دوران قهرمانی من به پایان رسید 

باب داگلاس از من خواست مربی آمریکا شوم اما هرچه با خود فکر 
کردم، در نهایت گفتم نه، هرگز این کار را نخواهم کرد که به کشتی 
گیران آن ها آموزش کشتی بدهم تا کشتی گیران ما را ببرند«. حسن 
یزدانی با ۴ طلای جهان و المپیک نزدیک ترین کشتی گیر ایرانی به 

رکورد موحد است.
حاجی مراد گاتسالوف  6 مدال طلا از 8 مدال جهانی

این کشتی گیر اوستیایی تبار اهل روسیه، 
یکی از برترین کشتی گیران در دهه 
می شود.  محسوب  جهان   ۲۰۰۰
فوق  و  سنگین وزن  دسته  دو  در  او 
سنگین وزن کشتی آزاد برنده مدال 
طلای المپیک ۲۰۰۴ آتن و قهرمان 
پنج دوره مسابقات قهرمانی کشتی جهان 
شده  است. او همچنین نایب قهرمان جهان در ۲۰۱۰ و قهرمان سه دوره 
قهرمانی کشتی اروپاست. گاتسالوف از کشتی گیران خوش استیل 
روسیه در وزن ۹۶ کیلوگرم بود که ۶ مدال از ۸ مدالش رنگ طلایی بود.

الدار کورتانیدزه  رقیب سرسخت علیرضا حیدری
این کشتی گیر بازنشسته که از سال ۲۰۱۲ 
تــا ۲۰۱۴ رئــیــس فــدراســیــون کشتی 
گرجستان بود، در دوران حضور در دسته 
سنگین وزن کشتی آزاد برای تیم ملی 
گرجستان، دو مــدال برنز بازی های 
المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا و ۲۰۰۰ سیدنی 
و دو مدال طلا، دو نقره و یک برنز مسابقات 
قهرمانی کشتی جهان را کسب کــرد. او همچنین قهرمان پنج گانه 
مسابقات قهرمانی کشتی اروپاست. هر دو قهرمانی جهان کورتانیدزه در 
۲۰۰۲ تهران و ۲۰۰۳ نیویورک با پیروزی بر »علیرضا حیدری« در فینال 

صورت گرفت و ما ایرانی ها، خاطرات تلخی از او داریم.

معروف ترین کشتی گیران فرنگی جهان
در کشتی فرنگی استفاده از پا برای به زمین زدن حریف و گرفتن پایین کمر ممنوع است. در تاریخ این رشته، ورزشکاران زیادی صاحب عنوان و 
افتخار شدند اما در این بخش به چند مورد از معروف ترین ها و پرافتخارترین های شان در تاریخ طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی اشاره می کنیم.

الکساندر کارلین 12طلای جهانی و المپیک
کارلین بهترین کشتی گیر فرنگی کار تمام 
دوران در این رشته ورزشــی اســت. او 
تنها یک بار در فینال المپیک باخت 
که آن هم در سیدنی بود و نتوانست 
خود  المپیک  طــلای  چهارمین  به 
برسد. طــرفــداران آمریکایی به یاد 
دارند که رولان گاردنر او را شکست داد، 
اما طرفداران کشتی باید توجه داشته باشند 
که این دومین باخت در کل دوران حرفه ای کارلین بود! مدال های 
طلای المپیک او در سال های ۱۹۸۸، ۱۹۹۲ و ۱۹۹۶ در کنار 
نقره المپیک سیدنی قرار گرفت. او همچنین ۹ طلای جهانی را در 

کارنامه دارد.
میخاین لوپز غول مقتدر و خاص کوبایی

توانست  کــه  کوبایی  وزن  سنگین  ــول  غ
چهارمین طــلای خــود را در المپیک 
ــه دســت بــیــاورد، مجموع  توکیو ب
مدال های جهان و المپیکش به عدد 
کشتی گیر  اولین  به  و  رسیده   ۱۲
ــده کــه بــه ۴ طلای  تــاریــخ تبدیل ش
استیل  می کند.  پیدا  دســت  المپیک 

مقتدر و خاص او همیشه مورد توجه رسانه ها بوده است.
حمید سوریان  دومین کشتی گیر پرافتخار تاریخ جهانی

بهترین کشتی گیر ایرانی از نظر تعداد و 
مرغوبیت مــدال حمید سوریان است 
۵۵ کــیــلــوگــرم کشتی  ــه در وزن  ک
می گرفت. او در اولین المپیک خود 
در ســال ۲۰۰۸ در رده پنجم قرار 
گرفت ولی ۴ سال بعد در لندن توانست 
مدال طلا را به دست بیاورد. سوریان در 
المپیک ریو هم بعد از چندین مرحله گزینشی در دور اول به شینوبو 
اوتای ژاپنی باخت و نتوانست به مدال برسد اما ۶ طلای جهانی هم در 
کارنامه سوریان می درخشد و از لحاظ قهرمانی در مسابقات جهانی، 

دومین کشتی گیر پرافتخار تاریخ پس از کارلین است.
آرمن نازاریان کشتی گیر برتر جهان در  2 سال

کشتی گیر ارمنی که بــرای بلغارستان هم 
کشتی گرفت، دو بار قهرمان المپیک، 
ــار قهرمان جهان و شــش بار  ســه ب
قهرمان اروپا شد. او در سال های 
به  فیلا  توسط   ۲۰۰۳ و   ۱۹۹۸
سال  گیر  کشتی  بهترین  عــنــوان 
شناخته شد. در سال ۲۰۰۷، نازاریان 

به عنوان عضو تالار مشاهیر فیلا معرفی شد. در کل او ۱۱ مدال 
جهان و المپیک دارد که پرمدال ترین کشتی گیر بعد از کارلین و 

لوپز محسوب می شود.
رومن ولاسوف کسب طلای جهانی با شکست »گرایی«

رومن ولاسوف ،این کشتی گیر سرشناس  
روســیــه ای در ســال ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ 
میلادی در بازی های المپیک لندن 
و ریــو در وزن ۷۴ و ۷۵ کیلو حاضر 
بود و توانست در دیــدارهــای نهایی 
با غلبه بر مارک مادسن دانمارکی و 
آرسن جولفالاکیان ارمنستانی صاحب دو 
مدال طلا شود و به قهرمانی برسد. او در رقابت های جهانی ۲۰۲۱ 
اسلو توانست صاحب مدال طلا شود و در این راه محمدعلی گرایی 
از ایران را از پیش رو برداشت. او صاحب ۲ مدال طلای المپیک، ۳ 
طلای جهان و قهرمان چهار دوره مسابقات قهرمانی کشتی اروپاست.

حمزه یرلی کایا  اولین کشتی گیر ترکیه ای با 8 قهرمانی اروپا
او دو بــار در سال های ۱۹۹۶ و ۲۰۰۰ 
قهرمان المپیک و سه بار قهرمان جهان 
شده است. حمزه یرلی کایا، اولین 
کشتی گیر ترکیه ای است که هشت 
بار قهرمان اروپا شده است. زندگی 
شخصی او هم در این سال ها، حواشی 
ــت. مثلا در دسامبر  زیـــادی داشــتــه اس
۲۰۲۰، یک دادگاه ترکیه حکم داد که دیپلم دبیرستان یرلی کایا 
جعلی است که جنجال زیادی ایجاد کرد ،زیرا او در آن زمان معاون 

رئیس حزب عدالت و توسعه بود.
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تحــرک روزانه| افــراد خوش انــدام، 1 
حرکت را بــه بخشــی جدایی ناپذیر از 

روز خــود تبدیل می کنند. ایــن فقط در مورد 

تمرینــات برنامه ریــزی شــده نیســت، بلکــه 

انتخاب پله ها به جای آسانسور، پیاده روی یا 

دوچرخه سواری تا محل کار، حتی قدم زدن 

در حین تماس های تلفنی است. فعالیت های 

کوچک و مکــرر می تواند به برخــی از مزایای 

سلامتی   اضافه کند. مثل این است که آن ها 

این گام شــمار داخلی را دارنــد که تیک تاک 

می کند و اطمینــان می دهد کــه هرگز برای 

مدت طولانــی ثابــت نمی نشــینند. در واقع 

بسیار الهام بخش است.

هیدراتاسیون کلید موفقیت است| 2 
به همان اندازه که داشتن فعالیت بدنی 

مهم است، نقش آب را در حفظ تناسب اندام 

خود نباید دســت کم بگیریم. هیدراتاسیون 

یک عنصر ضروری برای حفظ فرم بدن بدون 

باشــگاه رفتن اســت که اغلب نادیــده گرفته 

می شــود. نوشــیدن آب زیاد باعــث افزایش 

سطح انرژی، کاهش هوس و شادابی پوست 

می شود.

خــواب را جدی بگیریــد| همان طور 3
کــه هیدراتاســیون را بــرای ســلامت 

جسمانی باید در اولویت قرار دهیم، اهمیت 

خواب را نیز نبایــد دســت کم بگیریم. همان 

گونه که آب بــدن را شــاداب می کند، خواب 

کافی نیــز آن را جوان   و اســتراحت و بازیابی 

لازم را برای یک سبک زندگی مناسب فراهم 

می کنــد. پذیرفتــن خــواب به عنوان ســتون 

تناسب اندام بدون نیاز به عضویت در باشگاه 

بازی را برای شما تغییر می دهد.

تغذیــه آگاهانــه یــک روش زندگــی 4 
است| رکن بعدی داشتن تناسب اندام 
بدون باشگاه، خوردن آگاهانه است. همان طور 

که خواب باکیفیت نوعی مراقبت از خود است، 

تمرین غذا خوردن با آگاهی نیز چنین اســت. 

عادت غذا خوردن آگاهانه به شما کمک می کند 

تا وزن سالمی داشته باشید بدون کالری شمار 

وســواس آمیز یا رژیم های غذایی محدود و این 

کاری است که هر کسی می تواند انجام دهد، 

چه ورزشکار یا غیر ورزشکار. تمرین غذا خوردن 

آگاهانه به مدیریت اســترس منجر می شــود. 

همان طور که از آن چه وارد بدن خود می کنیم 

آگاه هستیم، باید از نحوه مدیریت استرس نیز 

آگاه باشیم که به طور قابل توجهی بر سلامت 

کلی ما تأثیر می گذارد.

مدیریــت استرس| اســترس ماننــد 5
آن دوســتی اســت که همیشــه به شما 

چسبیده است و اگر مدیریت نشود، می تواند 

منجر به مجموعه ای از مشــکلات ســلامتی 

شــود؛ آیا می دانستید که اســترس مزمن در 

واقع می تواند خطر چاقی را در شما افزایش 

کاهــش  فعالیت هــای  بنابرایــن،  دهــد؟ 

دهنده اســترس را در برنامه روزانه خود قرار 

دهید. همان طور که یاد می گیریم اســترس 

را مدیریت کنیــم، طبیعتــاً خود را به ســمت 

فعالیت هایــی می یابیم که این حــس تعادل 

را بیشــتر می کند، مانند فعالیت های بیرون 

از خانه.

فعالیت های خــارج از منزل| چیزی 6 
جادویی در فضــای بیرونی وجود دارد 

که نمی توان آن را روی تردمیــل تجربه کرد. 

یــک پیــاده روی ســاده در پــارک می تواند به 

اندازه هر جلسه درمانی درون چهار دیواری 

شــفابخش باشــد. درســت مانند لذت بردن 

مــداوم از طبیعت، حفــظ عادات بهداشــتی 

منظم و مداوم مفیدتــر از تلاش های پراکنده 

و شــدید اســت. این اصل جوهره یک ســبک 

زندگی بــرای داشــتن تناســب انــدام بدون 

باشگاه را در بر می گیرد.

اســتمرار مهم تر از شدت است| این 7 
قانون طلایی است که همه چیز را به هم 

پیوند می دهد: ثبات کلیدی اســت. آن افراد 

خوش اندامی که هرگز به باشــگاه نرفته اند و 

رژیم های غذایی شدید نگرفته اند، عادت های 

سالم را در زندگی روزمره خود وارد می کنند. 

تناسب اندام یک مقصد نیســت؛ این سفری 

است که از تمام انتخاب های کوچکی که هر 

روز می گیرید تشکیل شده است. 
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تازه ها

7 گام برای تناسب اندام 
بدون باشگاه

می توان با توجه به عادت های روزانه مثل خواب مناسب، 

تحرک کافی و ... بدون نیاز به تمرین های سخت تا حد زیادی 

به تناسب اندام رسید

 چرا و چطور پلاستیک می خوریم؟

محققان می گویند آن چه می خوریم و حتی چیــزی که غذا و نوشــیدنی را در آن می خوریم 

می تواند بر سطح مواد شیمیایی ماندگار در خون ما تأثیر بگذارد. پژوهشگران آمریکایی در 

مطالعه جدیدی از بیش از ۷۰۰ نفر سوالاتی درباره رژیم غذایی شان پرسیدند. از جمله این که 

چه مواد غذایی و نوشیدنی های خاصی مصرف می کنند مانند سبزیجات، نان، نوشابه های 

انرژی زا، شیر و چای و سپس سطح مواد شیمیایی ماندگار در خون آن ها را آزمایش کردند. 

محققان همچنین از شرکت کنندگان در تحقیق پرسیدند که چقدر غذای آماده در خانه، مغازه 

فست فود یا رستوران غیرفست فودی می خورند. آن ها از این اطلاعات برای بررسی این فرضیه 

استفاده کردند که افراد تا چه میزان با بسته  بندی مواد غذایی حاوی مواد شیمیایی ماندگار در 

تماس بوده اند. سال هاست که دانشمندان درباره »مواد شیمیایی ماندگار« هشدار می دهند. 

این ترکیبات پرمصرف شامل مشتقات پلی فلوروالکیل، دسته ای از مواد شیمیایی ساخته 

دست بشر هســتند که چندین دهه است در طیف گســترده ای از صنایع برای مقاوم سازی 

محصولات در برابر گرما، آب، چربی و لکه ها استفاده می شوند. مطالعات نشان داده که آن ها 

می توانند هورمون ها را مختل و استخوان ها را تضعیف کنند یا خطر ابتلا به برخی بیماری ها 

را افزایش دهند. آن ها همچنین با انواع ســرطان، نقایص مادرزادی، بیماری های کلیوی 

و سایر مشکلات جدی سلامت مرتبط هســتند. یافته های مطالعه تازه نشان داده است که 

مصرف مقادیر زیاد چای، گوشت های فراوری شده و غذاهای آماده خارج از خانه با افزایش 

سطح مواد شیمیایی ماندگار در بدن در طول زمان مرتبط است. در واقع شرکت کنندگانی که 

بیشتر چای، هات داگ و گوشت های فراوری شده مصرف می کردند، سطح مواد شیمیایی با 

ماندگاری  بالاتری در خون خود داشتند. با این حال، برخی از غذاها تنها زمانی با سطوح بالاتر 

این ماده شیمیایی مرتبط بودند که خارج از خانه تهیه می شدند. افرادی که غذاهایی مانند 

سیب زمینی سرخ کرده یا پیتزای تهیه شده در رستوران ها را می خوردند، سطوح بیشتری 

از مواد شیمیایی ماندگار در خون شان وجود داشت. محققان می گویند دریافته اند که این 

مشکل عمدتا در فرایند بسته بندی محصولات غذایی ایجاد می شود. به عنوان مثال، آن ها 

تصور می کنند که ارتباط بین چای و سطوح بالای مواد شیمیایی ماندگار به خاطر کیسه  ای 

است که چای در آن قرار داده می شود.

وقتی به افراد خوش اندام فکر می کنیم، اغلب ذهنمان به سمت کسانی 

می رود که هر روز به باشــگاه می روند، اما افرادی هم هستند که هرگز 

به دمبل دســت نزده اند یا روی تردمیل راه نرفته اند، بلکه تنها از چند 

عادت ساده پیروی می کنند که آن ها را در بهترین حالت نگه می دارد. 

اگر کنجکاویــد بدانید چگونه افرادی که تا به حال پا به باشــگاه ورزشــی نگذاشــته اند، 

خوش اندام هستند، این مطلب را به نقل از »روزیاتو« بخوانید.

پزشکی

پس از کشــف روشــی جدید بــرای جلوگیــری از پیشــرفت 

سرطان خون، محققان امیدوارند پیشــرفت فزاینده ای در 

درمــان ایــن نوع ســرطان حاصــل شــود. در لوســمی حاد 

میلوئید یــا اِی ام ال، مغــز اســتخوان تعداد زیــادی ســلول 

خونی غیرطبیعی تولید می کند که درمان آن بسیار دشوار 

است. برای مثال، در دوره ۵ ساله این بیماری تنها حدود ۳۰ 

درصد از آن جان ســالم به در می برند. این سرطان کشنده 

است و اغلب افراد بالای ۷۰ ســال به آن مبتلا می شوند. به 

گزارش »نشنال نیوز«،  به رغم آن که نرخ ابتلا به این سرطان 

در جهان رو بــه افزایش اســت، اما عامل آن هنوز مشــخص 

نیست. طی ۳۰ تا ۴۰ ســال گذشــته، معمولا  برای درمان 

این بیماری از روش شیمی درمانی استفاده می کردند. این 

روش عوارض جانبی بســیاری دارد و به رغم آن که کارســاز 

است اما سرطان پس از درمان معمولا عود می  کند. هم اکنون 

محققان بریتانیایی موفق به کشف روشــی شده اند که مانع 

پیشــرفت این بیماری می شــود. آن ها به ترکیب جدیدی به 

نام »آی  اُ اکس ۵« دست یافته اند. به گفته محققان، این دارو 

مسیر واکنش سلول  به اکسیژن را هدف قرار می دهد بدون 

این که بر تولید طبیعی ســلول های خونی در مغز استخوان 

تاثیر بگذارد و به این ترتیب مانع پیشــرفت بیماری می شود 

و راه تازه ای برای درمان سرطان خون می گشاید. پروفسور 

کمیل کرانک، متخصص ســرطان  خون، می گوید که برای 

کشف درمان های جدید این بیماری نیاز فوری وجود دارد. 

او می گوید: »ما داروی جدیدی به نام آی  اُ اکس ۵ را کشــف 

کردیم و موفق شــدیم عملکرد داروهای مشــابه را نیز تغییر 

دهیم. این داروی جدید ســمی نیســت و می تواند سرطان 

خون را از بین ببرد.« پروفســور کرانک می گویــد که مرحله 

بعدی تحقیقــات، آزمایش آی  اُ اکــس ۵ در ترکیب با ســایر 

درمان های مشابه است. ممکن است این درمان برای سایر 

سرطان ها نیز به کار رود.

 

 

 

تازه ها

بیشتر بدانیم

امیدهای تازه برای درمان سرطان خون

چرا خمیر دندان کودکان متفاوت است؟

 
 

چطور از افیوژن مفصلی پیشگیری کنیم؟  

افیوژن مفصلی، حالتی است که میزان حجم مایعات داخل بافت اطراف مفاصل زیاد 

و باعث ورم و التهاب مفاصل زانو، شانه، مچ پا یا باسن و لگن می شود. با مشخص شدن 

علت آب آوردن مفصل، می توان روش های درمان مناســب برای بهبود و کاهش ورم 

را پیدا کــرد. در برخی موارد، آب آوردن مفصل ممکن اســت نشــانه آســیب دیدگی، 

عفونت، آرتروز یا بیماری دیگری باشــد. پوســت متورم و پف دار، ظاهر زیبایی ندارد، 

به خصوص اگر علــت ایــن ورم را ندانید. در صورت مشــاهده علایم و بهبــود نیافتن، 

حتما به دکتر متخصص ارتوپد مراجعه کنید. اقدامات لازم برای پیشگیری از افیوژن 

مفصلی عبارتند از:

1. حفظ فعالیت جسمی و ورزشی سبک و ملایم مانند پیاده روی و شنا

2. پرهیز از حرکات ناگهانی مفاصل

۳. اجتناب از دویدن شدید

۴. پرهیز از انجام حرکات تکراری

۵. متعادل نگه داشتن وزن در محدوده  طبیعی

 

دانستنی ها 

 

بدن کودکان عملکرد متفاوتی با بدن بزرگ سالان دارد. به همین 

دلیل لازم است بدانید فرزندتان از چه زمانی می تواند استفاده 

از خمیردندان هــای معمولــی را آغــاز کنــد. خمیردندان های 

مخصوص کــودکان تنها رنگ و اســانس متفاوتــی ندارند بلکه 

به دلیــل خاصی متفــاوت تولیــد می شــوند. یک تفــاوت آن ها 

مربوط به فلوراید است. فلوراید یک ماده معدنی طبیعی است 

که دندان هــا را محکم تــر می کند و جلــوی پوســیدگی آن ها را 

می گیــرد. این ماده حتــی در آب آشــامیدنی ما هم وجــود دارد 

چون از اهمیــت زیادی برخوردار اســت. امــا خمیردندان های 

مخصوص کودکان هیچ فلورایدی ندارد زیرا قرارگیری زیاد در 

معرض فلوراید در کودکی می تواند باعث ایجاد لکه های سفید 

رنگ روی دندان های کودک شــود یا حتی در موارد نــادر، او را 

بیمار کند. خمیردندان کودکان یک تا ۳ سال، معمولًا فلورایدی 

ندارد. ضمن این که مقدار فلورایــد درون خمیردندان کودکان 

بزرگ تر کمتر از خمیردندان بزرگ سالان است. کودک با بیشتر 

شدن مهارتش در زدن مسواک و آب کشی دهان خود، می تواند 

از خمیردندان های حاوی فلوراید استفاده کند. البته به همین 

دلیل است که بزرگ سالان نباید از خمیردندان کودکان استفاده 

کنند. این خمیردندان ها فلوراید کافی برای حفظ استحکام و 

تمیزی دندان ها را ندارند.
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 اینستاگرام برای بسیاری  فضایی است برای فروش رویا؛  لاغری در 10 روز، درآمد دلاری در 5 روز و 
خودشناسی و حل مشکلات زوجین با چت و دایرکت! در محیط اینستاگرام شما هر رویایی داشته باشید 
قطعا کسی هست که آن را به سرعت و بدون سختی برآورده می کند! برای همین واقعا تشخیص دوغ و 
دوشاب در آن بسیار مشکل است. به تازگی، رئیس پلیس فتای تهران از دستگیری متهم مسلحی خبر 
داده که در اینستاگرام با جعل عنوان روان شناس فعالیت می کرده و بعد از پیدا کردن سوژه های خود، از آنان اخاذی می کرده 
است)منبع خبر: مهر(. در ادامه، بخشی از صحبت های شاکیان و اعترافات این مرد را خواهید خواند و از راه های نیفتادن 

در دام چنین روان شناس هایی خواهیم گفت.

 

 

دکتر مهدی سودآوری    |      روان شناس و مدرس دانشگاه

دام سودجوها برای افراد مشکل دار
در شبکه های اجتماعی هم متخصص واقعی وجود دارد، هم رویا 
فروش کلاهبردار، اما متاسفانه طبق معمول همیشه سروصدای 
کم سوادان و کلاهبرداران بیشتر از متخصص های واقعی است. 
دلیلش هم این است که متخصص واقعی هیچ گاه ادعاهای عجیب 
نمی کند و هیچ وقت راه حل جادویی ندارد. هیچ  گاه نسخه حلال 
تمام مشکلات ندارد. برای همین باید بسیار مراقب افراد سودجو 
باشیم که دقیقا برای شکار افراد مشکل دار و مستاصل دام پهن 

کرده اند.
با جعل مجوزهای نظام روان شناختی چه کنیم؟

برای دریافت خدمات مشاوره روان شناختی، حتما باید به مراکز 
مجاز مراجعه کرد. کلینیک های مجاز دارای مجوز از بهزیستی 
و اگر بــه مطب شــخصی مراجعه می شــود بایــد دارای مجــوز از 
نظام روان شــناختی باشــد، تابلوهای سبزرنگ با شــماره نظام 
روان شناختی که روی آن درج شده باشــد. گرچه کلاهبرداران 
حرفه  ای توان جعل تابلــو، مدرک تحصیلی، مهر رســمی و ... را 
دارند، پــس چگونه اطمینان حاصــل کنیم که فــرد مقابل واقعا 
متخصص است؟ هر چیز بی عیب و نقص و بسیار خوبی همیشه 
یک امایی دارد! هر کســی ادعا کرد که در یک یا دو جلســه فلان 
مشکل را رفع می کند، اگر ادعا کرد حلال همه مشکلات شماست 
با هزینه بسیار کم و ...،  یعنی دارد به شما هشدار می دهد که باید 

آن ها را جدی بگیرید.
اعتماد نکردن به تعداد فالوئر

صرفا بدون تحقیق و از روی پیج اینستاگرام و تعداد فالوئر به فرد 
روان شــناس اعتماد نکنید. ســعی کنید خودتان درباره شماره 
نظام روان شناســی وی تحقیق و بعد به او مراجعه کنید یا بســته 
و پکیج آموزشــی را خریداری کنید. اگر جزو کسانی هستید که 
تاکنون از روان شناس کمک نگرفته اید، بهتر است قبل از انتخاب 
روان شناس با کسانی که قبلا از روان شناس خاصی نتیجه مطلوب 
گرفته اند، کمک بگیرید. چون انتخاب تصادفی و بدون تحقیق 
امکان اشتباه را بالا می برد و ممکن است نتیجه به نفع تان نباشد.

بی محابا اطلاعات شخصی مان را لو ندهیم
برای دریافت خدمات مشــاوره روان شــناختی که قرار اســت به 
فردی اعتماد کامل کنیم و اطلاعات خیلی خصوصی را در اختیار 
او قرار دهیم، ترجیحا از چند نفر پرس وجو کنیم، در گوگل نام او را 
جست وجو کنیم، همین طور بی محابا بدون تحقیق در دایرکت، 
تمام اطلاعات شــخصی خود را در اختیار کســی قــرار ندهیم.  

خلاصه مراقب خودمان باشیم.

صفحه روان شناسی خوبی داشت اما ...

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ می گوید که خانم جوانی به پلیس 
فتــای پایتخت مراجعه کــرد و مدعی شــد فردی ناشــناس در 
فضای مجازی با اغفال وی اقدام به اخاذی از ایشان می کند. 
شاکی در ادامه اظهاراتش گفت که به علت مشکلات شخصی 
نیاز به روان شناس داشتم. در شــبکه اجتماعی اینستاگرام با 
یک روان شناس آشنا شدم که یک صفحه  روان شناسی داشت 
و مطالب خوبی گذاشــته بود و در صحبت های اولیه احساس 
کردم این شــخص می تواند کمکــم کند. برای همین نشــانی 

دفتر او را گرفتم و حضــوری مراجعه کردم کــه پس از حضورم 
اقدام به آزار و اذیت بنده کرد و با نشان دادن اسلحه و بی سیم 
من را تهدید و از بنده اخاذی کرد. بعد از افزایش تعداد شکات 
به بیش از 10 نفر و دســتگیری این شــخص که دارای ســابقه 
بیمــاری روانی هم بوده اســت، متهــم گفته به قصــد اخاذی و 
ارتباط با خانم ها با پوشش روان شناس در اینستاگرام فعالیت 
می کردم و پس از صحبت هــای کوتاه با ترغیب آنان به مراجعه 
حضوری، در دفتر کار خودم با اســتفاده از اســلحه و بی ســیم 

اقدام به تهدید و اخاذی از آن ها می کردم.

محوری

خلع  سلاح روان شناس نمای مسلح!
به بهانه دستگیری مردی که در اینستاگرام به عنوان یک روان شناس فعالیت داشته و در مراجعه 

حضوری با اسلحه و بی سیم از زنان اخاذی می کرد، از ترفندهای تشخیص پیج های قلابی گفتیم

از دنیای روان شناسی

1- اعتمادبه نفس
2- هوش هیجانی

3- جسور بودن
4- انتقادپذیری

5- نداشتن ترس از تنهایی
6- همدلی

7- تاب آوری روانی در مواجهه با چالش ها
8- شوخ طبعی

9- خوش بینی واقع بینانه
10- خودآگاهی

10 نشانه افرادی که شخصیت قوی دارند

نکته ها 

مخاطــب گرامی ،معمولا 
به میزانی که فرد در محیط 
احســاس  خــود  شــغلی 
نارضایتی داشــته باشــد 
به احتمال بیشــتری دســت به اقدامات غیر 
حرفــه ای همچــون خبرچینی، پشــت ســر 
دیگران صحبت کردن و ... می زند. احساس 
تبعیض هــم از جملــه مولفه هایی اســت که 
افراد را به سمت و ســوی رفتارهای نابهنجار 
فردی و شغلی ســوق می دهد چراکه ممکن 
اســت افراد بــه دلیــل نارضایتی و احســاس 
تبعیض، با رفتارهایی همچون پشت سر کسی 
حرف زدن، احساس خشم خود را بروز دهند. 
بنابراین به شما پیشنهاد می کنم که این مسئله 
را به دقت بررســی کنید و چنان چه احساس 
نارضایتی و تبعیض داشــتید، سعی کنید با 
بهره گیــری از رفتارهــای هنجارمند، ضمن 
گفت وگو و مذاکره دوستانه درصدد کاهش 

یا رفع این نارضایتی باشید.
زمان های آزادتان را مدیریت کنید

شــرایط برخــی از محیط هــای کاری زمینه 
برای بــروز برخی از رفتارهــای غیر حرفه ای 
همچون غیبت کــردن را فراهــم می کند. به 

عنوان مثال برخی از محیط های کاری زمان 
آزاد زیادی دارند و این مســئله باعث ارتباط 
بیشتر افراد می شــود و به دلایل مختلفی از 
جمله کنجکاوی، هیجان، خشم، نارضایتی، 
ســرگرمی و .... زمینه برای بروز رفتارهایی 
همچون غیبت کردن فراهم می شــود. اگر 
شــما مخاطب گرامی احساس می کنید که 
این عامل تسهیل کننده این رفتار نامناسب 
ا ست پیشنهاد می کنیم که مواقع زمان های 
دست به اقدامات هدفمند و مورد علاقه خود 
بزنید تا به نوعی با وسوسه غیبت کردن و پشت 

سر کسی حرف زدن خود مقابله کنید.
شبکه دوستی خود را بازیابی کنید

آگاه باشــید ادامــه حضــور شــما در جمــع 
محیط هــای  و  همــکاران  دوســتان، 
بسترســاز رفتارهای نابهنجــاری همچون 
ایجــاد  ضمــن  به تدریــج  غیبت کــردن، 
احســاس گنــاه در شــما، زمینــه خشــم و 
نارضایتــی شــما را بالاتر می بــرد و امنیت 
روانــی شــما را بــه مخاطــره می انــدازد؛ 
بنابرایــن تــا حــد امــکان از حضــور در این 

جمع ها اجتناب کنید و در مقابل با محیط ها 
و افرادی ارتباط بگیرید که سالم هستند.

خانمی هستم 41ساله. کارمند هستم. در فضای کاری ام، شرایط طوری 
است که خیلی پشت ســر افراد حرف می زنند و من هم، همین مشکل را 
دارم. انگار کارمان در اداره مان فقط پشت سر دیگران حرف زدن است. 
دوست دارم در سال جدید، بیشتر سرم توی کار خودم باشد اما به محض این که سر 

صحبت باز می شود، داغ های دلم تازه می شود.  چه کنم ؟

کارمان در اداره  فقط پشت سر دیگران 
حرف زدن است

 مشاوره
 شغلی

مصطفی نجمی  |     کارشناس ارشد روان شناسی 

 

 

اتاق مشاوره

طرح مرمر سفید پشت سینک
بــه گــزارش »ایندیپندنــت فارســی«، مــور 
کریشــر، رئیــس بخــش طراحــی محصول 
ســطوح  تولیدکننــده  سیزراســتون، 

آشــپزخانه ای مرغــوب، اضافــه 
روکار  »ســطح  می کنــد: 

رگــه دار و طــرح مرمــر 
دیــواره  و  ســفید 
پشــت  تخته ســنگی 
ســینک ظرف شویی 

را مدنظر داشته باشید، 
زیرا ایــن نوع مصالــح این 

حس را می دهد که دیوارها را بالا 
می برد. این ظاهر یکپارچه فضایی باز بدون 
هیچ گونه انقطاعی ایجاد می کند. احساس 
وسعت ایجاد خواهد کرد که باعث می شود 
اتاق لوکس و بزرگ تر از انــدازه ای که واقعا 

است به نظر برسد.«
انتخاب قفسه هایی همرنگ دیوارهای 

آشپزخانه
بو هلبرگ، مدیر ارشد بازاریابی در استرینگ 
فرنیچر، شــرکت اســکاندیناویایی پیشگام 
در تولیــد فضاهــای انبــار و ذخیره ســازی 
پیش ســاخته و چندتکه، توضیــح می دهد: 
»از قدیم این اصل وجود دارد که استفاده از 
رنگ های روشن برای دیوارها باعث می شود 

خانه تان بزرگ تر به نظر برسد. این موضوع 
واقعیت دارد و ضرورتی ندارد قفسه هایتان 
از این مستثنی باشند. قفسه هایی همرنگ 
دیوارها انتخاب کنید تا آشپزخانه را دلبازتر 
کنــد بــدون این کــه از فضــای 
چشم پوشــی  انبــاری 
ترکیــب  بــا  کنیــد. 
فضای انباری باز و 
کابینت، می توانید 
بــا  را  قفســه ها 
وســایل محبوبتــان 
بیارایید تا بــه فضایتان 
هویت بدهیــد و در عین حال 
اتکایتان به این فضا این طور نیست که انگار 
می خواهیــد هــر وســیله آشــپزخانه ای که 

جذابیت کمتری دارد آن جا پنهان کنید«.
از کف پوش کمرنگ استفاده کنید

در نهایت، نیل بردام، مدیرعامل پارادور، یک 
نام تجاری جهانی در حوزه کفپوش، توضیح 
می دهــد: »وقتی بحث انتخــاب کف مطرح 
است، سراغ رنگ های چوب کمرنگ طبیعی 
و تخته های باریــک بروید تا فضــا را از لحاظ 
بصری باز کنیــد. طراحی کفپــوش باریک 
انتخاب کنید تا به حس تجمل اضافه کنید و 
آشپزخانه تنگ و نقلی تان بزرگ تر و مجلل تر 

به نظر برسد.«

چیدمان

ترفندهای داشتن آشپزخانه ای کوچک اما شیک و دلباز

 
»تام هاولی«، مدیر طراحی خلاق در یک شــرکت طراحی آشــپزخانه می گوید: 

»شــیوه های فراوانی وجود دارد تا کاری کنید آشــپزخانه تان حس شیکی و دلبازی 
بدهد. برای افزایش حس بازی فضا، رنگ های روشن انتخاب کنید مانند کرم یا سبز 
خاکستری و از لوازم صیقلی و انعکاس دهنده نور استفاده کنید، مانند یک روکش آینه ای 
سبک قدیمی روی دیوار پشت ظرف شویی تا جریان نور در فضا را به حداکثر برساند. 
برای هرگونه کابینت قدی کف تا سقف، قرار دادن درهای ویترینی شیشه ای را مدنظر 

قرار دهید که باز هم نورگیر است و فضا را دلبازتر می کند«.

 

از احساس بی کفایتی تا سرخوردگی

مشکلات شناسایی شده توسط پژوهشگران 
ایــن مطالعــه شــامل ســخت بودن تکالیف 
درســی)حتی با کمک والدین( و همچنین 
به تعویق انداختن زمان خواب، هم پوشانی 
با زمانــی که اعضــای خانــواده در کنــار هم 
می گذرانند و ایجاد احســاس بی کفایتی و 

سرخوردگی بود. رویکردهای تدریس 
و یادگیــری ریاضی هــم مانند 

موضوعــات  از  بســیاری 
دیگر، می توانــد در طول 
زمان تغییر کند. یکی از 
مشکلات والدین این بود 
کــه روش آمــوزش آن ها 

در دوران کودکــی با روش 
تدریس شــده به فرزندانشان 

متفاوت بود، در نتیجه مسائل ریاضی 
را بــه روش متفاوتــی از فرزنــدان خــود حل 
می کردنــد. محققان اشــاره کردنــد که این 
مورد هم یکی از دلایل استیصال والدین بود. 
»اوکیف« می گوید آمــوزش ریاضیات مانند 
بســیاری از موضوعات دیگر، در طول زمان 
تکامل یافته اســت. اما وقتی والدین متوجه 
می شوند که روش های آزموده شده و واقعی 
آن ها با روش هایی که فرزندانشان می آموزند 
متفاوت است، سازگاری دشــوار می شود و 
این مشکل می تواند فشار مضاعفی را به دیگر 

مشکلات اضافه کند.

تاثیرات ماندگار بر روی نمرات دخترها
 بــه نقــل از نویســندگان مطالعــه، بیشــتر 
مــادران خانواده هــای شــرکت کننده در 
مطالعــه مســئول کمــک بــه فرزنــدان در 
انجام تکالیف بودند و زمانی که تکالیف از 
نظر آن ها بســیار ســخت بود، کلیشه های 
منفی در مورد اینکه ریاضی درسی نیست 
که دخترهــا بــه طــور طبیعــی در آن 
برتری داشــته باشند، تقویت 
مطالعــه  ایــن  می شــد. 
نشان داد که این دسته 
از کلیشــه های منفی، 
تأثیــرات  می تواننــد 
ماندگاری بــر نمرات و 
شــغل های موردعلاقــه  
باشــند.  داشــته  دخترهــا 
نتیجه گیری این مطالعه بر اساس 
نمونه  کوچکی از شــرکت کنندگان انجام 
شده است، اما محققان می گویند یافته ها 
بــا تجربه هــای رایــج در آمــوزش مطابقت 
دارد. محققــان قصد دارند کــه پژوهش را 
ادامــه بدهند تا مطمئن شــوند که تکالیف 
ریاضی به روش مناسبی تنظیم می شود و 
در نهایت، باعث نمی شود که دانش آموزان 
در سنین پایین از این درس زده بشوند . در 
خور ذکر اســت یافته های ایــن مطالعه در 
مجلــه  بریتانیایی جامعه شناســی آموزش 

منتشر شده است.

 بر اســاس مطالعه ای جدید، انجام دادن تکالیف ریاضی گاهی اوقات می تواند 
بیشتر از آن که برای دانش آموزان مفید باشد، به ضرر آن ها تمام شود؛ به ویژه وقتی 
تمرین های ارائه شده در تکالیف منزل آن قدر ســخت و پیچیده هستند که بچه ها 
حتی با کمک والدین خود هم نمی توانند آن ها را حل کنند. به گزارش زومیت، گروه 
محققان از دانشگاه استرالیای جنوبی و دانشگاه سنت فرانسیس خاویر در کانادا، 
با 8 خانواده  کانادایی مصاحبه کردند و درباره تجربیات آن ها از حل کردن مســائل 

ریاضی و تأثیرات آن بر خانواده، سؤالاتی پرسیدند.

انجام تکالیف ریاضی به ضرر یادگیری 
دانش آموزان است؟

 

 

* نــکات جالبــی دربــاره قنات ها نوشــته 
بودیــن. اگــر بیشــتر مراقــب طبیعــت و 
آب هــای زیرزمینــی بودیــم، الان نگرانی 

بابت کمبود آب نمی داشتیم.
* یک نکتــه مهم بــرای تهیه قرمه ســبزی 
لعاب دار رســتورانی، اینه که زیاد درست 
کنیــم. طبیعتا وقتــی برای 2 نفر درســت 
کنیم با 200 نفر، کمتر جا می افته و مثل 

رستوران ها، خوشمزه نمی شه.

* متاســفانه یک عــادت بــد مــا ایرانی ها 
این اســت که زمانی به ســراغ چهره های 
برجســته علمی می رویم که فوت کردند. 

مربوط به مطلب »قنات ها در سوگ پدر«.
*  زندگی ســلام، امســال خیلــی زیــاد 
داری دربــاره فوایــد ورزش تــو صفحاتت 
مطلب می زنی. می خوای به ما که ورزش 
نمی کنیــم، عــذاب وجدان بدی؟ دســت 

بردار دیگه.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 
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زندگیسلام
دوشنبه

3اردیبهشت۱۴۰3
۱3شوال۱۴۴5

۲۲آوریل۲۰۲۴
شماره۲69۲

ی
گرم

سر
زو
طن

قلم فرنگی 7- خرابکاری اینترنتی-نام دخترانه- از نقاشان 
مشــهور آلمانــی 8-نیمــی از کعبه-فرزنــدان 9-مخترع 
دماســنج- غذای عربی 10-رود اروپایی-آب روستایی-
چاشنی شــیرینی 11-جاویدان-منقار کوتاه-گرد 12- 

رمان لیلیان هلمن
عمــودی:1- قســمتی از دســت-زَهره 2-ثمره-عدد 
اول- آتشگیره 3-دانش حرکت و نیرو-صدف نشین-اولین 
نت4-در بزرگ-از خدایان سومری-جانشــین 5-واحد 
ســنجش توان-یکبــاره 6-اکنون-توقع-پاســخ منفــی 
7-کلاه فرنگی-ضروری-درختچــه آپارتمانی 8-قرص 
آرام بخــش-از حــروف الفبــای یونانی 9-اســکلت اصلی 
اتومبیل-جنس زمین فوتبال-مظهر شوری10-روزنامه 
اسپانیایی-سمبل ممانعت- هنر رزمی ژاپنی 11 -فردیت 
هر کس-نفس سیگاری-از طوایف ایرانی 12- نویسنده اثر 

گرگ بیابان- 
سخن بی پرده

افقی:1- آخرین پادشاه افغانستان 2- بنده- پسوند مصدر ساز- سرمشق 3-وسیله شست 
و شو-عنصر شماره 29-مساوی 4- چهارمین شهر بزرگ آلمان-منظومه زیست محیطی 
5-گونه ای کشتی تفریحی-آسیب 6- جلوی مشت در کاراته-مقیاس طول در انگلستان- 

افقی :1-خدای باستان-ورم روده کور 2-رفیق مشهدی-جریان باد-سیخونک 3-روحانی 
زرتشتی-گیاه نیشکر-نابهنجار4-از سیارات-میوه تلفنی 5-مهره شطرنجی-پارچه گیاهی-
بخش خارجی دهان 6- لیست غذا-مرغ سلیمان 7-پدر-بلدرچین 8- بوی ماندگی-فتنه-

پاسخ مثبت 9- رود فراعنه-معادل فارسی کارتابل 
10-نوعی ماهی- پای چلاق-تکیه بر پشتی 11-

حرف فقدان-فرزندان-دو مصرع12-بازیگر فیلم 
تنگه ابوقریب-از ویتامین ها

عمودی :1-صحرای عربستان-سلاح کاشتنی-
لباس مردانه قدیمی 2- درختی از تیره پروانه واران 
-زی مایــه 3-بدنام-دلیــر 4- خالص-آسانســور  
5-امتیــاز-زادگاه نیمــا 6- دیــو طمع-قورباغه-
مــادر حضــرت موســی)ع( 7- آمولن-آش-ســاز 
چوپان 8- به جا آوردن-راست قامت 9- سوبسید-
برجســتگی زیر شــانه کت 10-صابــون خیاطی-

منافق 11-جلودار-نوعی غذای گوشــتی 12-از 
اصطلاحات فوتبالی-آن سوی سقف-لنگه

حل جدول شماره  8758 حل جدول شماره1964
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داستانک طنز

تاپخند

تیتر خند

 سوال »ما رو نمی بینی خوشحالی« خیلی عجیبه. یعنی چی؟ 

توقع داری طرف راستش رو بگه؟ 

 روی مایع ظرف شویی ما نوشــته بود: »هنگام مصرف از 

دســتکش اســتفاده کنیــد«. خبر نــدارن که مــا بــا همونا هم 

دستامون رو می شوریم. 

 اگر آخر فامیلی تون »ی« نداره 60 درصد مسیر موفقیت 

و 76 درصد مسیر هنرمند شدن رو طی کردین.

پاسخ دندان شکن

دو تا پسر خپل و تنبل روی مبل لم داده بودند و برای هم 

خاطره تعریف می کردند:

اولی: »یک نفر امروز به من گفت تنبل...« 

دومی: »اوه! تو چی کارش کردی؟«

اولی: »نزدیک بود واقعا جوابــش رو بدم اما حیف حال 

نداشتم!«

دومی: »وای... تو که لهش کردی!«

تصویرسازی: سعید مرادی

وزارت جهاد کشــاورزی فروش گوسفند با کارت ملی 
را تکذیب کرد

یک مســئول: کارت ملی لازم نیست، با کپیش هم می شه 
خرید!

هشدار به ســیل زدگان سیســتان و بلوچستان، 
مراقب تمساح باشید

ســیل زدگان: خیالتون راحت با این شــرایط ما، تمساح ها 
دلشون به حال مون می سوزه!

محمدرضــا باهــر: اغلــب نماینــدگان مجلــس و 
دولتمردان می خواهند مشــکلات را با مسائل عاطفی 

حل کنند 
شــهروندان: ما کــه کمبــود محبــت نداریــم، کمبــود پول 

داریم!

افزایش سرسام آور قیمت جهانی کاکائو
مــردم: حــالا دیگــه شــکلات خــوردن هــم بــه آرزوهامون 

اضافه می شه!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اسم شهر که حروف صدادار نداشته باشد 
)ا، و، ی(. بــه تعداد خانه های جــدول توجه 

نکنید.

اسم فامیل

شرلوک هولمز

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی

اختلاف تصاویر:

کیدوکو:

شرح در متن:

کم بیش:

شرح در متن
کوچولوهــای باهوش، شــکل هــای داخل 
این جــدول را باید طــوری بکشــید که در 
هر ردیف و ستون، شــکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

شــرلوک در یک قلعه حبس شــده و برای فرار 

باید از یکی از ســه راهــروی آن عبــور کند. در 

راهروی اول آتش سوزی رخ داده و آتش شعله 

می کشد، در راهروی دوم یک نگهبان 

خشــن با تفنــگ پر نشســته 

و در راهــروی ســوم 

شــیری وجود دارد که 

چند سال اســت چیزی 

نخــورده. شــرلوک از 

کدام راهرو باید فرار 

کند؟

کیدوکو

ظاهر کردن توپ زیر لیوان

در این بازی شــما یــک لیــوان خالی به 

تماشاچی نشــان داده و به ترتیب درون 

و بیرون آن را بررسی می کند. سپس آن 

را روی میز گذاشــته و بعد از بلند کردن 

لیوان، زیر آن یک توپ ظاهر می شود.

   ابزار بازی: یک لیوان چینی )که درون 
آن دیده نشود(، یک توپ اسفنجی

   روش بازی: قبل از شــروع بازی توپ 
اســفنجی را مانند شکل 1 بین انگشت 

و لیــوان مخفــی می کنید. بعــد هنگام 

نشان دادن لیوان به تماشاچی مانند شکل 2 توپ را درون لیوان می گذارید. حالا وقتی لیوان را روی میز 

می گذارید، توپ هم زیر آن است. به همین راحتی، البته با سرعت و تمرین زیاد.

1

4

2

3

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

شرلوک هولمز: 
اتاق شیر، چون شیری که چند سال است چیزی 

نخورده، دیگر زنده نیست!

اسم فامیل:
مشــهد، رشــت، قم، کرج، بــم، طبس، بهشــهر، 

سنندج، گنبد و...

برای
 کودکان

پاسخ  ها


